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Mjerenjem indikatora kvalitete života, Koprivnica je dobila ISO certifikat 37120: 
Održivi razvoj - indikatori za gradske službe i kvalitetu života. 

Time je Koprivnica i službeno postala prvi pametni grad u široj regiji  
i tek sedmi grad u cijeloj Europi s platinastim ISO certifikatom
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Drage Koprivničanke, dragi Koprivničanci, 
Iznimna mi je čast i zadovoljstvo u ovoj 660. 
obljetnici naše Koprivnice podijeliti svoju 
radost i ponos svim dostignućima našega 
grada, središta naše lijepe Podravine. 
S razlogom se svi možemo dičiti ovime 
što su generacije i generacije naših 
Koprivničanki i Koprivinčanaca stvarali 
svojim vrijednim rukama, marljivošću i 
radinošću unapređujući našu sredinu na 
ponos današnjim naraštajima. Volim kad 
čujem svoje sugrađanke i sugrađane, 
a i sam to vrlo često ponavljam, da je 
naša Koprivnica najbolje mjesto za 
lijep i ugodan život. I to ne samo u našoj 
zemlji. Snažno vjerujem u ovaj grad, i 
u vas, svoje sugrađane. Uvjeren sam 
da se s našom poznatom radišnošću, 
zajedništvom, ali i ljubavlju koju imamo 
za našu Koprivnicu i Podravinu, možemo 
dalje razvijati i podizati standard života, ali 
i rada i poslovanja u našem gradu i cijeloj 
Podravini i Sjeverozaopadnoj regiji.   
Iza nas je godina u kojoj smo potvrdili da 

započeti trendovi oporavka nisu bili sluča-
jni. Jedan smo od rijetkih gradova koji se i 
gospodarski i društveno prilagodio novim 
uvjetima i mijenjao na bolje. Upravo naša 
Koprivnica i brojni gospodarski pokaza-
telji koje danas imamo su nam nagrada 
za sav trud i napore koje smo svi skupa 
uložili. Koristim ovo mjesto i ovu prili-
ku da zahvalim svojoj prethodnici Vesni 

Želje žnjak koja je bila jedan od ključnih 
faktora u ovom razdoblju prilagodbe i 
preokretanja trendova u našem gradu. 
Dobri rezultati koje smo postizali na po-
lju gospodarstva i infrastrukture koja je 
u našim rukama, mogli su biti još i bolji 
da je bilo razumijevanja i podrške u Vladi 
RH. Na našu veliku žalost, Vlada je svo-
jim odlukama prekinula već pripremljeni, 
dugo željeni i zasluženi projekt nove Pedi-
jatrije. Zaustavila je i projekt izgrad-
nje koprivničkih osnovnih i obrt-
ničke škole u čiju su pripremu 
uložena milijunska sredstva, ali 
i ogroman rad i trud. Ukinuta su 
nam i milijunska sredstva za 
našu Gimnaziju koja je ponos 
ne samo Koprivnice, nego bi 
trebala biti i cijele Hrvatske. 
No, mi u Koprivnici i Podra-
vini kroz povijest smo navik-
li da sve uspjehe i rezultate 
ostvarujemo sami, svojom 
pameću, trudom i radom. 
I to je nešto čega smo se 
u godini iza nas držali, a 
siguran sam da ćemo se 
držati i u vremenu koje je 
pred nama. 
Gospodarski trendovi u 
Koprivnici pokazali su da 
smo krizu definitivno uspjeli 
ostaviti iza nas. S ponosom 
možemo reći da je Koprivnica 
motor i lokomotiva razvoja ne 
samo Koprivničko-križevačke 
županije, nego i cijele Sje-
verozapadne Hrvatske. 
Koprivničko gospodarst-
vo danas čini 52 posto 
zaposlenih, 51 posto 
prihoda, 77 posto neto 
dobiti i 72 posto izvo-
za Koprivničko-križevačke 
županije. Ostvaren je broj 

Brojke govore same za sebe - 
Koprivnica je postala lider regije
Koprivničko gospodarstvo danas čini 52 posto 
zaposlenih, 51 posto prihoda, 77 posto neto dobiti 
i 72 posto izvoza Koprivničko-križevačke županije

MIŠEL JAKŠIĆ ZAMJENIK KOJI OBNAŠA DUŽNOST GRADONAČELNIKA

Ove smo godine, nakon 
cijelog desetljeća, 
probili brojku od deset 
milijuna kuna uloženih u 
infrastrukturu te smo je 
čak i udvostručili
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novostvorenih radnih mjesta od pet pos-
to i trendovi rasta su u većini pokazate-
lja iznad onih na državnoj razini. Tu bih 
svakako naglasio i izgradnju tvornice 
Belupa koja je najveća privatna inves-
ticija u Hrvatskoj u proteklih godinu 
dana i činjenicu da, uz najveću hrvatsku 
internacionalnu tvrtku Podravku, u Ko-
privnici posluju dvije skandinavske kor-
poracije Hartmann i Carlsberg, kao i to 
da je upravo ovdje sjedište Podravske 
banke. To je još jedan dokaz dosegnute 
poslovne klime i poticajnog poduzetničk-
og okruženja. Nastavit ćemo i s potica-
njem razvoja obrtništva i poduzetništva, 
kao vrlo važnim polugama razvoja Ko-
privnice. Ovim je pozitivnim slikama iz 
naše Koprivnice zasigurno doprinijela i 
efikasnija gradska uprava kao i gradska 
komunalna društva. Za ilustraciju vrijedi 
istaknuti da je Koprivnica grad s najnižom 
cijenom vode u Hrvatskoj. Koprivnica je i 
jedan od posljednjih gradova u zemlji koji 
nema prirez. I nećemo stati u ovom pro-
cesu povećanja naše efikasnosti. Jer jedi-
ni je naš smisao služiti našim građanima, 
obrtnicima i poduzetnicima. U ovom duhu 
promjene i razvoja očekuju nas i iskoraci 
u našem Komunalcu koji je pred otvaran-
jem novih stranica svoje povijesti i to kroz 
širenje paketa usluga koje nudi. Cilj nam 
je do kraja godine ostvariti promjene u 
plinskom dijelu poslovanja Komunalca jer 
smo uvjereni da uz kvalitetu i znanje koje 
imamo te uz odabir snažnog strateškog 
partnera Koprivnica ima sve preduvjete 
da postane energetsko središte i lider 
na prostoru od Vukovara do Zagreba i od 
Dunava do Sutle. 
Našu usmjerenost na održivi razvoj pot-
vrđuju i naša dugogodišnja iskustva sa 
‘zelenim’ projektima, uključujući i gradnju 
energetski učinkovitih objekata. Najnoviji 
primjer je nedavno otvorena Šparna kuća 
pored Šparnih hiža u Zelenom kvartu na 
Lenišću.
Ove smo godine, nakon jednog cijelog de-
setljeća, probili brojku od deset milijuna 
kuna uloženih u infrastrukturu te smo je 
čak i udvostručili. Rekonstruirane su Es-
terova, Kolodvorska, Starogradska, dio 
Peteranske te odvojak Ulice Miklinovec. 
U Rečkom Polju u potpunosti su rekon-
struirani vodoopskrba i odvodnja, a ulag-
ano je i u pješačke i biciklističke staze te 
javnu rasvjetu. Sljedeće godine tu ćemo 
milijunsku brojku još i povećati. Krećemo 
s rekonstrukcijom Ulice Hrvatske držav-
nosti. Projektiraju se brojne ulice koje će 
u sebi nositi nova rješenja i za prometova-
nje i podizanje sigurnosti, kao i nove mod-
ele javne rasvjete. Šlag na torti sljedeće 
godine konačno je velika revitalizacija 
Gradskog parka i rekonstrukcija središ-

njeg gradskog trga. 
Svjesni da snažnog gospodarstva nema 
bez ulaganja u mladost i znanje, ponos-
ni smo što sva djeca u Koprivnici imaju 
mjesta u vrtiću i to i dalje po jednoj od 
najnižih cijena u državi, a i prvi u Hr-
vatskoj pokrenuli smo projekt privatnih 
dadilja koje sufinanciramo i pomažemo 
im pri pokretanju posla. Jedan smo od 
rijetkih gradova koji roditeljima sufinan-
cira kupnju školskih udžbenika za osnov-
noškolce, a već desetu godinu zaredom 
svim osnovnoškolcima osiguravamo i 
besplatne bilježnice. Sveučilište Sjever 
postaje sve važniji faktor u razvoju našeg 
grada, ali i cijele regije, čemu zasigurno 
doprinosimo i mi jer svaki redovni student 
u Koprivnici prima stipendiju. 

Naš je Renesansni festival izrastao na 
nacionalnoj turističkoj karti u jednu od 
najvažnijih manifestacija koja u Koprivni-
cu svake godine privlači desetke tisuća 
posjetitelja. Ovo ljeto pokrenuli smo i novu 
manifestaciju Ljeto na Zrinskom koja je 
već u prvoj godini pretvorila naše gradsko 
središte u dnevni boravak i mjesto zabave, 
opuštanja i širenja pozitivnih vibracija bro-
jnih naših sugrađana. Ljeto nas puni opti-
mizmom da ćemo to isto uspjeti ponoviti s 
Koprivničkom bajkom koja će se ove zime 
održati u Gradskom parku.
Pred sam 660. rođendan grada primili 
smo ISO certifikat koji nam potvrđuje da 
imamo standard i kvalitetu života svjetske 
klase. Taj je certifikat Koprivnicu postavio 
na kartu gradova budućnosti Europe i 
svijeta koji prate trendove najmodernijih 
tehnologija i traže inovativne modele is-
poručivanja najefikasnijih usluga građan-
ima i partnerima. 
Svi mi koji živimo i volimo našu Koprivnicu 
već danas znamo da je ona grad budućno-
sti. To ćemo ostati ako nastavimo u duhu 
koji nas i danas krasi: radišnost i zajed-
ništvo, inovativnost i kreativnost, obrazo-
vanje i znanost, ali i solidarnost i socijalna 
osjetljivost za sve one naše sugrađanke 
i sugrađane kojima treba pomoć zajed-
nice. I baš zbog toga mogu reći da je Ko-
privnica grad s velikim srcem i dobrom 
budućnošću! 

Dragi moji sugrađani, želim vam sretan 
660. rođendan naše Koprivnice.

Brojke govore same za sebe - 
Koprivnica je postala lider regije

MIŠEL JAKŠIĆ ZAMJENIK KOJI OBNAŠA DUŽNOST GRADONAČELNIKA

Grad smo s najnižom 
cijenom vode u Hrvatskoj 
te jedan od posljednjih 
gradova u zemlji koji 
nema prirez

Ponosni smo 
što sva djeca 

u Koprivnici imaju 
mjesta u vrtiću i to 
i dalje po jednoj od 
najnižih cijena u 
državi, a i prvi smo 
pokrenuli projekt 
privatnih dadilja 
koje sufinanciramo
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Drage sugrađanke i sugrađani,  
prije nego što ispunim ove ret-
ke projektima i aktivnostima 
koji nas očekuju i svime onime 
što smo u protekloj godini 
napravili, želim vam zahvaliti 
što prepoznajete i podržavate 
naše inicijative jer su upravo 
zahvaljujući vama naše ide-
je realizirane. I u ovoj godini 
nastavili smo s projektima 
vezanim uz naše najmlađe Ko-
privničance, a to je poticanje 
predškolskog odgoja. Upravo 
briga o našim najmlađima na-
jveći nam je prioritet. Poseb-
no me veseli što je osiguran 
vrtićki smještaj za sve naše 
mališane. Veliku ulogu u ču-
vanju naših najmlađih preu-
zeli su obrti za čuvanje djece, 
odnosno naše dadilje s kojima 
smo sklopili ugovore i odredili 
ekonomsku cijenu, baš kao što 
to činimo i s vrtićima. 
Svjesni posljedica koje je os-
tavila ekonomska kriza, nas-
tavili smo s projektima osnov-
noškolskog obrazovanja. Tako 
smo za sve osnovnoškolce s 
područja grada i ove godine 
osigurali besplatne pakete 
bilježnica, a nastavili smo i sa 
sufinanciranjem udžbenika. 
Za one slabijeg imovinskog 
statusa, knjige su besplatne. 
Svako dijete treba imati priliku za obra-
zovanje, za odrastanje uz jednake prilike 
i mogućnosti kako bi jednog dana ravno-
pravno mogao participirati u donošenju 
odluka. Upravo zato posebno me veseli 
projekt ODJEK II. Naime, prošlogodišnji 
projekt ODJEK, kojim su osigurani po-
moćnici u nastavi, ove godine dobio je svoj 

nastavak. U rujnu je potpisan ugovor za 
ODJEK II, kojim su ove godine osigura-
na 25 pomoćnika za 27 djece. Kroz ovaj 
projekt koristi su višestruke. Oni učenici 
kojima je to potrebno, dobili su dodat-
nu pomoć u nastavi, pomoćnici su dobili 
priliku za zaposlenje, a nastavnici dodat-
nu pomoć kod izvođenja nastave. Nove 
klupe, stolovi, prijenosna računala, stolna 
računala, ploče i ostala oprema stigla je 
početkom školske godine u pet osnovnih 
škola s područja grada. Trudimo se da 
našim osnovnoškolcima i nastavnicima 
osiguramo što bolje uvjete za rad i poti-
cajnu okolinu kako bi mogli ostvarivati još 
bolje rezultate.
Nastavili smo i s dobrom praksom potica-

nja naših studenata. U protek-
loj akademskoj godini 504 
studenta primala su mjesečnu 
stipendiju u iznosu od 550 
kuna, a također sufinanciramo 
i željeznički prijevoz za redovne 
studente koji putuju vlakom. 
Važna nam je i briga o zdravlju 
naših građana; tako smo kroz 
projekt Zdravi grad financijski 
pomogli našim udrugama ko-
jima je prije svega cilj zdravst-
vena zaštita građana i to u ob-
liku prevencije. Posebno me 
veseli odluka Gradskog vijeća 
kojom se od sljedeće godine 
potpora za novorođenčad pov-
ećava s dosadašnjih 1000 na 
1500 kuna. Pomoć je to koja 
će zasigurno dobro doći sva-
koj obitelji. Osnovni cilj svakog 
od nas prije svega trebao bi 
biti osigurati jednake početne 
mogućnosti za sve. Svakom 
djetetu pružiti jednaku šan-
su za obrazovanje, bolesnima 
jednaku liječničku uslugu, oso-
bama s invaliditetom omogućiti 
jednake prilike za zaposlenje i 
participiranje u svakodnevnim 
politikama. Kada to realizira-
mo, možemo govoriti o društ-
vu kojemu je prije svega cilj 
kvaliteta života. Doista sma-
tram i vjerujem kako smo mi 
Koprivničanci na samom pragu 

potpunog ostvarenja ovih politika. Skrom-
ni, a opet vrijedni, uvijek spremni pomoći 
drugima. To smo mnogo puta i dokazali. 
Najnoviji primjer je projekt Solidarnost na 
djelu - Prepoznajmo one kojima je pomoć 
najpotrebnija. U sklopu projekta građani 
su prikupili 32.500 kuna, koje će se utroši-
ti za one kojima je pomoć najpotrebnija. 
Tu je i projekt Socijalna košarica, kroz koji 
su prikupljane prehrambene namirnice ta-
kođer za one najugroženije te mnogo dru-
gih projekata kojima smo dokazali kako 
istinski cijenimo i poštujemo jedni druge. 

Hvala vam što ovaj grad činite takvim 
kakav je, prekrasan za život.  

Sretan vam Dan grada Koprivnice!

Na prvom nam je mjestu stvaranje 
jednakih mogućnosti za sve sugrađane

MELITA SAMOBOREC  ZAMJENICA GRADONAČELNIKA:

Posebno veseli odluka Gradskog vijeća kojom se od sljedeće godine potpora za novorođenčad 
povećava s dosadašnjih 1000 na 1500 kuna. Pomoć je to koja će dobro doći svakoj obitelji
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Za sve osnovnoškolce s 
područja grada i ove smo 
godine osigurali besplatne 
pakete bilježnica i nastavili sa 
sufinanciranjem udžbenika



Gradsko vijeće u ovom je mandatu održa-
lo 29 sjednica, od konstituirajuće sjed-
nice 17. lipnja 2013. do danas. Od toga 
su bile tri tematske sjednice – rasprava 
o spomen obilježju žrtvama stradalim u 
Domovinskom ratu, integracija Veleučiliš-
ta u Varaždinu s Medijskim sveučilištem 
u Koprivnici i prijenos osnivačkih prava 
Sveučilišta Sjever na Republiku Hrvatsku.
Biti vijećnik, predstavljati građane i zas-
tupati njihove interese, a pri tome pošto-
vati zakonske odrednice zahtjevna je za-
daća. Uspjeti u njezinu ostvarenju može 
vijećnik koji je kompetentan, ima znanja 
i vještine, etičan je, dostupan, sluša i 
prepoznaje potrebe građana i kroz svoje 
djelovanje nastoji na konstruktivan način 
pridonijeti rješavanju problema građana.
Jesu li vijećnici u ovom mandatu bili us-
pješni u ostvarivanju ove zadaće, najbolji 
su pokazatelj odluke koje su donosili. 
Na sjednicama se raspravljalo o čak 677 
točaka dnevnog reda, a uz donoše nje 
odluka važnih za život građana iz svih 
područja nadležnosti Grada izdvojio bih 
sljedeće: Strategija razvoja Grada Ko-
privnice 2015.-2020, Plan održive urbane 
mobilnosti Grada Koprivnice– SUMP, 
Sporazum između Koprivnice, Komu-
nalca, Općine Koprivnički Ivanec, Piškor-
nice te  Piškornica-sanacijsko odlagalište 
kojim su uspješno završeni dugogodišnji 
pregovori oko odlagališta otpada i zaštiće-

ni interesi Koprivničanaca koji su godina-
ma ulagali u sanaciju odlagališta, zatim 
odluka o načinu vođenja jedinstvenog 
računa riznice za sve ustanove kojima je 
osnivač Grad, Odluka o ostvarivanju pra-
va na (su)financiranje troškova nabave 
udžbenika za učenike osnovnih škola s 
područja Koprivnice i brojne druge.
Zaključena su i tri sporazuma o suradnji i 
uspostavi prijateljskih odnosa na međun-
arodnom  području i to sa Opštinom Ari-
lje (Republika Srbija), Općinom Čapljina 
(Bosna i Hercegovina) i Gradom Hevizom 
(Mađarska).
Odgovornost, savjesnost i ozbiljnost vi-
jećnika Gradskog vijeća svih političkih op-
cija koje participiraju u sastavu Gradskog 
vijeća očituje se u činjenici da niti u jed-
nom slučaju u ovom četverogodišnjem 
mandatu nismo imali problema s kvoru-
mom pri donošenju odluka i drugih akata 
na sjednicama Gradskog vijeća. 
U ovom mandatu Gradskog vijeća došlo 
je i do promjene u izvršnoj vlasti. Zbog 
povlačenja s dužnosti iz osobnih razloga 
gradonačelnice Vesne Želježnjak, obav-
ljanje poslova gradonačelnika od 1.lipnja 
2016. godine preuzeo je zamjenik Mišel 
Jakšić. 
Suradnja Gradskog vijeća s gradonačel-
nicom Želježnjak bila je kvalitetna i kon-
struktivna, prihvaćena su sva izvješća o 
njenom radu na Gradskom vijeću kao i 

odluke koje je predlagala na donošenje.
Spremnost izvršne vlasti da prihvati 
određena rješenja, mišljenja i sugestije 
predstavnika svih političkih opcija koje 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća s ci-
ljem donošenja kvalitetnih odluka os-
obno me čini vrlo zadovoljnim. Vijećnici, 
kao i predstavnici izvršne vlasti, pokazali 
su visoku razinu korektnosti u međusob-
noj komunikaciji, što vrlo jasno govori da 
nam je razvoj i kvalitetan život građana 
Koprivnice najvažniji cilj te vjerujem da će 
tako biti i u budućnosti.

ČLANOVI GRADSKOG VIJEĆA:
predsjednik: 

Zoran Gošek (SDP)
potpredsjednici: 

Sandra Sinjeri (SDP) 
i Ernest Forjan (HDZ)

članovi: Damir Benotić, Anica Desnica, 
Helena Hećimović, Aldijana Matić 
Horvat, Radovan Knežević, Hrvoje 

Matijević, Željko Vugrinec (SDP), Željka 
Zetović (HNS), Marija Vedriš (HSU), 

Darko Tetec, Siniša Kavgić (Hrvatski 
laburisti), Stanislav Biondić, Emina 

Kovačević, Marijan Lisjak (HDZ), 
Miljenko Flajs, Karolina Vidović (HSS), 

Ivica Suvalj (HRAST), Mladen Švaco 
(vijećnik izabran s liste grupe birača)

Na prvom nam je mjestu stvaranje 
jednakih mogućnosti za sve sugrađane

Donijeli smo 667 odluka 
važnih za sve građane

ZORAN GOŠEK  PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:

Gradsko vijeće u posljednjoj je godini mandata. 
Od sredine 2013. godine održalo je 29 sjednica, a o njegovoj 
uspješnosti dovoljno govore stotine odluka donesenih na 
dobrobit Koprivničanki i Koprivničanaca

S jedne od sjednica Gradskog vijeća
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Prošlu ste godinu ocijenili kao ‘godinom 
za pamćenje’. Kakvo je Podravkino 
poslovanje u 2016. godini?
Kada je riječ o poslovanju u ovoj godini, 
ono što nas posebno veseli i na što smo 
izrazito ponosni je što se pozitivni trendovi 
na svim razinama poslovanja nastavlja-
ju.  Unatoč velikom negativnom utjecaju 
tečajnih razlika, dodatnim aktivnosti-
ma uspjeli smo povećati profitabilnost 
naše kompanije i ostvariti porast prodaje 
u svim regijama. U narednom razdo-
blju očekujemo daljnji iskorak u širenju 
poslovanja izvan domaćeg tržišta. Porast 
udjela izvoznih tržišta u ukupno ostvaren-
im prihodima potvrđuje da je strateško 
opredjeljenje rasta na izvoznim tržištima 
u potpunosti opravdano. Danas grupa Po-
dravka više od 65 prihoda ostvaruje izvan 
Hrvatske.

Država je Podravku ove godine izbrisala 
s liste tvrtki od posebnog interesa 
što je otvorilo vrata spekulacijama o 
prodaji koprivničke kompanije. Je li to 
izgledno?
Uspješnost Podravke ne ovisi o njezinom 
mogućem „statusu“ nego o načinu upra-
vljanja, a Nadzorni odbor i Uprava pokazali 
su da i u neizmijenjenoj strukturi vlasništ-
va, Podravka može biti iznadprosječno 
uspješna. Činjenica je da se u proteklih 
nekoliko mjeseci vrlo često u medijskom 
prostoru povlačilo pitanje prodaje, odnos-
no preuzimanja od strane neke druge lo-
kalne kompanije, a osobno ne vidim što 
bi to Podravka mogla dobiti navedenim 
spajanjem osim kratkoročnog smanjenja 
troškova. Dugoročno to ne bi bila dobra 
veza, jer bi se tim spajanjem obje kom-
panije dodatno zatvorile u Adrija regiju i 

povećale rizik izloženosti tom tržištu. Po-
dravka ima potencijal za iznadprosječni 
rast na internacionalnom tržištu kroz 
rast prodaje i akvizicije te na taj način di-
oničarima, ali i svim dionicima u budućno-
sti isporuči veću vrijednost, a ne da posluži 
za kratkoročno prikupljanje sinergija kao 
podružnica lokalne kompanije u Adria 
regiji. Dioničari su do sada imali razumi-
jevanja i povjerenja u Upravu koja je ost-
varila značajan napredak u poslovanju Po-
dravke, vjerujem da neće mijenjati svoju 
strategiju dugoročnog ulaganja i održivog 
razvoja sada kada nam predstoji razdoblje 
rasta poslovanja i vrijednosti. Podravka 
kontrolira svoju proizvodnju, svoje proiz-
vode i brandove te ih vrlo uspješno sama 
plasira na 68 inozemnih tržišta što dovol-
jno govori o njezinoj poziciji te potencijalu 
za daljnji rast i razvoj.  

U samo pet godina uspjeli smo 
ostvariti nezamislive rezultate

RAZGOVOR ZVONIMIR MRŠIĆ, PREDSJEDNIK UPRAVE PODRAVKE

Restrukturirali 
smo kompaniju, 

pokrenuli je, iz 
godine u godinu 
ostvarujemo rast 
prihoda, ali što je 
važnije, imamo 
rast pokazatelja 
efikasnosti
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U samo pet godina uspjeli smo 
ostvariti nezamislive rezultate

RAZGOVOR ZVONIMIR MRŠIĆ, PREDSJEDNIK UPRAVE PODRAVKE

Je li proces restrukturiranja kompanije 
završen ili slijede novi rezovi?
Poslovni rezultati Grupe Podravka ost-
vareni u mandatu ove Uprave pokazuju 
značajan rast na svim razinama, uz kon-
tinuirano restrukturiranje. Na početku 
mandata, kada smo započeli restruk-
turiranje, nailazili smo na razne kritike 
i nerazumijevanje, no danas je potpuno 
jasno da je to bilo neizbježno i da bez 
takvih, nimalo ugodnih rezova, Podravka 
danas ne bi bila tako uspješna te bi pod 
veliki upitnik došla čak i njena opsto-
jnost. U četiri godine provedeno je šest 
krugova programa zbrinjavanja zapos-
lenika uz stimulativne otpremnine, za 
što je radnicima isplaćeno više od 200 
milijuna kuna otpremnina od kojih su 
neki dobili više od 200.000 kuna, zatim 
su dezinvestirani neprofitabilni poslovni 
programi koji su godinama opterećivali 
poslovanje te se kontinuirano provodi op-
timizacija proizvodnog portfelja. Poslovni 
procesi se unaprjeđuju, a trenutno smo 
u fazi provedbe digitalne transformacije 
kompanije. Napori koje smo provodi-
li rezultirali su isplatom dividende, na-
kon punih deset godina, što predstavlja 
jasno opredjeljenje i fokus Podravke na 
povrat uloženog novca investitorima. 
Iduća faza transformacije kompanije ide 
u smjeru organskog i anorganskog rasta 
– razmišljamo globalno. Želimo postati 
najveća multinacionalna kompanija sa 
sjedištem u Hrvatskoj.
 
Prodaja Studenca naišla je na niz 
reakcija javnosti. Zašto se koprivnička 
kompanija riješila programa pića?
Riječ je o segmentu poslovanja koji je, 
unatoč raznim pokušajima oporavka, 
duži niz godina imao negativan utjecaj 
na rezultate poslovanja. Nismo mogli 
više dozvoliti da s pozitivnim rezulta-
tom, primjerice Vegete, financiramo ono 
što već duži niz godina ne donosi plus. 
Odlučili smo se za fokusiranje na pro-
grame koji imaju internacionalnu pers-

pektivu, a sve ono što ne donosi korist, 
odnosno ne stvara novu vrijednost za 
kompaniju, dezinvestirati. Odabirom Ra-
denske Ltd, kao uglednog proizvođača 
bezalkoholnih pića i vode u regiji, odnos-
no grupe Kofola, Podravka je pokazala 
da vodi brigu o budućem nastavku proiz-
vodnje te sigurnim radnim mjestima 
za radnike u Lipiku uz zaštitu njihovih 
zatečenih prava po Kolektivnom ugov-
oru Grupe Podravka za razdoblje od 18 
mjeseci. Ovakav model dezinvestiranja 
uz maksimalnu zaštitu prava radnika 
pozdravili su i čelni ljudi sindikata.

Lani ste obećali isplatu dividende, a ove 
ste godine to i učinili. Radnicima su pak 
isplaćene novčane nagrade. Hoće li to 
postati uobičajena praksa?
Uvjeren sam da ćemo dati sve od sebe da 
trenutno poslovanje podignemo na još 
višu razinu. Naravno, tržište je prepuno 
izazova i koliko god se trudili predvidjeti 
neke stvari, vrlo često se pojave neke ne-
planirane okolnosti poput krize na rus-
kom tržištu i poremećaja u tečaju koje 
negativno utječu na rezultate poslovan-

ja. I u buduće ćemo nastojati odgovorno 
upravljati kompanijom s ciljem stvaranja 
preduvjeta za zadovoljavanje očekivanja 
kako interne tako i eksterne javnosti.

Na kraju ste petogodišnjeg mandata 
na čelu Podravke. Koje biste rezultate 
posebno izdvojili? Koje biste još 
projekte htjeli ostvariti?  
S ponosom mogu reći da je moj tim u 
Podravki napravio promjene koje su dva-
deset godina bile nezamislive. Podrav-
ka je danas potpuno druga – drugačija 
kompanija i napokon smo pokazali koji 
je njezin stvarni potencijal. Ona je jedina 
hrvatska multinacionalna prehrambena 
kompanija s uredima u 24 zemlje diljem 
svijeta i prisutnošću brandova i proizvoda 
na 68 internacionalnih tržišta.  
Restrukturirali smo kompaniju, pokrenu-
li je, ostvarujemo iz godine u godinu rast 
prihoda, ali što je važnije, imamo rast 
pokazatelja efikasnosti. Napravili smo 
dokapitalizaciju, omogućili radnicima 
da sudjeluju u radničkom dioničarstvu 
kroz ESOP, realizirali najveću akviziciju 
u povijesti Podravke, nakon deset godi-
na isplatili smo dividendu, napravili novi 
iskorak u internacionalizaciji te otišli u tri 
kraja svijeta – srednji Istok, Afriku i Azi-
ju. Pokrenuli smo inovativni ciklus pa je 
tako lani od inovativnih proizvoda došlo 
više od deset posto prihoda. Radimo dig-
italnu transformaciju cijelog poslovanja 
te trenutno imamo najveći potencijal u 
ovom dijelu Europe i taj potencijal želimo 
iskoristit za rast na novim tržištima i nova 
preuzimanja. Svojim smo vlasnicima u 
četiri godine isporučili veću vrijednost 
nego veći dio domaćih kompanija, od ci-
jene dionice do dividende. Primjerice, oni 
koji su lani sudjelovali u dokapitalizaciji 
Podravke, imaju u nešto više od godine 
dana prinos od 20-ak posto. To nema niti 
jedna dionica u zemlji. Mi smo kompani-
ja s najvećim potencijalom trenutačno 
u regiji, kompanija koja je u poziciji biti 
konsolidator.

Na početku mandata, 
kada smo započeli 
restrukturiranje, nailazili 
smo na razne kritike i 
nerazumijevanje, no danas 
je potpuno jasno da je to 
bilo neizbježno i da bez 
takvih, nimalo ugodnih 
rezova, Podravka danas 
ne bi bila tako uspješna te 
bi pod veliki upitnik došla 
čak i njena opstojnost

PODRAVKA JE DANAS POTPUNO DRUGA I DRUGAČIJA KOMPANIJA 
TE SMO NAPOKON POKAZALI KOJI JE NJEZIN STVARNI POTENCIJAL
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Nova tvornica krutih, polukrutih i tekućih 
lijekova ulazi u posljednju fazu izgrad nje. 
Gradnja takvog zahtjevnog tvorničkog 
kompleksa prostire se na parceli od oko 
80 tisuća četvornih metara. Tehnički pre-
gled predviđen je za kraj 2016. godine, a 
transfer tehnologija i početak proizvodnje 
očekuje se nakon dobivanja proizvodne 
dozvole, sredinom 2017. Nove će Be-
lupove tvornice zaposliti stotinjak zapos-
lenika visoke i srednje stručne spreme i to 
iz područja farmacije, kemije te tehničkih 
struka. Da projekt podrazumijeva uvođe-
nje novih tehnologija, automatizaciju 
proizvodnih procesa te povećanje efikas-
nosti, potvrđuje predsjednik Uprave Belu-
pa Hrvoje Kolarić i dodaje kako će se time 
‘udovoljiti zahtjevima tržišta, kao i uvjetima 
domaćih i svjetskih regulatornih agencija.’ 
Sve u svemu, očekivanja su velika. Pritom 
je od presudne je važnosti iskustvo radni-
ka koji će uvelike pomoći pokretanju kom-

pleksnih procesa proizvodnje u skladu s 
dobrom proizvođačkom praksom.
Osim što će se mnogim mladima ostvariti 
mogućnosti zapošljavanja te karijernog 
usavršavanja i učenja, Belupo će novom 
tvornicom zasigurno doprinijeti svojoj 
proizvodnji i distribuciji lijekova. Prema 
riječima Tomislava Đuraneka, dipl. ing. 
elektrotehnike, direktora projekta gradnje 
nove tvornice i Održavanja i energetike u 
Belupu, ‘’u odnosu na postojeće tvornice, 
s izgradnjom nove tvornice planira se pov-
ećanje kapaciteta pakiranja za 1,5 puta.’’ 
Prisjetimo se svečanog obilježavanja poč-
etka izgradnje tvornice, krajem srpnja 
prošle godine, a na kojem su sudjelovali 
brojni uzvanici, Belupovi poslovni part-
neri te Belupovi zaposlenici. Tada je na 
gradilištu bio samo impozantan betonski 
skelet budućeg skladišta sirovina i paki-
rnog materijala za novu tvornicu krutih, 
polukrutih i tekućih lijekova. Pokraj toga 

početnog zdanja kamen temeljac zajed-
nički su postavili predsjednik Uprave Po-
dravke Zvonimir Mršić i Hrvoje Kolarić.
Za razliku od prošle godine, od beton skog 
kostura glavnog objekta nove tvornice 
nastao je čitav „novi grad“ buduće proiz-
vodnje lijekova. U tom prostoru ovog no-
vog Belupa, tvornički objekti dobili su svo-
je fasadno lice, a i interijer je već obojen 
u bijelo. I sam okoliš je promijenjen te je 
trenutačno omeđen mobilnim kućicama 
brojnih izvođača radova.
‘Trenutno je na gradilištu vrlo dinamično. 
Dnevno se tu nalazi i do tristotinjak  radni-
ka’, objašnjava Tomislav Đuranek te doda-
je kako se građevinsko-obrtnički radovi 
bliže svome kraju. Izvođenje instalacija 
unutar objekta u najvećem je zamahu. 
Neki proizvodni strojevi već su smješteni u 
tvornici, dok su drugi u završnoj fazi izrade 
i testiranja te se uskoro očekuje njihova 
isporuka.

Sredinom sljedeće godine s 
radom počinju nove tvornice
Više od 200 radnika svakodnevno radi na gradilištu tvornica koje će zaposliti stotinjak 
radnika visoke i srednje stručne spreme iz područja farmacije, kemije te tehničkih struka

POSLJEDNJA FAZA GRADNJE BELUPOVIH TVORNICA BUDUĆNOSTI
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Sredinom sljedeće godine s 
radom počinju nove tvornice

Nove tehnologije 
potiču konkurentsku 
prednost
Nakon 45 godina kontinuirana poslovanja, 
Belupo je danas moderna farmaceutska 
tvrtka koja u tehnološkom, tržišnom, ali i 
razvojnom pogledu drži korak s vremenom i 
visokim standardima farmaceutskog poslo-
vanja. Grupa zapošljava 1339 zaposlenika, 
od čega 938 u Hrvatskoj, a 401 na izvoznim 
tržištima. 
U postojećim proizvodnim kapacitetima, 
tvornicama krutih te polukrutih i tekućih 
oblika lijekova, ali i u mikrobiološkom 
laboratoriju izgrađenima 1999., 2004. i 
2005.,  naši su zaposlenici radili u tri sm-
jene, uključujući i subote. U Belupovim se 
proizvodnim pogonima danas proizvodi više 
od 300 različitih proizvoda u 500-tinjak ra-
zličitih pakiranja, ovisno o vrsti i potrebama 
pojedinih tržišta.
Budući da smo odavno prerasli postojeće 

proizvodne kapacitete, užurbano, 
u okviru novog investicijskog 

ciklusa, dovršavamo gradnju 
dviju novih tvornica – krutih 
te polukrutih i tekućih oblika 
lijekova. U godinama koje 
dolaze njihovi će kapaciteti biti 
dostatni za rastuće potrebe 
širenja na nova tržišta i u nove 

proizvodne niše. 
Gradnja dviju Belupovih 

tvornica trenutno je 
najveća greenfield 
investicija u Hrvatskoj, 
vrijedna 600 milijuna 
kuna. Investicija je 
financirana dijelom iz 
vlastitih sredstava, ali i 
kreditom Hrvatske ban-
ke za obnovu i razvoj. 
Nove Belupove tvornice 
bit će opremljene naj-
novijom tehnologijom 
u farmaceutskoj 
proizvodnji.
Hvala svima koji su 
svakodnevno pom-
icali svoje granice 
u nastojanju da 
zajedno izgrad-
imo tvornice 
budućnosti na 
sunčanoj strani 
Danice.

Logistika rada svedena je na uži pro-
jektni tim u koji je uključeno 20-ak rad-
nika, okupljenih u više timova i radnih 
grupa, kako bi se aktivnosti što učinko-
vitije odrađivale. 
Sam projekt morao je proći neko-
liko faza, počevši od njegova idejnog 
rješenja do izrade konceptualnog 
dizajna. Nakon dobivanja lokacijske 
te građevinske dozvole, krenulo se u 
fazu gradnje tvornice 15. travnja 2015. 
godine. No bez obzira na sam brz i us-
pješan tijek gradnje tvornice, postoji 
još nekoliko obvezatnih poglavlja koja 
se moraju zatvoriti. Krajem godine 
očekuje se provedba tehničkog pre-
gleda i ishođenje uporabne dozvole. 
Sredinom 2017., preciznije u lipnju, 
očekujemo dobivanje HALMED-ove 
proizvodne dozvole te inspekcije 
stranih regulatornih tijela.
U takvim okolnostima jasno je da nije 
lako uskladiti brojne obveze na projek-
tu sa svakodnevnim, jednako važnim 
obvezama koje nisu vezane uz pro-
jekt. Srećom, iako relativno malen, 

Belupov projektni tim sastavljen 
je od stručnjaka i entuzijas-
ta koji svojim golemim 
angažmanom uspije-
vaju uspješno usk-
laditi sve obveze te 
osigurati potrebnu 
kvalitetu i završetak 
projekta u plan-
iranom roku.
Važnost ovog pro-
jekta za Belupo 
jest činjenica da 
se njegovim za-
vršetkom i počet-
kom rada u novoj 
tvornici ostvaruje 
ključni preduvjet za 
kontinuitet Belupo-
va poslovanja.
Taj projekt otvara nove 
mogućnosti za sve koji 
u njemu sudjeluju, što 
je dodatni poticaj da svi 
zajedno daju svoj maksi-
mum.

HRVOJE KOLARIĆ, mr.pharm. MBA
predsjednik Uprave Belupa
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Broj zaposlenih Prihodi Izvoz Dobit razdoblja Neto dobit

GOSPODARSKI POKAZATELJI  2015. GODINE U ODNOSU NA 2014. GODINU
2014.g.

fo
to

: f
oc

us
ed

ad
vic

e.
co

m

2015.g.

Poduzetnici u godinu dana prosječno 
povećali dobit za čak 34 posto

Iako je Grad Koprivnica osamnaesti grad 
po broju stanovnika u Republici Hrvatskoj, 
rezultati poslovanja koje koprivnički po-
duzetnici ostvaruju u korak su s gradovi-
ma koji su daleko veći.
Tri najveća industrijska proizvođača koji-
ma se Koprivnica ponosi, prema rezultati-
ma poslovanja ostvarenim u 2015. godini 
nalaze se u TOP 500 poduzetnika u Re-
publici Hrvatskoj. Osim u zemlji, Podrav-
ka je ove godine ostvarila ogroman uspjeh 
ušavši po prvi put među 500 najvećih tvrt-
ki u srednjoj Europi.
Prema posljednjim podacima koje je ob-
javila FINA, koprivničko poduzetništvo 

je na šestom mjestu od deset najvećih 
hrvatskih gradova po kriteriju ukupne 
konsolidirane dobiti koja je u odnosu na 
lanjsku godinu povećana za 33,9 posto. 
Konsolidirana dobit je iz godine u godinu 
u stalnom porastu još od 2009. godine te 
je od tada ukupno povećana 226,9 posto. 
Ukupni prihodi u koprivničkom gospo-
darstvu u prethodnoj godini ostvareni su 
u iznosu većem od 4,9 milijardi kuna što je 
4,5 posto više od prihoda ostvarenih u go-
dini ranije. Koprivnica prednjači i po broju 
zaposlenih po poduzetniku te je na prvom 
je mjestu u Hrvatskoj s 15 zaposlenih po 
poduzetniku.

Koprivnički mali i srednji poduzetnici 
ostvarili su u 2015. godini rast prihoda 
od 4,1 posto, a dobit su povećali za 34,9 
posto. Ovi poduzetnici zapošljavaju ukup-
no 3696 radnika što je za 3,6 posto više u 
odnosu na prethodnu godinu. Prosječna 
mjesečna neto plaća poduzetnika u Ko-
privnici veća je za 17 posto u odnosu na 
Koprivničko-križevačku županiju te za 
2,7 posto u odnosu na prosjek na razini 
države.
Financijski pokazatelji poslovanja po-
duzetnika pokazuju rast likvidnosti za 
14,3 posto i financijske stabilnosti za 3,8 
posto u odnosu na lanjsku godinu što po-
kazuje da je, u prosjeku, uspješnost svih 
poduzetnika poboljšana u odnosu na pre-
thodnu godinu.

+5,1% +4,5% +10,4% +25,7% +33,9%

Konsolidirana dobit iz godine u godinu u stalnom je porastu 
još od 2009. godine te je od tada ukupno povećana 226,9 posto

RAST KOPRIVNIČKOG 
GOSPODARSTVA

12  |  KOPRIVNIČKI GODIŠNJAK_2016

gospodarstvo



Koprivnički obrtnici Darko Frankol i Mar-
ija Posavec ove su godine dobili posebna 
priznanja za svoj dugogodišnji rad. Darko 
Frankol, majstor obućar, dobio je najviše 
komorsko priznanje - Statuu Zlatne ruke 
za svoj dugogodišnji doprinos obrtništvu, 
posebice onom tradicijskom, ali i za do-
prinos komorskom sustavu, a majstorica 
frizerka Marija Posavec priznanje Minis-
tarstva poduzetništva i obrta Šegrt Hlapić 
koje se dodjeljuje za dugogodišnji dopri-
nos naukovanju obrtničkih zanimanja. 
- Ovo je nagrada za moj dugogodišnji trud 
s naučnicima. Želim i dalje nastaviti raditi 
bez obzira na godine radnog staža. Svaki 
majstor stručni učitelj mora imati neke 
moralne vrijednosti. Mora biti stručan 
da bi mogao uopće nekom drugom to 
prenositi - istaknula je Marija Posavec. 
Dodala je da kako je moguće uspjeti uz 
puno volje i napornog rada.

Frankol je devedesetih godina krenuo u 
obrtništvo i od tada kontinuirano ulaže u 
strojeve, obrazovanje te u imidž obrta. 
- Mora se imati dobar pristup prema 

mušterijama. Jedna topla riječ otvara 
vrata i drugi put, i stoti put. Na isti način 
učim i svoje ljude u radioni bez kojih mog 
obrta ne bi ni bilo - kazao je Frankol.

VELIKI USPJEH KOPRIVNIČKIH OBRTNIKA

Frankolu je uručena Statua 
Zlatne ruke, a M. Posavec 
priznanje Šegrt Hlapić

DARKU FRANKOLU I MARIJI POSAVEC 
PRIZNANJA ZA DUGOGODIŠNJI RAD

Gradsko je vijeće ove godine donijelo Program mjera poti-
canja razvoja poduzetništva čija je svrha stvaranje povoljnog 
poduzetničkog okruženja za djelovanje poduzetnika, razvijan-
je poduzetničke klime i osiguranje preduvjeta za razvoj po-
duzetničkih sposobnosti. 
Poduzetnici tako mogu ostvariti subvencije za troškove izrade 
marketinških planova i  istraživanja tržišta te subvenciju za 
troškove izrade dizajna, logotipa i vizualnog identiteta u visini 
do 30 posto troškova, u najvišem iznosu do 5000 kuna. Do 5000 
kuna moguće je dobiti i za nabavu opreme, alata, inventara i 
zaštitnih sredstava, uređenje poslovnog prostora, izradu poslov-
nog plana, konzultantske usluge te potrebnu izobrazbu, kao i za 
troškove razvoja ideje, izrade prototipa i sličnog. Za pokrivanje 
troškova savjetodavnih usluga pri izradi projektne prijave može 
se ostvariti do 10.000 kuna subvencije.
Važno je istaknuti i kako Grad subvencionira jedan posto od ka-
matne stope poduzetničkog kredita odobrenog po programu 
‘Kreditom do uspjeha 2014’  Ministarstva poduzetništva i obrta 
te poslovnih banaka.
Sve mjere kojima Grad potiče poduzetništvo mogu se pronaći na 
službenim internetskim stranicama Gradske uprave.

USVOJEN PROGRAM MJERA 
POTICANJA RAZVOJA PODUZETNIŠTVA

Dravska i Radnička, koprivničke poduzetničke zone, u potpuno-
sti su opremljene komunalnom infrastrukturom. Za sve investi-
tore koji se odluče u njima poslovati, Grad nudi posebne pogod-
nosti. Oni koji grade proizvodne prostore oslobođeni su plaćanja 
komunalnog doprinosa, dok im je komunalna naknada napola 
manja. Također, poduzetnicima koji kupuju parcele u Dravskoj 
omogućena je otplata ugovorenog iznosa za kupljenu parcelu 
u obrocima do četiri godine. Osim toga, pogodnosti vrijede i za 
one izvan poduzetničkih zona. Tako je svaki novootvoreni obrt ili 
poduzeće u Koprivnici oslobođen plaćanja poreza na tvrtku prve 
tri godine, u četvrtoj se plaća 25% iznosa, a u petoj 50% iznosa.

DRAVSKA I RADNIČKA

Posebne pogodnosti u
poduzetničkim zonama

Grad subvencionira brojne 
troškove pri poslovanju
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Uspješna tvrtka Ligo Grupa 
posluje u poslovnoj zoni Dravska

Koprivnički obrtnici dobili 
su posebna priznanja



Mjerenjem indikatora kvalitete života Ko-
privnica je dobila ISO Certifikat 37120: 
Održivi razvoj – indikatori za gradske 
službe i kvalitetu života. Time je Koprivni-
ca postala prvi grad u regiji i sedmi grad u 
Europi s takvim ISO certifikatom.
Projekt certifikacije za ishođenje cer-
tifikata provodi World Council on City Data 
(WCCD). Od ukupno 100 indikatora iz 17 
područja relevantnih za gradove, a koji se 
mjere i analiziraju u postupku certifikacije, 
Koprivnica je dokazala ispravno mjeren-
je 46 osnovnih i 48 pomoćnih indikatora 
čime je osvojila najvišu razinu certifikaci-
je – Platinum. Među njima se, primjerice, 
nalaze podaci o broju djece upisane u 
školu, žena zaposlenih u Gradskoj upra-
vi, internetskih priključaka, vatrogasaca, 
volontera, raspoloživih bolničkih kreveta, 
biciklističkim stazama i drugi, a svi su 

iskazani prema broju stanovnika. Rezul-
tati su objavljeni na stranicama WCCD-a i 
omogućavaju usporedbu Koprivnice s os-
talim certificiranim gradovima, bez obzira 
na veličinu grada i područje u kojem se 
nalaze zbog metodologije koja se prim-
jenjuje pri certifikaciji.
Smart city tehnologije i smjer takvog rada 
sve više dolaze do izražaja, ne samo u 
Europi već i u Hrvatskoj. Kad se pogle-
daju rezultati, Koprivnica u tome pred-
njači u Hrvatskoj. Na području pametne 
mobilnosti ističu se električne punionice 
za vozila, sustav javnih bicikala, parkir-
na rješenja i nadzor vozila. Građanima 
su na raspolaganju i brojne ‘pametne’ 
usluge kao što su Komunalčevo izdavanje 
e-računa, aplikacija zakrpaj.to, tražilica 
pokojnika i slično, dok se mnogo radi i na 
području energije i okoliša pa se poseb-
no ističe evidencija odvoza komunalnog 
otpada, upravljanje javnom rasvjetom, 
postavljanje sofisticiranih spremnika za 
otpad i slično.
 Gradovi koji su ishodili ISO 37120 cer-
tifikat rezultate mogu koristiti za ocjenu 

rada gradskih službi i kvalitete života u 
gradu, prioritizaciju gradskog budžeta, 
poboljšanje operativne transparentnos-
ti prema građanima za podržavanje ICT 
Smart City rješenja, usklađivanje javnog 
i privatnog investiranja u infrastruktu-
ru i komunikaciju prema građanima 
koji postaju svjesni kontinuiranog rada 
gradske uprave i službi u svrhu pobol-
jšanja kvalitete života u gradu.
Ovo je bila prilika da se Koprivnica us-
poredi s drugim gradovima i to po točno 
određenoj metodologiji i propisanim uvje-
tima koje bi kriterije gradovi koji dobiju ISO 
certifikat trebali imati. Riječ je o podacima 
prikupljenim iz različitih institucija, a sva-
ki se iskazuje prema broju stanovnika. 
Grad Koprivnica, u suradnji s Komunal-
cem, Hrvatskim Telekomom i ostalim 
partnerima, sigurno se razvija u smjeru 
pametnog grada, koji racionalno upravlja 
svojim resursima i donosi bolju i kvalitet-
niju uslugu građanima, što potvrđuje i ISO 
certifikat čiji rezultati služe upravo boljem 
upravljanju zajednicom u smjeru pamet-
nih rješenja i održivog razvoja.

Postali smo prvi certificirani 
pametni grad u ovom dijelu Europe

KOPRIVNICI PLATINASTI ISO CERTIFIKAT KOJI NOSE SAMO RIJETKI

Certifikat za mjerenje kvalitete života posjeduje samo sedam gradova u Europi
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Postali smo prvi certificirani 
pametni grad u ovom dijelu Europe

Koprivnički napredak prepoznat je u Hr-
vatskoj pa se nerijetko događa da svoja 
iskustva prezentiramo drugim gradovi-
ma. Tako je, primjerice, zajedno s kole-
gama iz brojnih gradova, Mišel Jakšić, 
zamjenik koji obnaša dužnost gra-
donačelnika, u listopadu sudjelovao na 
drugoj konferenciji u organizaciji Poslov-
nog dnevnika pod nazivom Pametni gra-
dovi koja je održana u Zagrebu. Održao 
je prezentaciju o Koprivnici i gradskim 
projektima koji ga svrstavaju u sam vrh 
korištenja moderne tehnologije.
Na konferenciji je istaknuto kako se Ko-
privnica trudi maksimalno pratiti tren-
dove kada su u pitanje nove tehnologije, 

jer upravo zahvaljujući njima svojim građ-
anima može ponuditi bržu, kvalitetniju, ali 
i jeftiniju uslugu 
–  Kada govorimo o infrastrukturi, Ko-
privnica spada u kategoriju razvijenih 
gradova te upravo se zbog toga ponekad 
nismo u mogućnosti javljati na sve pro-
jekte. Obično su oni koji su namijenjeni za 
gradove poput Koprivnice projekti koji se 
bave pametnim tehnologijama koje smo 
mi dobro iskoristili – istaknuo je tom pri-
likom Jakšić.
Sudionici konferencije imali su priliku 
čuti iskustva i predavanja o projektima 
drugih gradova kada je u pitanju uvođenje 
novih tehnologija.

Kada govorimo o infrastrukturi, Koprivnica spada u 
kategoriju razvijenih gradova te se upravo zbog toga 
ponekad nije u mogućnosti javljati na sve projekte

IZ KOPRIVNIČKIH 
ISKUSTAVA UČE 
I DRUGI GRADOVI 
U HRVATSKOJ

RAZMJENA ZNANJA‘Rušite mit o tome da 
samo veliki gradovi 
mogu osigurati 
kvalitetu života na 
svjetskoj razini’
‘U ime Svjetskog Vijeća za podatke 
o gradovima (World Council on City 
Data - WCCD), sa zadovoljstvom 
vam čestitam 660. rođendan 
Koprivnice. Ove godine, vaš se 
grad priključio Londonu, Barce-
loni, Šangaju, Torontu i drugim 
gradovima nositeljima WCCD 
ISO 37120 platinastog certifikata. 
Htjela bih zamjeniku koji odbnaša 
dužnost gradonačelnika i njegovom 
neumornom timu čestitati na us-
trajnom radu na poboljšanju održi-
vosti. Koprivnica je sjajan primjer 
razumijevanja potrebe za dobrim 
sustavom standardiziranih podata-
ka kakav trebaju imati svi gradovi, 
bez obzira na njihovu veličinu i broj 
stanovnika, kako bi mogli poboljša-
vati usluge za građane i kvalitetu 
njihova života. Rušeći mit kako 
samo veliki gradovi imaju dovoljno 
sredstava da osiguraju gradske 
usluge na „svjetskoj razini“ kako bi 
poboljšali kvalitetu života građana, 
Koprivnica je grad-primjer na neko-
liko područja u usporedbi s drugim 
svjetskim gradovima. Primjerice, 
uspoređujući broj žena na vodećim 
mjestima u lokalnoj samoupravi, 
Koprivnica je s 38% bolja i od 
Londona i od Amsterdama. S 
niskim brojem stradalih u prometu, 
ubojstava, krađa i razbojstava, ona 
je također znatno sigurnija za život 
od većine velikih i manjih gradova u 
svijetu. Radujem se daljnjoj suradnji 
s Gradom Koprivnica i pružanju 
pomoći drugim gradovima regije 
da izgrade sustave podataka visoke 
razine, kako bi osigurali održivu, 
stabilnu i bogatu budućnost koja 
uključuje sve građane.’

Patricia Mc Carney, 
predsjednica Svjetskog vijeća 

za podatke o gradovima
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I ove godine prostori Poduzetničkog 
inkubatora su ispunjeni, što dokazuje da 
je prepoznata vrijednost poduzetničkih 
potpornih institucija kao mjesta koja 
pomažu novim, ali i već postojećim po-
duzetnicima u razvoju njihovog poslovan-
ja. Trenutno u Poduzetničkom inkuba-
toru boravi 27 stanara koji zapošljavaju 
ukupno 87 osoba. Ukupno 31 poduzetnik 
koristi uslugu co-working prostora i naj-
ma poštanskog sandučića. U 2016. godini 
Koprivnički poduzetnik izradio je 28 pro-
jekata za poduzetnike i OPG-ovce ukupne 
vrijednosti 11,8 milijuna kuna, od čega su 
projekti u vrijednosti oko tri milijuna kuna 
odobreni, a projekti u vrijednosti od 8,6 
milijuna kuna su u fazi pregleda i dodjele 
projekata.
U ovoj godini Koprivnički poduzetnik pri-
javio je i tri projekta na EU program Inter-
reg VA Cross-border Cooperation Hun-
gary-Croatia. Projekt Design the future 
ukupne vrijednosti 1,9 milijuna kuna pri-
javljen je u partnerstvu s Poduzetničkim 

centrom iz Kapošvara, projekt I4CT vri-
jedan dva milijuna kuna gdje je nositelj 
projekta Tehnološko-inovacijski centar 
Međimurje d.o.o. te projekt NET4BIZ 
ukupne vrijednosti 1,9 milijuna kuna u 
partnerstvu s VIDRA-om, Agencijom za 
regionalni razvoj Virovitičko-podravske 
županije, E-inkubatorom iz Virovitice te 
još dva madžarska partnera. Projekti su 
u fazi operativne provjere te se uskoro 
očekuju rezultati.
Jedan od najvećih uspjeha Koprivničk-
og poduzetnika u 2016. je odobravanje 
projekta Everywhere international SMEs 
iz veoma zahtjevnog programa Interreg 
Europe. Ovo je prvi projekt odobren iz 
ovakvog konkurentnog programa, a nos-
itelj projekta je Općinsko vijeće Hamp-
shirea iz Velike Britanije uz još osam 
partnera iz Irske, Danske, Italije, Portu-
gala, Poljske te Koprivničkog poduzetnika 
iz Hrvatske. Ukupna vrijednost projekta 
je 1,67 milijuna, a početak projekta se 
očekuje u siječnju 2017. godine.

Koprivnički poduzetnik 
nalazi se pred više- 
milijunskim projektima

PODUZETNIČKI INKUBATOR

Trenutno u Poduzetničkom inkubatoru boravi 27 stanara koji 
zapošljavaju ukupno 87 osoba, dok 31 poduzetnik koristi uslugu 
co-working prostora i najma poštanskog sandučića

Ove je godine izrađeno 28 projekata za poduzetnike 
i OPG-ovce ukupne vrijednosti 11,8 milijuna kuna

KC poduzetnik 
nagrađen na 14. 
Europskom tjednu 
regija i gradova u 
Bruxellesu

VELIKO PRIZNANJE

Predstavnice Grada Koprivnice Mar-
tina Golčić, direktorica Koprivničkog 
poduzetnika i Mateja Horvat, stručna 
suradnica za EU projekte, prošlog 
su mjeseca sudjelovale na 14. 
Europskom tjednu regija i gradova 
u Bruxellesu. Ovogodišnja tema 
imala je poseban naglasak na mjere 
koje uključuju zapošljavanje i brigu 
o mladima, stvaranje preduvjeta za 
lakše samozapošljavanje i razmjenu 
iskustva između zemalja vezanih uz 
najbolje EU projekte. Tom je prilikom 
Koprivnički poduzetnik posebno 
nagrađen kao poduzetnička potporna 
institucija koja je prepoznata od 
strane internacionalnog odbora za 
poduzetništvo (International Board of  
Business Owners and Entrepreneurs) 
koja utječe na razvoj poduzetništva i 
poduzetničke klime u regiji.
U sklopu Europskog tjedna regija 
održano 130 radionica na preko 30 
različitih lokacija u Bruxellesu.
Na radionici pod nazivom Investor’s 
Caféand Mapping Entrepreneural 
DNA of the European Regions and 
Cities, Grad Koprivnica je sudjelovao 
kao partner, zajedno uz NILGA Noth-
ern Ireland Government organizaciju, 
Malopolsku te regiju Extremadura.  
Na glavnom panelu sudjelovala je i 
direktorica Golčić.
Predstavnice Koprivnice posjetile su 
ukupno desetak radionica, preda-
vanja i sastanaka s ciljem razmjene 
iskustva, učenja i stvaranja novih 
kontakata i mogućih partnerstva.

Nagradu je preuzela 
direktorica Martina Golčić

koprivnički poduzetnik
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Uz obavljanje svojih primarnih djelat-
nosti – pružanje podrške poduzetnici-
ma - tim Koprivničkog poduzetnika u 
2016. intenzivno je radio na promicanju 
kreativnog i IT sektora.
Tako je ove godine organizirano tri 
eventa pod nazivom ‘Kulturno i kreativ-
no poduzetništvo: Što, kako i zašto ne?’ 
u Kulturno-kreativnom centru Pixel 
gdje su se kroz razgovore sa zanim-
ljivim govornicima i individualcima iz 
kreativnog sektora pokazali potenci-
jali koje pružaju kreativne i kulturne 
industrije u smislu poduzetništva i 
samozapošljavanja. 
Tim Koprivničkog poduzetnika radi i 
na promicanju IT-ja na području cijele 
regije. U suradnji s Inductom, Podrav-
kom i ASR Group, pokrenuli su niz 
besplatnih IT radionica na kojima su 
polaznici učili osnove programiranja. 
Odaziv je bio velik te se planira nas-
taviti provoditi besplatne IT radionice 
u budućnosti kako bi potencijalnim po-
duzetnicima ponudili još znanja s pod-
ručja informatike koje je danas nužno 
za svaki uspjeh u poduzetništvu.
Uz organizaciju radionica, Koprivnički 
poduzetnik je bio koordinator globalne 
inicijative ‘Sat kodiranja’ na župani-
jskom području te su organizirali 

seminar o Internet marketingu koji je 
zainteresirao mnoge koprivničke po-
duzetnike.
Da je IT sektor nešto što na našem po-
dručju postoji, pokazuje i činjenica da je 
za radionicu robotike koju su u Inkuba-
toru organizirali u suradnji s Udrugom 
Institut za razvoj i inovativnost mladih 
(IRIM) u sklopu projekta Croatian Mak-

ers  bilo toliko zainteresiranih da su 
morali povećati broj grupa. 
Najnoviji ‘projekt’ iz sfere IT-ja kojim se 
tim KC poduzetnika bavi je ‘Code Club’. 
Riječ je o svjetskoj mreži besplatnih 
volonterskih klubova programiranja 
za djecu u koju su se na inicijativu Ko-
privničkog poduzetnika uključile i neke 
osnovne škole s našeg područja.

BESPLATNE EDUKACIJE ZA MLADE
Sve više aktivnosti 
Koprivničkog 
poduzetnika okrenute su 
kreativnom i IT sektoru

 
Poduzetnik je pokrenuo niz besplatnih IT radionica
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Od prošle godine Koprivnički poduzetnik u suradnji s Gra-
dom Koprivnicom intenzivno radi na pripremi projektne 
dokumentacije za izgradnju novog Inkubatora kreativnih 
industrija u koprivničkom kampusu, a vrijednost ove in-
vesticije iznosi deset milijuna kuna. Cilj projekta je poti-
canje i razvoj kreativnih industrija i IT sektora na koprivnič-
kom području. Financiranje ovog projekta očekuje se iz 
nedavno objavljenog natječaja Ministarstva poduzetništva 
i obrta pod nazivom ‘Razvoj poslovne infrastrukture’, koji 
ima za cilj ima razvoj i poboljšanje kvalitete poduzetničko 
poslovne infrastrukture i povećanje broja proizvoda/uslu-
ga koje ona omogućava.
U novom inkubatoru predviđeno je ukupno 15 ureda za 
startupove i poduzeća kojima se nudi jeftin najam poslov-
nog prostora, suvremeni poslovni alati, optički Inter-
net, poslovna savjetovanja i pomoć pri nalaženju izvora 
financiranja. Više od 1000 kvadrata prostora nudit će i 
co-working prostor za ostale zainteresirane poduzetnike 
te cjelogodišnji program za pomoć pri razvoju poslovan-
ja kreativnih poduzeća. Program uključuje predavanja iz 
područja marketinga, IT-a te poslovanja, radionice za po-
duzetnike, accelerator program, razvijanje poslovnih ideja 
i mnoge druge pogodnosti koje će se pružati inkubiranim 
poduzetnicima. Kreativne i IT industrije te inovativni pris-
tupi poslovanju su budućnost poduzetništva te je potrebno 
pripremiti kvalitetnu i poticajnu klimu za razvoj takvih po-
duzeća i na našem području. 
Sve navedene aktivnosti, edukacije i radionice koje provodi 
tim Koprivničkog poduzetnika imaju za cilj privući što više 
mladih i kreativnih ljudi te ih potaknuti da se odvaže na 
korak samozapošljavanja i poduzetništva. 

Priprema se gradnja novog 
inkubatora kreativnih ideja

NOVA INVESTICIJA NA PROSTORU KAMPUSA

Otvoren je dugoočekivani natječaj Razvoj poslovne infrastrukture iz 
kojeg se planira financiranje deset milijuna kuna vrijedne gradnje
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HŽ infrastruktura potpisala je ugovore s Europskom komisijom 
o rekonstrukciji postojećeg i gradnji drugog kolosijeka od Dugog 
Sela, preko Križevaca i Koprivnice, sve do granice s Mađarskom. 
Investicije će koštati oko pola milijarde eura, od čega EU finan-
cira 85 posto, a osim navedenog, gradit će se i četiri kolodvora, 
šest stajališta, novi most preko Drave te drugi objekti.
Time će se povećati protočnost vlakova kojima će brzina biti pov-
ećana na 160 km/h što će skratiti vrijeme putovanja. 
Radovi na dionici od Dugog Sela do Križevaca počeli su ove go-
dine, a trebali bi završiti 2020. godine.

Nakon sedam dugih godina otkako su otvoreni radovi na grad-
nji brze ceste, tada još planirane kao autoceste, Koprivničanci 
od kraja ovog ljeta u Zagreb automobilom mogu stići za 20-ak 
minuta brže. Početkom rujna u promet je puštena dionica 12,5 
kilometara duga dionica brze ceste od Križevaca do Gradeca, a 
najavljeno je da će se nastaviti gradnja i dijela prema Koprivni-
ci i to prvo dionica do Kloštra, a potom dalje prema Mađarskoj 
granici.

OSIGURAN NOVAC ZA 
DRUGI KOLOSIJEK

OBNOVA PRUGE

BRZA CESTA
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U tijeku je priprema dokumentacije i 
projektnog prijedloga rekonstrukcije 
postojećih hala unutar kompleksa Kam-
pusa, kao i izgradnja nove u svrhu raz-
voja i poboljšanja kvalitete poduzetničko 
poslovne infrastrukture te povećanje bro-
ja proizvoda/usluga koje ona omogućava. 
Dostupnost poduzetničko-poslovne in-
frastrukture ima za cilj privlačenje dal-
jnjih investicija i stvaranje mogućnosti za 
otvaranje novih radnih mjesta. Provedba 
projekta očekuje se uz pomoć sredstava 
iz fondova EU.
Također, u pripremi je dokumentacija 
za revitalizaciju prostora u javnom vlas-
ništvu kroz partnerstvo s organizacijama 
civilnog društva. Krajnji cilj je, uz pomoć 
sredstava iz EU fondova, omogućiti razvoj 
kapaciteta civilnog društva, unaprijediti 
suradnju organizacija civilnog društva i 
lokalne zajednice u korištenju javnih pros-

tora, povećati iskorištenost javnih prosto-
ra kroz civilno-javna partnerstva te raditi 
na stvaranju poticajnog okruženja za raz-
voj društveno-kulturnih centara. Tako bi 
se omogućio rad udrugama mladih te 
kreiranje Sportskog centra rekreativnih 
sportova.

U svrhu revitalizacije društvenog dijela 
kompleksa Kampus, u planu je komplet-
na rekonstrukcija i obnova postojećih pro-
metnica i šetnica, kao i uređenje central-
nog trga. U sklopu projekta, izgraditi će 
se i dva dodatna terminala za električne 
bicikle.

Hale se preuređuju za poduzetnike

Skraćeno vrijeme 
putovanja do metropole

NOVE INVESTICIJE NA PODRUČJU KAMPUSA

Provedba projekta očekuje se 
uz pomoć sredstava iz fondova 
Europske unije

Napokon je otvoren dio 
brze ceste prema Zagrebu

Ove godine počeli su 
radovi na obnovi pruge 

prema Koprivnici

Boljom infrastrukturom stvorit 
će se dobri uvjeti za poduzetnike



Na ljeto je obnovljen dio Kolodvorske ulice 
od Starčevićeve do željezničkog kolodvo-
ra. Radovi na uređenju 400 metara Kolod-
vorske ulice i raskrižja sa Starčevićevom 
počeli su u travnju, obnova je bila vrijedna 
više od dva milijuna kuna, a izgradio se i 
novi vodovod te kanalizacija koji koštaju 
oko 1,7 milijuna kuna. Osim nove promet-
nice, uređene su i pješačko-biciklističke 
staze te rekonstruirana javna rasvjeta. 
Obnovu ulice sufinancirala je i država i to 
s 1,2 milijuna kuna iz Nacionalnog pro-
grama sigurnosti cestovnog prometa na 
temelju izrađenog projekta kojim je znat-
no povećana prometna sigurnost na nave-
denom raskrižju. Radovi su zbog složeno-
sti bili podijeljeni u dvije faze, a njihovim 
završetkom postignuta je odgovarajuća 
razina prometne sigurnosti u tom dijelu 
Koprivnice.

Početkom godine završila je i 3,8 miliju-
na kuna vrijedna rekonstrukcija Esterove 
ulice. Time je kraju privedeno uređenje 
dijela zaštićene povijesne gradske jezgre 
jugoistočno od Zrinskog trga. Preostaje 
urediti dio uz Muzej i franjevačku crkvu, 
od Školske do Oružanske ulice. Na tom će 
prostoru biti uređen Muzejski trg. 
Obnova Esterove uključivala je rekon-
strukciju prometnice s izgradnjom parki-

rališnih mjesta, uređenje pješačke zone, 
izgradnju nove pješačko-biciklističke 
staze uz zapadnu stranu te rekonstruk-
ciju pješačke staze uz istočnu stranu pro-
metnice. Rekonstruirana je i nova javna 
rasvjeta s energetski učinkovitim svjetil-
jkama čiji su izgled odobrili konzervatori, 
izgrađena telekomunikacijska podzemna 
kabelska kanalizacija te rekonstruirana 
vodovodna i kanalizacijska mreža.

Obnovom Kolodvorske povećana prometna sigurnost

Esterova ulica u najužem 
središtu dobila novi izgled

U IZGRADNJU I UREĐENJE GRADA ULOŽENO VIŠE OD 20 MILIJUNA KUNA

 Uređena staza u Starčevićevoj

Esterova ulica u novom ruhu

Raskrižje Kolodvorske i Starčevićeve postalo je sigurnije
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U kolovozu su počeli radovi na obnovi 350 
metara Peteranske ceste i to od spoja s 
Ulicom M.P. Miškine i križanja s Ulicom 
Čarda, sve do drugog ulaza u Kampus. Na 
tom je mjestu izgrađen novi kružni tok na 
koji će se spajati i buduća prometnica pre-
ma Čardi. Izgrađene su i nove pješačko-
biciklističke staze i oborinska kanalizacija 
i te je prilagođena javna rasvjeta.

Ove je godine izgrađena je energetski 
efikasna javna rasvjeta u nekoliko ko-
privničkih ulica. Dio Prvomajske u Stari-
gradu dobio je javnu rasvjetu duž 900 me-
tara ulice, vrijedna 164.000 kuna. U istom 
naselju, u ulici Širovice, izgrađeno je 350 
metara nove rasvjete vrijedne 157.000 kn.

Peteranska cesta 
dobila novi rotor

Nova javna rasvjeta 
u Prvomajskoj i 
Širovicama

 Tijekom 2016. godine ulagalo se i u 
poboljšanje sustava oborinske odvodnje 
diljem Koprivnice pa se tako radilo u 
Kunovec bregu, Planinarskoj, Močilama, 
Herešinu te na Kampusu

 Uređena prometnica u Starigradu

Na ljeto je počela i rekonstrukcija odvo-
jka Ulice Miklinovec koji povezuje dva 
koprivnička raskrižja - glavne Ulice Mikli-
novec i Ulice Mije Šimeka s raskrižjem 
Ulice Miroslava Krleže i Ulice Ivana Sab-
olića. Radovi su bili vrijedni 1,1 milijun 
kuna, a u suradnji s policijom dogovore-

na je nova regulacija za problematično 
raskrižje Krležine i Sabolićeve. 
Ulica Miroslava Krleže postala je ona 
s pravom prvenstva prolaska, dok su 
sporedni smjerovi postali Sabolićeva i 
odvojak Ulice Miklinovec.

U Ulici Botinovečki jarak u naselju Kun-
ovec Breg, na šljunčanoj nerazvrsta-
noj cesti, na kojoj prilikom većih količi-
na oborina dolazi do velikih oštećenja 
kolnika što iziskuje velike troškove 
održavanja, testirat će se inovativno 
rješenje privremenog uređenja kol-
nika postavljanjem Ecoraster rešetki.  
Ecoraster rešetke su plastične i elas-
tične, sačaste strukture, koje svojim 
karakteristikama zadovoljavaju sve uvjete 

sigurnosti prometovanja motornih vozi-
la, a koje se nakon postavljanja zapune 
agregatom. Na taj način, predviđeno je 
postići stabilnost kolnika prilikom ve-
likih količina oborina, a ujedno se i pri-
likom prolaza vozila ne podiže prašina.  
Ako se takvo privremeno uređenje šl-
junčanih prometnica pokaže kao za-
dovoljavajuće, postavit će se i na ostalim 
šljunčanim prometnicama.

Riješeno sporno raskrižje Krležine 
ulice i Ulice Ivana Sabolića

TESTIRANJE MREŽA 
ZA ŠLJUNČANE CESTE

PRIVREMENO UREĐENJE

Mreže će biti postavljene na šljunčanim 
cestama na rubnim dijelovima grada

KOPRIVNIČKI GODIŠNJAK_2016  |  21



Sljedeće godine napokon će na red 
doći dugoočekivana obnova središnjeg 
gradskog trga. Zrinski trg i Trg bana Jo-
sipa Jelačića dobit će novi izgled kakav i 
zaslužuju, a osmišljavaju se i novi sadržaji 
koji će se naći na njima. 
U višemilijunski projekt bit će uključeni 
i predstavnici svih relevantnih struka u 
suradnji s kojima će se definirati najbolje 
rješenje za rekonstrukciju koprivničkog 
središta, ali i građani koji će putem javnih 
rasprava moći dati svoje prijedloge i ideje 
o tome kako bi trg trebao izgledati i funk-
cionirati. Uvod u veliki projekt počet će već 
nakon što završi Koprivnička bajka i stabi-
liziraju se vremenski uvjeti. Početkom go-
dine prionut će se revitalizaciji središnjeg 
Gradskog parka. 
U skladu s potrebama građana, pravilima 
struke i koprivničkom tradicijom, obnovit 
će se Paviljon, sva infrastruktura, od staza 
do javne rasvjete, te uvesti niz novih sa-
držaja za posjetitelje svih dobnih skupina. 
Park će time postati pravo mjesto za igru, 
odmor, druženje, zabavu i rekreaciju. U 
suradnji sa strukom, obnovit će se zeleni 
fond, provesti inspekcija svih postojećih 
stabala, utvrditi njihovo zdravstveno stanje 
te će se eventualna bolesna stabla zami-
jeniti novima. 
U sklopu projekta, na prostoru između 
Osnovne škole Antun Nemčić Gostovinski 
i Dvorane Domoljub, uredit će se botanič-
ka zbirka o kojoj će brinuti učenici škole, u 
suradnji sa stručnjacima. 
Također, novi izgled i svrhu dobit će i ig-
ralište između škole i Gradskog parka. 
Izgradit će se najmoderniji sportski tereni 
koje će za vrijeme nastave koristiti školar-
ci, a u poslijepodnevnim satima rekreativ-
ci. Na spoju igrališta i parka, prostoru koji 
mladi tradicionalno koriste za druženja 
u večernjim satima, uredit će se sadržaji 
koji će biti u skladu s njihovim potrebama. 
Primjerice, bit će postavljene nove klupe 
za mlade. Pored toga uredit će se i svoje-
vrsno gledalište s pozornicom za alterna-
tivne programe. 
Grad i Komunalac će za ovaj veliki projekt 
angažirati eminentne hrvatske stručn-
jake, a projekt revitalizacije parka bit će 
završen na proljeće kako bi Koprivničanci 
i njihovi gosti već u sljedećoj sezoni mogli 
uživati u uređenom parku.

Slijedi revitalizacija parka 
i obnova gradskog trga

KOPRIVNICA 
SLJEDEĆE GODINE 
POSTAJE VELIKO 
GRADILIŠTE
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Slijedi revitalizacija parka 
i obnova gradskog trga

Uređenju 

parka prionut će 

se početkom godine, 

a ono je uvod u veliku 

obnovu Zrinskog i 

Jelačićevog 
trga

Do kraja godine trebali bi početi radovi 
na rekonstrukciji prometnice, izgradnji 
pješačko-biciklističkih staza, novoj infra-
strukturi i potpunom uređenju Ulice Hr-
vatske državnosti, jedne od derutnijih u 
Koprivnici. 
Ta će ulica ujedno postati i prva koprivnič-
ka pametna ulica. Namjera je u njoj po-
boljšati sigurnost sudionika prometa tako 
da se planira postaviti senzore koji će 
prepoznavati pješake i upozoravati vozi-
la na njih i mjeriti temperaturu tla kako 
bi vozila upozoravali na poledicu i slično. 
Uz to, razmišlja se i o stanici za mjerenje 
kvalitete zraka koja bi informacije prik-
mazivala na posebnom ekranu, a razma-
traju se i još neka za Koprivnicu inovativ-
na rješenja. 

Osim toga, sljedeće će se godine pristu-
piti i izradi sve projektne dokumentaci-
je i raznim radovima na spojnoj cesti od 
Starigrada do Reke, ako projekt bude 
financiran iz nacionalnog program rural-
nog razvoja, te od Čarde do Peteranske, 
Radničkoj ulici u Draganovcu, Močilskom 
odvojku, Voćarskom putu, Trgu slobode, 
Meštrovićevoj, Muzejskom kvartu, Kam-
pusu, Ratarskoj te još ponekim ulicama 
i javnoj rasvjeti u Nemčićevoj, dok će se 
dovršiti projektna dokumentacija za ra-
dove na Rečkom polju, stazi u Ivanjskoj, 
pješačko-biciklističkom pothodniku is-
pod južne koprivničke obilaznice, Kolod-
vorskoj ulici u Reki te Koprivničkoj u Ba-
kovčicama. 

ULICA 
HRVATSKE 
DRŽAVNOSTI 
POSTAJE PRVA 
PAMETNA U 
GRADU
Uz nju, obnovit će se i desetak 
drugih koprivničkih ulica

Derutna Ulica Hrvatske 
državnosti zasjat će u 
novom ruhu
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Obnovljeno krovište na
svlačionicama Škole 
nogometa
Zbog propuštanja krovišta i dotrajalosti 
azbestno-cementnih ploča, nužna je bila  
njihova zamjena kako bi se spriječila sva 
daljnja oštećenja zgrade. Zamijenjena 
je drvena konstrukcija krovišta, odvod-
nja oborinskih voda te je postavljena 
nova gromobranska instalacija krovišta. 
Radi sigurnosti djece i mladih koji polaze 
nogometnu školu, ispred svlačionica 
postavljeni su LED reflektori.

Postavljen još jedan teren  
s umjetnom travom
Na Gradskom stadionu uređen je još jedan 
teren s umjetnom travom i to dimenzija 
48x24m, a postavljena je i zaštitna ograda 
oko terena. Teren koriste kreativci i najm-
lađe generacije djece u Školi nogometa, 
što uvelike olakšava rad škole te je time 
riješen problem nedostatka terena za tre-
niranje. 

Uređeno glavno igralište  
i prostor ispod tribina
U ljetnim mjesecima završena je sanaci-
ja i uređenje glavnog nogometnog terena 
na Gradskom stadionu. Zamijenjene su 

dotrajale rešetke oborinske odvodnje i 
PVC poklopci revizionih okana za navodn-
javanje. Popravljeni su reflektori i sema-
for, zamijenjene su potrgane sjedalice na 
zapadnoj tribini, uređen je prostor ispod 
tribina, ulazni prostor u svlačionice te VIP 
salon.

Mala sportska dvorana  
u Starčevićevoj
Završava se rekonstrukcija krovišta na Ma-
loj sportskoj dvorani u ulici Starčevićevoj 
vrijedna 150.000 kuna. 
Zamijenjeni su crijep i letve, postavljaju se 
folije za zaštitu nosive krovne konstrukci-

je. Istovremeno je zamijenjena zaštita od 
munje te su popravljeni oštećeni dijelovi 
fasade nastali propuštanjem starog kro-
višta.

Priprema se obnova igrališta 
u prigradskim naseljima
Grad će u idućem razdoblju uložiti 250.000 
kuna u obnovu nogometnih igrališta u 
prigradskim naseljima: NK Starigrad, 
NK Miklinovec, NK Močile, NK Zagorec te 
129.000 kuna u izradu projekta uređenja, 
zamjenu dotrajale stolarije i druge radove 
na objektu Gradske streljane na Grads-
kom stadionu.

POČELA OBNOVA SPORTSKIH OBJEKATA
RADI SE I NA SADRŽAJIMA ZA SPORTAŠE I REKREATIVCE

Ove je godine u razne sportske objekte uloženo 626.000 kuna

Svlačionice su dobile novo krovište
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Grad je u uređenje 3D dječjih igrališta 
uložio ove je godine uložio više od 800.000 
kuna. Ovaj inovativni koncept modernih 
dječjih igrališta karakterizira sigurnost, 
dugotrajnost i veća kvaliteta. Elementi 
igrališta napravljeni su od posebnih ma-
terijala zahvaljujući kojima igrala mogu 
ostati ispravna dugi niz godina, a isto tako 
omogućavaju da se igrala mogu koristiti 
tijekom cijele godine jer se zimi ne smr-
zavaju, a ljeti ne izbljeđuju zbog izloženos-
ti suncu. Ovime Koprivnica slijedi primjer 
europskih gradova.

Dječje igralište na Trgu 
kralja Zvonimira
Komunalac je uredio dječje igralište na 
Trgu kralja Zvonimira koje je prilagođe-
no ergonomskim zahtjevima i visokim 
standardima za ukupni psihofizički raz-
voj djece. Postavljeno je osam igrala od 
kojih su najpopularnija njihalica pčelica i 
bubamara te toranj. Igrala su raspodijel-
jena za dob djece od jedne do tri godine te 
od četiri do 12 godina.
Ispod i oko svakog igrala na kojima postoji 
opasnost od pada postavljena je zaštitna 
antitraumatska podloga koja je otporna 
na vremenske uvjete, a istovremeno za-
dovoljava higijenske standarde.
Igralište je opremljeno i novom šahovs-
kom pločom za igru na otvorenom koja 
uveseljava mlade ali i starije generacije. 

Zelenjak - najstarije  
dječje igralište u gradu  
u modernom ruhu
Završava se uređenje Zelenjaka na Trgu 
podravskih heroja, najstarijeg dječjeg 
igrališta u gradu izgrađenog 70-ih godi-
na prošlog stoljeća. Na površini od oko 
20.500 m² postavlja se 15 igrala koja su 

prilagođena psihofizičkom razvoju djece, 
pružaju mogućnost igre djece različitih 
dobnih skupina od 1-15 godina, a priklad-
na su i za djecu s posebnim potrebama. 
Multifunkcionalnost igrala omoguća-
va da djeca doživljavaju svijet oko sebe 
putem igre i pokreta, a time i osjetila te 
su zaštićena antitraumatskom podlogom 
koja je otporna na vremenske uvjete i za-
dovoljava higijenske standarde.
Uređenje ovog dječjeg igrališta, osim što 
će uveseljavati male stanovnike grada Ko-
privnice i njihove roditelje, tijekom čitave 
godine upotpunit će sadržaj i uljepšati 
vizuru kvarta te učiniti još korak dalje u 
opredjeljenju Koprivnice kao grada pri-
jatelja djece. U idućem razdoblju Grad 
će urediti i dio igrališta za stariju djecu i 
mlade na prostoru za sportske aktivnosti, 
mali nogomet i odbojku na pijesku.

Koprivnica će dobiti  
vodena dječja igrališta
Grad Koprivnica gradit će nekoliko 
vodenih dječjih igrališta koja će biti sm-
ještena na javnim površinama u okviru 
postojećih dječjih igrališta te u vrtićima, a 

na kojima će djeca moći eksperimentirati 
vodom: gacati, brčkati, prskati i osvježiti 
se tijekom igre u ljetnim mjesecima.
Pripreme za izgradnju dječjih vodenih ig-
rališta započet će početkom iduće godine 
te se očekuje da će do toplog vremena 
radovi na prvom ovakvom igralištu biti 
završeni.

RADI SE I NA SADRŽAJIMA ZA SPORTAŠE I REKREATIVCE

GRAD - PRIJATELJ DJECE

Najmodernije sprave na dječjim igralištima

3D igralište na Trgu kralja Zvonimira

Vodeno igralište

U uređenje dječjih igrališta 
uloženo više od 800.000 kn
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Otvoren park za pse
NOVI SADRŽAJI

Na inicijativu neformalne grupe 
mladih Peseki i u suradnji s Komu-
nalcem, ove je godine na prostoru 
Sajmišta uređen i otvoren park za pse 
u kojima se ljubimci mogu do mile 
volje igrati u sigurnim uvjetima, a 
njihovi vlasnici družiti. Unutar parka 
postavljene su drvene klupe u obliku 
kosti, kante za smeće, kontejner s 
vrećicama za pseći izmet, pojilica  i 
drvena oglasna ploča. Zahvaljujući 
sponzorima, postavljeni su i razni 
rekviziti te igrala.



Sveučilište Sjever najmlađe je hrvatsko 
sveučilište s više od 3000 studenata u dva 
sveučilišna centra (Koprivnica i Varaždin), 
suvremenim i praktičnim studijskim pro-
gramima, kvalitetnom opremom i nizom 
vrsnih profesora i predavača. Sveučilište 
nudi bogat izbor raznovrsnih studijskih 
programa, čime pruža i mogućnosti ve-
likog izbora zanimanja. U sveučilišnom 
centru Varaždin studenti mogu izabrati 
preddiplomske studije: Elektrotehnika, 
Multimedija oblikovanje i primjena, Proiz-
vodno strojarstvo, Tehnička i gospodarska 
logistika, Graditeljstvo i Sestrinstvo, te 
diplomske studije Poslovna ekonomija i 
Odnosi s javnostima.  
Sveučilišni centar Koprivnica studenti-
ma nudi preddiplomske studije: Novi-
narstvo, Medijski dizajn te Poslovanje i 
menadžment u medijima. Za one željne 
znanstvenog usavršavanja i daljnjeg raz-
voja karijere, Sjever izvodi, u suradnji sa 
Sveučilištem u Rijeci, poslijediplomski 
doktorski studij Izdavaštvo i mediji. Svaki 
od spomenutih studija koncipiran je u sk-
ladu s najnovijim stručnim i znanstvenim 
trendovima, a studentima svoja iskustva 
prenosi više od 300 stručnjaka iz različitih 
polja i gospodarskih grana. 
U centru je svih aktivnosti student, stoga 
posebnu pažnju Sveučilište posvećuje stu-

dentima te brine o njihovim potrebama 
i izvrsnosti. Krajem 2015. godine Sjever 
je ponosno promovirao prvu generaciju 
prvostupnica i prvostupnika te prvu gen-
eraciju magistrica i magistara na dip-
lomskim studijima Poslovne ekonomije i 
Odnosa s javnostima.
Sveučilište kontinuirano potiče samostal-
nost, osobni rast, angažman na znanstve-
no-istraživačkim projektima, odgovornost 
te razvoj kreativnosti i inovativnosti svojih 
studenata. Stoga se uspješnim studenti-
ma odaju priznanja dodjelom Rektorove 
nagrade za najbolji uspjeh te nagrade za 
najbolji rad studenata.
Pored navedenog, Sveučilište s ponosom 
ističe sudjelovanje studenata u brojnim 
aktivnostima, projektima i manifestaci-
jama koje naglašavaju njihovu strast i iz-
vrsnost. Jedan od uspješnih primjera je 
izložba fotografija studenata koji su pred-
stavili svoje fotografije i video prezentaci-
je nastale tijekom konferencije Innoday. 
Također, zanimljivo je spomenuti i rad 

studenta Ivana Glasnovića koji je kreirao 
novi logo Podravkine međunarodne kon-
ferencije “Znanje u fokusu” i time pokazao 
visoki stupanj samostalnog djelovanja, 
inovativnosti i interakcije Sveučilišta sa 
zajednicom. 
Prednost Sjevera je i njegova međunarod-
na prepoznatljivost koja se očituje u okviru 
međunarodnih skupova i organizacija. U 
okviru navedenog, u listopadu ove go-
dine organiziraju se prvi Znanstveni sus-
reti na Sjeveru, u povodu 80. rođendana 
akademika Milivoja Solara.   Sveučilište 
je u dosadašnjem radu ugostilo brojne 
poznate akademike i znanstvenike iz Hr-
vatske, ali i šire. 

U svjetlu navedenog, Sjever će se u svojoj 
primarnoj djelatnosti, obrazovanju, kon-
tinuirano razvijati u modernu, europsku 
visokoškolsku ustanovu koja će biti pre-
poznata po svojim nastavnim i stručnim 
dostignućima te unapređenju postojećih i 
otvaranju novih studijskih programa. 

Studentima svoja iskustva prenosi više od 300 stručnjaka iz različitih polja i gospodarskih grana

SJEVER PONOSNO PROMOVIRAO 
SVOJU PRVU GENERACIJU 
PRVOSTUPNIKA I MAGISTARA

NAJMLAĐE HRVATSKO SVEUČILIŠTE
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Koprivnica je posljednje tri godine in-
tenzivno pripremala projekt javno-pri-
vatnog partnerstva Koprivnica-škole za 
gradnju i dogradnju Umjetničke škole u 
Svilarskoj s rekonstrukcijom i obnovom 
Sinagoge u obrazovne svrhe, rekonstruk-
ciju zgrade OŠ Đuro Ester i izgradnju pri-
padajuće dvorane te izgradnju osnovne 
škole i sportske dvorane na Podolicama. 
Osim toga, Grad je, u partnerstvu je s 
Koprivničko-križevačkom županijom, pri-
premao gradnju nove zgrade za potrebe 
koprivničke Obrtničke škole kako bi se 
osigurali adekvatni uvjeti za sve srednjo-
školce. 
U skladu s odlukama Gradskog vijeća, u 
pripreme i potrebnu dokumentaciju za 
oba projekta uloženo je 15-ak milijuna 
kuna. Za projekt Koprivnica-škole već je 
raspisan i natječaj kojim se tražio izvođač 
radova, dok je projekt Obrtničke škole 
dotjeran gotovo do te faze. 
Međutim, odlukom Vlade početkom ove 
godine odustalo se od projekata jav-
no-privatnog partnerstva bez jasnih ar-

gumenata i bez objašnjenja na koji način 
će se u ovoj državi graditi nove škole. Tom 
odlukom u nezavidnu su situaciju dove-
dena uložena sredstva i trud Koprivnice. 
Ako se stvari s nacionalne razine ne po-
maknu s mrtve točke, Grad Koprivnica će 
u narednih tri do šest mjeseci izraditi ko-
privnički plan kako graditi škole. Jedno-
smjenska nastava gradski je cilj od kojeg 
se ne odustaje.

Dodatno, uz ovu odluku, Vlada je jed-
nostranom odlukom odustala od sufi-
nanciranja Gimnazije čime je gradskom 
proračunu stvorena milijunska šteta. Ta 
će se sredstva vrlo vjerojatno potraživati 
preko suda. Zanimljivo je da za JPP pro-
jekt koprivničke Gimnazije u državnom 
proračunu nema novca, dok ga ima za 
JPP projekte Arena Zagreb i Spaladium 
Arena Split.

Grad traži rješenje za gradnju planiranih škola
DRŽAVA NAPRASNO OBUSTAVILA PROJEKTE JAVNO-PRIVATNOG PARTNERSTVA

U pripreme i potrebnu dokumentaciju za projekte gradnje 
već je uloženo 15-ak milijuna kuna, a Koprivnica ne 
odustaje od uvođenja jednosmjenske nastave

Zgrada Sinagoge i dalje se namjerava pretvoriti u prostor za učenje

Pučko otvoreno učilište ove je godine 
u jakoj konkurenciji dobilo veliki EU 
projekt vrijedan 150.000 eura od kojih 
134.365 eura financira Europa.  Učilište 
je nositelj projekta „Pacemaking the 
Education and Employment: Answers 
to New Challenges and Opportunities“, 
čiji je osnovni cilj postići veću sinergiju 
obrazovanja i tržišta rada. Glavni rezultat 
će biti inovativno zanimanje koordinatora 
obrazovanja i zapošljavanja koji će bitno 
doprinijeti poboljšanju zadovoljavanja 
stvarnih potreba tržišta rada. U projektu, 
koji traje 18 mjeseci, počevši od 1.listo-
pada 2016., osim Učilišta kao nositelja, 
sudjeluju partneri iz Poljske, Češke, 

Litve, Italije, Velike Britanije te Hrvatske. 
Naglasak projekta su novonastale sku-
pine migranata i sličnih ranjivih skupina.
Važno je istaknuti i kako je Učilište ti-
jekom godine realiziralo sve planirane 
obrazovne aktivnosti, među kojima 
treba posebno istaknuti zanimanja 

njegovateljice, asistenta u nastavi, kn-
jigovođe, voćara, krojača/ šivača, geront-
odomaćice. Isto tako, realiziralo je i na-
cionalni program izobrazbe o pravilnoj 
uporabi pesticida te gospodarenja otpa-
dom s više od 1000 polaznika.

Započeli europski projekt vrijedan milijun kuna
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE

Pučko otvoreno učilište vrsni 
je centar cjeloživotnog učenja
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Grad Koprivnica i ove školske godine 
sufinancirao je kupnju udžbenika osnov-
noškolcima. Kako nabava novih udžbeni-
ka iziskuje znatna materijalna sredstva, 
što velikom broju kućanstava, pogotovo 
onih s više djece, dodatno opterećuje pri-
hode i ugrožava mogućnost podmirenja 
osnovnih životnih potreba, Grad je u pro-
računu za 2016. godinu u tu svrhu osigu-
rao je sredstva u iznosu od 476.000 kuna. 
Udžbenike Grad sufinancira u obliku 

jednokratne naknade u novcu. Pravo na 
sufinanciranje mogli su ostvariti učenici 
osnovnih škola s prebivalištem na pod-
ručju Koprivnice. Iznosi sufinanciranja 
su različiti, ovisno o primanjima obitelji, 
odnosno primanjima po članu kućanstva. 
Tako se učenicima od prvog do četvrtog 
razreda sufinancira iznos od 600 do 60 
kuna, učenicima petih i šestih razreda 
iznos od 1000 do 100 kuna, dok je učenici-
ma od sedmog i osmog razreda raspon 

sufinanciranja od 1200 do 120 kuna. 
Naravno, dio učenika ostvaruje pravo na 
besplatne udžbenike, ali oni ih na kraju 
školske godine moraju vratiti. Što se stu-
denata tiče, Gradska je uprava prošlog 
mjeseca raspisala javni natječaj za dod-
jelu mjesečnih stipendija studentima s 
područja Koprivnice i to u iznosu od 550 
kuna mjesečno. Rezultati natječaja bit će 
objavljeni uskoro, a za ovu je svrhu u pro-
računu osigurano više od tri mil. kuna.

Za subvencioniranje udžbenika 
osigurano gotovo pola milijuna kuna, 
studentima stipendije od 550 kuna

POMOĆ RODITELJIMA

Subvencije za udžbenike iznosile su do 1200 kuna, a dio učenika udžbenike je dobilo besplatno

Grad Koprivnica i ove je godine osigurao 
novac za subvencioniranje kupnje udžbenika

Desetu godinu zaredom, uz pomoć sponzora, Grad Koprivnica osigu-
rao je besplatne bilježnice svim učenicima osnovnih škola i polaznici-
ma Centra za odgoj i obrazovanje Podravsko sunce. Ukupna vrijednost 
bilježnica iznosila je nešto manje od 160.000 kuna. Sredstva potrebna 
za kupnju bilježnica Grad je prikupio od partnera i to u ukupnom iznosu 
od 133.750 kuna, dok je preostali dio sredstava za tiskanje osigurao 
Grad. Ove godine partneri na projektu bili su Podravka, Podravska ban-
ka, Komunalac, Koprivnica plin, Koprivničke vode, Croatia osiguranje, 
Hartmann. Čazmatrans promet i Hrvatski telekom. Prvog dana škole 
tako je sve osnovnoškolce na njihovim klupama, s imenom i prezimen-
om, dočekao komplet bilježnica za sve predmete. Osim paketa, 318 
prvačića uz besplatne bilježnice, dočekale su i besplatne majice. 

Svim osnovnoškolcima 
besplatne bilježnice

DESETU GODINU ZAREDOM

Besplatne bilježnice 
dostavljene su u sve 

gradske škole
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Za subvencioniranje udžbenika 
osigurano gotovo pola milijuna kuna, 
studentima stipendije od 550 kuna

Dadiljama Grad pomaže s 
12.000 kuna za pokretanje 
obrta i subvencijama 
od 1000 kuna po djetetu
U lipnju ove godine dadilje s područja 
Koprivnice koje imaju registrirane obrte 
sklopile su s Gradom Ugovor o sufinan-
ciranju djelatnosti dadilje.
Djelatnost dadilje Grad sufinancira na 
području Koprivnice i to za djecu s pre-
bivalištem na području grada čiji roditelji, 
s kojima žive u zajedničkom kućanstvu, 
također imaju prebivalište na području 

Koprivnice i to s iznosom od 1000 kuna 
po djetetu. Grad također može odobriti 
inicijalna sredstva za pokretanje obrta 
pružanja usluga dadilje i to u iznosu do 

12.000 kuna. Na području Koprivnice tre-
nutno djeluje šest obrta za čuvanje djece 
u kojima boravi 70-ak djece.

Sufinanciranjem dadilja sva koprivnička 
djeca dobila su adekvatnu predškolsku skrb

RIJEŠEN PROBLEM LISTA ČEKANJA U VRTIĆIMA

U Koprivnici trenutno djeluje šest registriranih dadilja

S novom školskom godinom započeo je 
i novi ODJEK, ODJEK II – Odrastanje u 
jednakosti Koprivnica. Riječ je o projektu 
kroz koji se osiguravaju pomoćnici u nas-
tavi i stručni komunikacijski stručnjaci 
učenicima s teškoćama u razvoju u os-
novnoškolskim i srednjoškolskim odgoj-
no-obrazovnim ustanovama. 
Vrijedan je 1,4 milijuna kuna, od čega se 
85 posto financira iz Europskog socijal-
nog fonda, dok 15 posto iznosa osigurava 
Grad. 
Ovim projektom 27 djece dobilo je 25 po-

moćnika u nastavi, od čega će u Osnovnoj 
školi Antun Nemčić Gostovinski  raditi če-
tiri pomoćnika s četiri učenika, u Osnov-
noj školi Braća Radić četiri pomoćnika s 
četiri učenika, Osnovnoj školi Đuro Ester 
sedam pomoćnika sa sedam učenika, a 
u Centru za odgoj, obrazovanje i rehabil-
itaciju Podravsko sunce deset pomoćnika 
s 12 učenika.
Značaj projekta je višestruk. Osim što dje-
ca i učitelji dobivaju dodatnu pomoć kod 
realizacije nastave i pomoćnici u nastavi 
dobivaju priliku za zaposlenje.

Projekt je vrijedan 1,4 mil. kn, od čega se 85 posto financira iz 
Europskog socijalnog fonda, dok 15 posto iznosa osigurava Grad

POMOĆNIKA U NASTAVI 
DOBILO JE 27 DJECE

NASTAVLJA SE PROJEKT ODJEK

S početkom nove školske godine, 
učenici i nastavnici pet koprivničkih 
osnovnih škola: Osnovna škola 
Braća Radić, Osnovna škola Đuro 
Ester, Osnovna škola Antun Nemčić 
Gostovinski, Centar za odgoj, obra-
zovanje i rehabilitaciju Podravsko 
sunce i Umjetnička škola Fortunat 
Pintarić dobili su novi namještaj i 
potrebnu tehničku opremu za rad. 
Ukupna vrijednost investicije nešto 
je manja od 190.000 kuna.
U osnovne škole tako su stigla nova 
stolna računala, prijenosna računa-
la, projektori, školske klupe i stolice, 
TV prijamnici i ostala potrebna 
oprema.

Škole dobile 
novu opremu

ULAGANJE U OBRAZOVANJE

Projekt ODJEK učenicima osigurava pomoćnike u nastavi
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Školarci su na poklon dobili 
bon u vrijednosti 125 kuna, 
majice s logotipom Koprivnice 
i natpisom ‘I ja sam izvrstan’, 
dvije kino ulaznice te dvije 
ulaznice za bazene
U Domu mladih 09. lipnja održan je prijem 
i tulum Izvrsnosti za učenike osnovnih i 
srednjih škola te njihove mentore s po-
dručja grada Koprivnice koji su postig-
li zapažene rezultate na županijskim i 
državnim natjecanjima.
Na održanim natjecanjima ove školske 
godine zapažene rezultate ostvarila su 
880 učenika uz pomoć svojih mentora.
Tom prigodom učenicima su uručene na-
grade i ‘Izvrsnice’. Okupljene je zabavljao 

glazbeni sastav Tragovi, koji su dodatno 
zagrijali ionako veselu atmosferu. 
Kao i svake godine učenici su od Gra-
da Koprivnice i Knjižare i papirnice Pink 
Panter na poklon dobili bon u vrijednosti 

125 kuna, majice s logotipom  Koprivnice i 
natpisom ‘I ja sam izvrstan’, poklon bon u 
zamjenu dvije gratis kino ulaznice te dvije 
ulaznice za bazene.

Tulum izvrsnosti 
za 880 najboljih 
učenika i mentora

ODLIČNI REZULTATI

Tulum izvrsnosti u Domu mladih

Nova školska godina za sve osnovnoškolce 
s područja Grada Koprivnice započela je 
doista jedinstveno. Za sve učenike od 2. do 
8. razreda održan je zajednički program u 
sportskoj dvorani Gimnazije Fran Galović, 
na kojem su glumci Kazališta Smješko iz 

Zagreba izveli predstavu Ljubav ili smrt, 
Ivana Kušana. Tako je više od dvije tisuće 
učenika zajedno pogledalo predstavu koju 
je za njih pripremio Grad. One najmanje, 
prvašiće, Mišel Jakšić i Melita Samoborec 
posjetili su u njihovim školama. Osim 

već tradicionalnih bilježnica, predstavnici 
Grada Koprivnice za sve osnovnoškolce 
pripremili su još jedan mali poklon - 
narukvice sa sloganom Veselo u školu. 
Također su sve prvašiće na njihovim škol-
skim klupama dočekale majice.

Predstava za 2000 učenika u povodu prvog dana škole
VESELO U ŠKOLU
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Projekt CIVITAS DYN@MO koji Grad Ko-
privnica u suradnji s partnerima Čazma-
transom, HŽ infrastrukturom, GKP Ko-
munalcem i Razvojnom agencijom Sjever 
provodi od prosinca 2012. godine, polako 
se bliži kraju. U zadnjoj godini projekta, 
vrijednog oko 920.000 eura, potrebno je 
istaknuti nekoliko važnih aktivnosti koje 
su obilježile još jedan uspješno imple-
mentiran projekt Grada. Izrađen je kuri-
kulum održive mobilnosti i logistike za 
koji je pokrenut postupak akreditacije 
pri mjerodavnim državnim tijelima. Na-
kon provedenog postupka akreditacije, 
pokrenut će se novi studij Održive mo-
bilnosti i logistike koji će se provoditi na 
Sveučilištu Sjever. Ovim programom Ko-

privnica će postati centar pokreta održive 
mobilnosti u Hrvatskoj i široj regiji, privući 
novi akademski kadar te osigurati prostor 
za razvoj novih akademskih smjerova. 
Također, jedna od glavnih aktivnosti je i 
pokretanje centra kompetencija za izra-
du planova održive urbane mobilnosti. 
Centar je neformalno tijelo uspostav-
ljeno s ciljem prenošenja znanja Grada 
i Sveučilišta u izradi planova i općenito 
održivoj mobilnosti drugim gradovima i 
zainteresiranim subjektima u Hrvatskoj i 
široj regiji. Budući da je održiva mobilnost 
jedan od glavnih fokusa Europske unije u 
borbi protiv klimatskih promjena, EU je 
osigurala pozamašna sredstva za finan-
ciranje navedenog.

Studijima održive mobilnosti i 
logistike završava CIVITAS DYN@MO

DOSAD NAJVEĆI KOPRIVNIČKI EUROPSKI PROJEKT BLIŽI SE KRAJU

U projektu su kupljeni električni automobili i autobusi, 
postavljene punionice, izrađena studija intermodalnosti...

Kroz Prosperity 
do sigurnijeg 
prometa i 
razvijenije 
infrastrukture

NOVI PROJEKT

Koprivnica je od 2016. godine 
uključena u projekt Prosperity koji 
se sufinancira iz programa Horizon 
2020. Cilj projekta je razvoj smjernica 
za izradu Planova održive urbane mo-
bilnosti u zemljama koje su uključene 
u projekt. Smjernice se razvijaju u 
suradnji s mjerodavnim tijelima u 
zemljama koje su uključene u projekt. 
U slučaju Hrvatske to je Ministarstvo 
prometa, pomorstva i infrastrukture 
koje će, uz Grad, izraditi navedene 
smjernice, koje će nakon toga biti 
mjerodavne za sve jedinice lokalne 
samouprave u Hrvatskoj. Grad 
Koprivnica će kroz sudjelovanje u 
projektu podignuti kapacitet gradske 
uprave da provodi projekte održive 
mobilnosti, prije svega projekte 
daljnjeg razvoja sigurnosti pješaka i 
biciklista, biciklističke infrastrukture, 
razvoja javnog prijevoza, sustava 
jednosmjernih ulica, proširenja 
pješačkih zona te uspostava zona 
mješovitog prometa. Projekt će se 
provoditi do kolovoza 2019. godine.

Koprivnički električni autobusi 
građane voze besplatno
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U sklopu projekta CIVITASDYN@MO pro-
vedena je izrada studije Intermodalnost 
prometnih sustava Grada Koprivnice. 
Cilj studije je uspostaviti sustav promet-
nih sustava u Koprivnici koji međusob-
no komuniciraju, tj. korisnicima jednog 
prometnog sustava omogućiti što lakši 
prelazak na drugi prometni sustav. Da bi 
se to postiglo, studija predlaže niz mjera 
kako isto i ostvariti. Također, jedan od za-
dataka ove studije bio je revidirati posto-
jeću liniju gradskog prijevoza L1 Kampus 
– Starigrad te predložiti novu liniju L2. U 

sklopu projektnog zadatka, zahtjev je bio 
da se novom linijom povežu željeznički/
autobusni kolodvor, Zrinski trg, bolnica te 
kampus. Stoga je predložena linija L2 sa 
sljedećim stajalištima: autobusni kolod-
vor – Zrinski trg (ulica Antuna Nemčića) 
– Ulica Braće Radić (bolnica) – kampus. 
Postojeća linija L1 će se revidirati, ista će 
i dalje povezivati Starigrad s gradskim 
središtem, međutim, umjesto kampusa, 
odredišna točka bit će autobusni kolodvor. 
Predlaže se da linije budu što frekventni-
je, sa što više polazaka. 

Kao ni ostali, ni rubni dijelovi Koprivnice 
neće biti zakinuti za sustav javnog prijevo-
za. Izrađivač studije predlaže da se posto-
jeće županijske linije koje dolaze iz smjera 
Đurđevca (krak Štaglinec i Peteranec), 
Varaždina i Križevaca te koje prolaze kroz 
prigradska naselja preusmjere na način 
da koriste stajališta u Koprivnici te tako 
pruže mogućnost građanima prigradskih 
naselja da koriste ista. 
Završetkom projekta CIVITASDYN@MO, 
Grad Koprivnica će poduzeti mjere kako 
bi se sustav javnog prijevoza unaprijedio.

Studijima održive mobilnosti i 
logistike završava CIVITAS DYN@MO

Uskoro počinje vožnja na novoj 
liniji od kolodvora do bolnice

JAVNI PRIJEVOZ ELEKTRIČNIM AUTOBUSIMA

Postojeća linija će se revidirati, a i dalje će povezivati Starigrad s gradskim središtem

Starigrad

Autobusni
kolodvor Bolnica

Stadion

Ul. Braće Radić

Ul. A. Nemčića

Bjelovarska

Draganovec

L1  Kolodvor - Starigrad

L2  Kolodvor - Bolnica

KAMPUS
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Let’s Move projekt je čija je provedba 
počela u rujnu 2015. godine, a u njega su 
su uključene osnovne škole s područja 
grada. Svrha mu je promovirati sigurnu, 
zdravu i održivu mobilnost u školama te 
promijeniti percepcije roditelja i učenika 
po pitanju dolaska u školu. 
Tijekom 2016. godine provedene su eduk-
acijske aktivnosti u kojima su koprivnički 
pedijatri održali predavanja roditeljima. 
Ujedno, provedeno je anketiranje učenika, 

nastavnika i roditelja o stavovima o mobil-
nosti, a koprivnički učenici dobili su prili-
ku na kartama iscrtati rute kojima dolaze 
u školu kako bi se utvrdile najčešće rute 
te detektirale potencijalne opasnosti. 
Zajedničkim radom članova projektnog 
tima, učitelja, roditelja, učenika, pro-
metnih stručnjaka i predstavnika polici-
je izrađen je izvještaj za svaku školu koji 
obuhvaća kritične točke na rutama kojima 
učenici dolaze u školu te prijedlozi rješe-

nja utvrđenih problema. 
U nastavku projekta predstoje mnogo-
brojne aktivnosti usmjerene na važnost 
prehrane i kretanja djece, povezivanje 
učenika putem E-twinning platforme radi 
razmjene iskustava svih škola partnera, 
povećanje sigurnosti okruženja oko škola 
te jačanje svijesti o održivoj mobilnosti.
Proračun projekta Let’sMove za Koprivni-
cu iznosi 22.200 eura koje financira Eu-
ropska unija. 

Let’s Move za sigurniji dolazak u školu
AKTUALNI EUROPSKI PROJEKTI

Life Future, Procure, Primes i Prominent Med projekti su koji 
se bave pitanjima javne nabave. Njima Koprivnica želi stim-
ulirati inovacije u gospodarstvu te potaknuti održiv razvoj te-
meljen na zelenom rastu stoga svaki od projekata predstavlja 
vrijedno iskustvo i krije bogatu mrežu partnera koji omoguću-
ju prijenos najboljih europskih praksi u našu lokalnu sredinu. 

Koprivnica od rujna 2016. sudjeluje u još jednom projektu 
financiranom iz programa ERASMUS+. Riječ je o projektu 
Energy Management Schools, koji nosi akronim ENERMAN 
i koji će tijekom naredne tri godine Koprivnici omogućiti pro-
vođenje niza mjera usmjerenih na učinkovito gospodare nje 
energijom te povećanje svjesnosti i znanja o energetskoj 
učinkovitosti i mjerama uštede energije.
U projektu sudjeluje šest organizacija iz pet zemalja te će 
uključiti petstotinjak sudionika iz osnovnih i srednjih škola 
te učeničkih domova sve do roditelja, nastavnika, tehničkog 
osoblja, voditelja i predstavnika lokalnih vlasti. Ukupni budžet 
projekta iznosi 25.412 eura s gotovo potpunim sufinancira-
njem Europske unije.
Osim unaprijeđenih znanja učenika i školskog osoblja u pod-
ručju gospodarenja energijom, projekt će u konačnici rezulti-
rati smanjenjem potrošnje energije u školama uključenim u 
pilot projekt, a priručnici s preporukama o učinkovitom upra-
vljanju energijom će poslužiti kao koristan alat za primjenu i 
u drugim školama.

Počela provedba novog 
Erasmus+ projekta

Projekti fokusirani  
na javnu nabavu

Projekt Let’s Move usmjeren je na sigurnost djece u prometu
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Na javnim radovima zaposlene 63 osobe

STRUČNO OSPOSOBLJAVANJEProjekti fokusirani  
na javnu nabavu

Grad je inicijator javnih radova za zapoš-
ljavanje teže zapošljivih osoba s područja 
Koprivnice na poslovima održavanja tur-

ističke, kulturne i spomeničke baštine, 
pružanju pomoći korisnicima knjižničnih 
usluga te zaštiti i očuvanju okoliša. Ove 
godine na javnim radovima zaposlene su 
ukupno 63 osobe. 
Osobe na javnim radovima raspoređene 
su u gradskim ustanovama i tvrtkama, 
Gradskom komunalnom poduzeću Ko-
munalac, Kampusu, Turističkoj zajednici 
Grada Koprivnice te u Knjižnici i čitaonici 
Fran Galović. U Muzeju grada Koprivnice 

radi šestoro ljudi.
Cilj ove mjere je integracija na tržište rada 
putem društveno korisnog rada, ublaža-
vanje socijalnih posljedica nezaposlenosti 
te motivacija nezaposlenih na traženje 
posla.
Hrvatski zavod za zapošljavanje snosi 
troškove plaće i putne troškove za djelat-
nike javnih radova dok Grad financira 
opremu, odjeću, obuću, rukavice te re-
flektirajuće prsluke.

Grad je i ove godine nastavio s provođe-
njem programa stručnog osposobljava-
nja za rad mladih bez zasnivanja radnog 
odnosa. Na temelju mjera Hrvatskog za-
voda za zapošljavanje, Gradu Koprivnici 
odobreni su zahtjevi za stručno osposo-

bljavanje 12 polaznika, počevši od srpnja 
2016.godine. Od primljenih polaznika, 
petoro se osposobljava za radna mjesta 
visoke stručne spreme, jedan za radno 
mjesto više stručne spreme te šestoro 
za poslove srednje stručne spreme. U 

gradskim upravnim tijelima trenutno je 
14 polaznika stručnog osposobljavanja 
za rad bez zasnivanja radnog odnosa od 
čega dvoje polaznika početkom prosinca 
ove godine završava sa stručnim osposo-
bljavanjem.

Rade na poslovima održavanja 
turističke, kulturne i 
spomeničke baštine, pružanju 
pomoći korisnicima 
knjižničnih usluga te zaštiti i 
očuvanju okoliša

U GRADU TRENUTNO RADI I UČI 14 VOLONTERA

INTEGRACIJA NA TRŽIŠTE RADA

Najviše je osoba na javnim radovima zaposleno u Komunalcu

Novi gradski volonteri
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Agencija za društveno poticanu stanogradn-
ju (APOS) lani je počela, a ove jeseni dovršila  
izgradnju prve ECO-SANDWICH kuće, popularne 
Šparne kuće. Kao i ostale zgrade u Zelenom kvar-
tu, građena je prema Programu društveno poti-
cane stanogradnje. 
Izvođenje radova je povjereno Teh-gradnji d.o.o. 
Zagreb, dok je izradu i ugradnju fasadnih pane-
la izvodila tvrtka BETON-LUČKO d.o.o. Lučko. 
Projekt prve ECO-SANDWICH kuće izradili su 
Arhitektonski fakultet i Zavod za Arhitekturu, a 
glavni projektant bio je  prof. Ljubomir Mišćević. 
Prva ECO-SANDWICH kuća spada u energets-
ki razred A+. Sastoji se od tri stana na tri etaže, 

Koprivnica je, kažu jezikoslovci i 
povjesničari, dobila ime po koprivi - 
biljci koja u izobilju raste u podravs-
kom kraju gdje je prije puno stoljeća 
niknuo i grad. Biljka je to poprilično 
neuglednog izgleda, zelenih nazu-
bljenih listova, koja će neopreznog 
prolaznika koji odluči narušiti 
njezinu intimu podariti ozbiljnim 
opeklinama po rukama i nogama. 
Pa ipak, iza tog imidža krije se 
jedna od najljekovitijih i najkorisnijih 
biljaka u prirodi, čije su svojstva 
čovjeku podarile brojna zadovoljstva 
u prehrani, zdravstvu, kozmetici, 
pa i kao afrodizijak. Utoliko, priča o 
koprivi zapravo je najbolja metafora 
kroz koju se može ispričati priča o 
Koprivnici. Dakako, ne u tom smislu 
da su Koprivnica i njezini stanovnici 
tako negostoljubivi prema onima 
koje put dovede u njihov grad - 
istina je upravo suprotna - već kroz 
spoznaju da se u Koprivnici skriva 
puno više lijepog, važnog i korisnog, 
nego što bi se na prvi pogled moglo 
zaključiti ili uopće očekivati od grada 
s 30.000 stanovnika. 
Kao gospodarski novinar, kroz svoju 
karijeru iz raznih sam razloga i 
tema proputovao veći dio Hrvatske, 
preko urbanih i ruralnih sredina, od 
međimurske Podravine na sjeveru 
do dalmatinskih otoka na jugu, 
od slavonske ravnice, do istarskih 
maslinika na zemlji crljenici. Taj 
put u više me navrata vodio u 
Koprivnicu - i nikad nije razočarao. 
Dok je za veći dio Hrvatske još uvijek 
gospodarski simbol Koprivnice Po-
dravka, ono što sam ja vidio daleko 
nadilazi tu banalnu viziju. Mladi, 
ambiciozni poduzetnici, agilna javna 
uprava i jedan od najkvalitetnijih bi-
znis-inkubatora u zemlji, najsnažnija 

je uspomena koja me veže za Ko-
privnicu. To je onaj vanjskim pogle-
dima skriven - ali ljekovit i koristan 
- sadržaj Koprivnice kao grada. Ako 
je poduzetništvo motor stvaranja 
nove vrijednosti, a nova vrijednost 
generator kvalitete života građana, 
onda je upravo to poduzetništvo 
zalog svijetle budućnosti grada. A u 
gradu koji ima višestoljetnu tradiciju 
obrta i malog poduzetništva, svijest 
o tome da nije bitna veličina već 
kvaliteta, izražena je. 
Nije važno radi li se tu o proizvodnji 
ekoloških bliskoistočnih namaza 
ili unikatnih gitara, svaki od tih po-
duzetničkih pothvata dio je mozaika 
razvijene Koprivnice 21. stoljeća. 
Čuveni američki pisac Mark Twain 
svojedobno je zapisao da nije bitna 
veličina psa u borbi, već veličina 
borbe u psu. Mali su, dakle, jedino 
oni koji se takvima smatraju, a ne 
oni, koji neovisno o svojim fizikalnim 
dimenzijama, imaju hrabrosti 
krenuti u izazovnim putevima kojim 
nitko prije njih nije kročio. Što vrijedi 
za poduzetnike, vrijedi i za gradove 
u cjelini. 
Neizmjerno mi je drago da je 
Koprivnica danas, znatno prije 
nekih većih gradova, prepoznala i 
prihvatila izazov velikih promjena na 
nacionalnom tržištu prirodnog plina 
te krenula u traženje strateškog 
partnera za svoje komunalno 
poduzeće. Uvjeren sam da će 
plodovi te odvažnosti biti ukusni, na 
znanje i ravnanje svima drugima koji 
takve odvažnosti nisu imali. Svim 
Koprivničankama i Koprivničancima 
čestitam dan njihovog grada i želim 
da i u budućnosti ostanu avangarda 
kao i dosad. 

Useljena prva Šparna kuća
ZELENI KVART NA LENIŠĆU DOBIO POJAČANJE

Prva ECO-SANDWICH kuća 
izgrađena u Hrvatskoj 
posebna je zbog materijala 
od kojeg je građena. APOS 
planira graditi još obiteljskih 
kuća, a sljedeće godine i novu 
Šparku hižu s 26 stanova

Nije važno radi li se tu 
o proizvodnji ekoloških 
bliskoistočnih namaza ili 
unikatnih gitara, svaki od tih 
poduzetničkih pothvata dio je 
mozaika razvijene Koprivnice 
21. stoljeća

piše: 
MARKO BIOČINA 

izvršni urednik 
Jutarnjeg lista

‘OSTANITE 
AVANGARDA 
KAKVA STE 
BILI I DOSAD’
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Useljena prva Šparna kuća
ZELENI KVART NA LENIŠĆU DOBIO POJAČANJE

Sanirana je unutarnja rasvjeta u OŠ Antun Nemčić 
Gostovinski te se obnavlja sustava grijanja, ventilacije 
i hlađenja u Pučkom otvorenom učilištu i grijanja u 
Knjižnici Fran Galović i Kinu Velebit

Provode se prvi projekti iz 
inovativnog Energetskog fonda

REGIONALNA ENERGETSKA AGENCIJA SJEVER

veličina od 75 do 110 metara kvadratnih, a sva-
ki stan ima spremište, parkirno mjesto te vrt 
veličine od 80 do 103 kvadrata.
Kuća je posebna po tome što je vanjska ovo-
jnica izvedena predgotovljenim četveroslojnim 
ECO-SANDWICH ventiliranim fasadnim paneli-
ma od recikliranog agregata ukupne debljine 42 
cm, a sastoji se od unutarnjeg nosivog sloja de-
bljine 12 cm izvedenog od betona razreda tlačne 
čvrstoće C30/37 s minimalno 30 posto recikli-
ranog betonskog agregata, toplinske izolacije 
debljine 20 cm od mineralne vune, izrađene 
primjenom tehnologije koja umjesto formal-
dehida koristi prirodne smole kao vezivo, zatim 
ventilirajući zračni sloj debljine 4 cm koji spreča-
va vlaženje izolacijskog materijala i 6 cm AB ob-
ložnog fasadnog sloja betona razreda tlačne čvr-
stoće C30/37 s minimalno 30 posto recikliranog 
agregata od opeke.
APOS do kraja godine planira dobiti projekte za 
izgradnju četvrte Šparne hiže, a po dobivanju 
građevinske dozvole i krenuti u izgradnju višes-
tambene zgrade s 26 stanova.Također, suklad-
no Zahtjevima za kupnju stana, projektirati će i 
graditi nove obiteljske kuće, a prema potrebama 
građana.

Regionalna energetska agencija 
Sjever u suradnji s Gradom Ko-
privnicom niz godina provodi mjere 
i projekte koji vode k ispunjenju 
vizije Koprivnice kao zelenog, en-
ergetski učinkovitog i prosperitet-
nog grada. Predanost ispunjenju 
vizije Agencije i gradske uprave, ali 
i ostalih subjekata iz sustava Gra-
da, omogućila je Agenciji i Gradu 
da steknu potrebne kompetencije 
i iskustvo za stvaranje što kvalitet-
nije i ugodnije radne i životne oko-
line. Rezultat toga je pozicioniran-
je Agencije i Grada na energetskoj 
i održivoj karti Hrvatske i Europske 
unije, velik broj provedenih mjera 
i projekata unutar područja ener-
getike i niz nagrada i priznanja do-
bivenih kao rezultat provedbe istih.
Kao nastavak takvog djelovanja , 
REA je za Grad u sklopu projekta 
Infinite Solutions u 2015. godini 
razvila Energetski revolving fond, 
inovativni alat za upravljanje, fi-
nanciranje i praćenje energetskih 
projekata.
Fond funkcionira tako da se u 
njega alociraju sredstva koja se 
namjenski koriste za financiranje 
energetskih projekata. Sve uštede 
koje se ostvaruju financiranjem 
odnosno provedbom energetskih 
projekata (smanjenje troškova 
za energiju) iz Fonda vraćaju se 
u isti te se u budućem razdoblju 
koriste za financiranje i provedbu 
novih energetskih projekata. Fond 
se može nadopunjavati novim fi-
nancijskim sredstvima Grada , ali 
se za realizaciju energetskih pro-
jekata mogu koristiti i različiti EU i 
nacionalni programi sufinanciran-
ja energetskih projekata kao što su 
strukturni fondovi, Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 
itd.
Uspostavom Fonda i realizaci-
jom projekata kroz isti, Agencija i 
Grad su uspješno potvrdili status 
pionira na području energetike 
u Hrvatskoj s obzirom na to da je 

Koprivnica grad s prvim ener-
getskim revolving fondom u Hr-
vatskoj. Fond implicira promjene u 
obrascima planiranja energetskih 
projekata što nikada nije lako te 
su Agencija i Grad pokazali da žele 
nastaviti uspješno djelovanje na 
području energetike i unaprijediti 
procese i metode odlučivanja.  
U skladu s planom za 2016. go-
dinu, REA je za Grad provela prvi 
projekt financiran kroz Fond - 
sanaciju unutarnje rasvjete u 
Osnovnoj školi Antun Nemčić 
Gostovinski. Projektom su stari 
i energetski neučinkoviti izvori 
svjetlosti (fluorescentne cijevi i 
sijalice sa žarnom niti) zamijen-
jeni novom LED rasvjetom koja će 
značajno smanjiti potrošnju elek-
trične energije.  
Osim same zamjene izvora svjet-
losti u učionicama, kabinetima, 
hodnicima i uredima, u sanitarija-
ma su potpuno zamijenjena rasv-
jetna tijela ugradnjom LED plafon-
jera sa senzorima prisutnosti.
REA je kroz Fond pokrenula još dva 
projekta: obnovu sustava grijanja, 
ventilacije i hlađenja u Pučkom ot-
vorenom učilištu i obnovu sustava 
grijanja Knjižnice Fran Galović i 
Kina Velebit. Oba projekta su tre-

nutno u fazi provedbe 
te se očekuje njihov 

završetak u 
naredna dva 

mjeseca.
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Gradsko komunalno poduzeće Komu-
nalac u listopadu je dobilo veliko priznan-
je za dostignuća u zaštiti okoliša. Na javni 
natječaj Ministarstva zaštite okoliša i 
prirode, Komunalac se prijavio s projek-
tom ‘Smart upravljanje za čisti okoliš’, 
a povjerenstvo Ministarstva donijelo je 
odluku o dodjeli priznanja i nagrade Ko-
munalcu za dostignuća na području zaš-
tite okoliša u kategoriji poslovnog sektora 
i to za iznimne organizacije sa strateš-
kom vizijom i sustavom upravljanja koji 
im omogućava kontinuirano poboljšanje 
okolišnih svojstava. Nagradu je Komunal-
cu osobno uručio ministar na svečanosti 
u prostorima Hrvatske akademije znano-
sti i umjetnosti.
Komunalac uvođenjem novih teh-
nologija, aplikacija i moderniziranih im-
plementacija već  godinama utječe na 
uređenost naše sredine na učinkovit i 
ekološki prihvatljiv način. Komunalac 

je u protekloj godini uveo niz inovativnih 
usluga te stalnim ulaganjem u nove teh-
nologije i inovativne sustave nastavlja 
svoju misiju održavanja kvalitete života i 
okoliša građana na najvišoj razini.
Nabavkom novog dvokomornog vozila, 
spremnika za odlaganje otpada Bigbel-
ly i Bigbelly Smart, koševa za odvojeno 
prikupljanje otpada, univerzalnog vozi-
la (MUVO), spremnika za problematični 
(opasni) otpad, novog roto sita, 500 be-
splatno podijeljenih plastičnih kompos-
tera te mobilne aplikacije „Zakrpaj.to“, 
na zavidan način Komunalac je pridonio 
uređenju prostora Koprivnice i kvaliteti 
života građana, a time zasigurno pridonio 
i očuvanju okoliša.
Ovo priznanje i nagrada Ministarstva zaš-
tite okoliša samo je još jedna potvrda da 
Komunalac prati svjetske trendove te 
da je ekološki orijentiran u pristupima i 
kvaliteti pružanja usluga korisnicima.

Komunalcu nagrada za postignuća 
u području zaštite okoliša

MINISTARSTVO ODLUČILO O NAJBOLJIMA U OVOJ GODINI

Komunalac uvođenjem 
novih tehnologija, 
aplikacija i moderniziranih 
implementacija već godinama 
utječe na uređenost naše 
sredine na učinkovit i ekološki 
prihvatljiv način

Ovo priznanje i nagrada još je jedna potvrda da Komunalac prati svjetske trendove 
te da je ekološki orijentiran u pristupima i kvaliteti pružanja usluga korisnicima

Građane 
se novim 
koševima 
za otpad 
potiče na 
razvrstavanje

Nagradu Komunalcu dodijelio 
je ministar zaštite okoliša
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Na području Koprivnice je u proteklih 
dvanaest godina izgrađena potrebna 
infrastruktura i uspostavljen sustav za 
odvojeno prikupljanje otpada. U 2004. 
godini izgrađeno je reciklažno dvorište, 
2011. godine izgrađeno je kompostište 
i reciklažno dvorište za građevni otpad, 
2015. godine reciklažno dvorište oprem-
ljeno je spremnicima za opasni otpad, a 
od ove godine građanima u prigradskim 
naseljima omogućeno je i korištenje 
pokretnog reciklažnog dvorišta.
Izgradnjom kompostišta počelo je odvo-
jeno prikupljanje zelenog otpada na 
kućnom pragu putem zasebnih zelenih 
vreća te otpadne plastike i papira putem 
žutih i plavih vreća. Za odvojeno prik-
upljanje zelenog otpada građenima su 
osigurane besplatne smeđe posude za 
biorazgradivi otpad. Svim korisnicima 
omogućeno je korištenje dodatne (druge) 
smeđe posude čime se smanjuje količi-
na potrebnih plastičnih vreća. Pilot pro-
jektom podijeljeno je 500 kompostera 
za biorazgradivi otpad, a u tijeku je i pro-
vođenje pilot projekta podjele spremnika 
za miješani komunalni otpad s otpadom-
jerima u višestambenim zgradama na 
području Lenišća koji bi trebali omogućiti 

pravedniju raspodjelu troškova zbrinja-
vanja otpada među stanarima.
Sustav odvojeno prikupljenog otpada u 
konačnici je predviđen s četiri posude za 
otpad po kućanstvu (za miješani komu-
nalni otpad, biorazgradivi otpad, otpadni 
papir i ostali ambalažni otpad). Miješani 
komunalni otpad odvozit će se na odlag-
alište otpada, biorazgradivi otpad na 
kompostište, a papir i ostali ambalažni 
otpad na reciklažno dvorište ili sortirnicu.
Kako bi se uspostavio sustav pravednije 
naplate i povećala količina odvojeno prik-
upljenog otpada, naplata usluge odvoza i 
zbrinjavanja otpada, Komunalac je u izra-
di načina obračuna naplate odvoza otpa-
da kojim bi se odvoz otpada obračunavao 
prema volumenu posude miješanog ko-
munalnog otpada. Radi toga, razmatra se 
mogućnost da veću cijenu usluge plaćaju 
korisnici koji neće odvajati otpad, odnos-
no oni koji će sav otpad predavati u posudi 
za miješani komunalni otpad, čime bi se 
građane poticalo na odvojeno odlaganje 
otpada na kućnom pragu.
Očekuje se da će Vlada Republike Hr-
vatske do kraja godine donijeti Uredbu o 
komunalnom otpadu kojom bi se morao 
definirati minimalni broj odvoza pojedinih 

vrsta otpada, način obračuna odvoza mi-
ješanog komunalnog i biorazgradivog ot-
pada te način obračuna za višestambene 
zgrade.
Kod višestambenih zgrada postoji prob-
lem nedovoljnog prostora za smještaj 
većeg broja posuda za odvojeno prik-
upljanje otpada, budući da su projekti-
rane samo za miješani komunalni otpad 
ili su postojeće prostorije za smještaj 
otpada iskorištene za druge namjene. 
Jedna od mogućnosti je izgradnja man-
jih zatvorenih spremišta koji bi omogućio 
odbacivanje i nepropisno odbacivanje ot-
pada od strane drugih korisnika.

U pripremi naplata odvoza 
otpada prema volumenu

ZADOVOLJENI SVI UVJETI

Razmatra se mogućnost da veću cijenu usluge plaćaju korisnici 
koji neće odvajati otpad, odnosno oni koji će sav otpad predavati u 
posudi za miješani komunalni otpad, čime bi se građane poticalo 
na odvojeno odlaganje otpada na kućnom pragu

Komunalac će iduće godine započeti 
s izradom projektne dokumentacije 
za izgradnju sortirnice za odvojeno 
prikupljeni otpad u kojoj će se obavl-
jati razvrstavanje otpadnog tekstila, 
stakla i staklene ambalaže, opora-
ba madraca, glomaznog otpada te 
prirodnog i obojenog drvenog otpada. 
Planira se izgraditi i objekt za prihvat 
predmeta odbačenih tijekom prik-
upljanja glomaznog otpada, radionica 
za obnovu i restauriranje te skladišni 
prostor za gotove proizvode. Obnovl-
jene predmete Komunalac namjer-
ava ponuditi na prodaju u izložbe-
no-prodajnom prostoru.

Gradit će se 
sortirnica 
za odvojeno 
prikupljeni otpad

Razmatra se mogućnost izgradnje spremnika za otpad zgradama
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Koprivnički poduzetnik u srpnju je, u 
suradnji s Gradom Koprivnicom te Komu-
nalacem, organizirao CODEFEST – prvi 
koprivnički hackathon, odnosno 12-satno 
natjecanje u kojem su se tražila IT rješen-
ja na dvije zadane teme, a glavni koncept 
hackathona bio je ‘Pametna rješenja za 
pametan grad’. 
Od osam prijavljenih timova tražilo se da 
u formi internetske stranice, aplikacije ili 
nekog sličnog IT sustava donesu rješenje 
na jednu od dvije teme koju su mogli sami 
birati: pametna tržnica te Koprivnica on-
line. Ideja o pametnoj tržnici bila je, daka-
ko, zanimljiva i Gradskom komunalnom 
poduzeću, s obzirom na to da prodavači 
i domaći OPG-ovci na Gradskoj tržnici 
nemaju podršku u obliku online plat-

formekoja bi i tržnici i prodavačima omo-
gućila da postanu dio cjelokupnog smart 
sustava. Drugi zadatak bio je Koprivnica 
Online, online servis ili web portal gdje 
bi se na jednom mjestu, brzo i pregledno, 
moglo doći do svih informacija o događa-
jima u gradu, poput koncerata, pred-
stava, besplatnih medicinskih pregleda, 
sportskih manifestacija i sl.
Ukupno 24 natjecatelja su nakon 12 sati 
neprestanog programiranja, uz podršku 
mentora (Robert Rac iz tvrtkeASR Group, 
Darko Pepelnik iz Inducte, Gaja Vitanović 
iz Snowfalla, Damir Lacković iz Avoca i 
Bela Ikotić, tajnik Osijek Software Cityja), 
svoja rješenja predstavila stručnom žiriju 
kroz prezentacije od tri minute. 
Prvo mjesto i nagradu od 4.000 kuna os-

vojio je osječki tim TIM IT@FFOS  s rješen-
jem za Koprivnicu Online. Drugoplasirani 
bili su Koprivničanci, tim Lino Hackatonac 
koji je za svoje inovativno rješenje poslo-
vanja Gradske tržnice osvojio 2.000 kuna, 
a iz Komunalca su iskazali interes da se 
rješenje razvije i implementira u bliskoj 
budućnosti.
Treće mjesto osvojio je tim InfiniteLoop 
sa svojim rješenjem za online Gradsku 
tržnicu.
Ovo je bio prvi koprivnički Hackathon koji 
se pokazao izuzetno uspješnim te će se 
CODEFEST nastaviti i sljedeće godine jer 
je važno da se razvija poticajna klima za 
razvoj inovativnih IT rješenja, a pokazalo 
se da u Koprivnici imamo potencijala i 
dovoljno mladih programera.

Pametne klupe za
dojenje u javnosti
Grad i Komunalac namjeravaju na pro-
ljeće iduće godine postaviti pametnu 
klupu za dojenje u javnosti. Klupa će biti 
opremljena USB priključkom za punjen-
je mobilnog telefona ili tableta, bežičnom 
pristupnom točkom koja će omogućiti ko-
rištenje bežične mreže s priključkom na 
Internet, postoljem za prematanje djete-
ta, posebnim košem za odlaganje pelena i 
priključkom na vodu.

Razvija se Zeleni katastar
Komunalac iduće godine započinje s raz-
vojem projekta Zeleni katastar koji će, 
se odvijati u više faza. Zeleni katastar će 
putem interaktivne aplikacije, omogućiti 
svakom građaninu sudjelovanje u sustav-
nom vođenju brige o zelenilu u Koprivnici. 
Faze u kojima će se projekt provoditi bit 
će podijeljene sukladno podjeli zelenih 
površina grada. Aplikacija će obuhvati-
ti stabla, grmlje i travnjake na javnim 
površinama grada te u kasnijim fazama 

Koprivničanci će razviti  
aplikaciju za pametnu tržnicu

Uskoro nova pametna rješenja za pametan grad

CODEFEST – PRVI KOPRIVNIČKI HACKATON

Mladi i talentirani sudionici prvog hackathona
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Koprivničanci će razviti  
aplikaciju za pametnu tržnicu

klupe, fontane i igrališta.
Podaci koji će biti dostupni u aplikaciji su 
lokacija, promjer debla i krošnje, visina 
stabla, oštećenja, uzrast i stanje za grmlje 
te fotografija svake biljke koja će biti up-
isana u katastar. Za biljke koje su građani 
sami posadili na javnim površinama bit će 
upisano ime osobe koja ju je zasadila. Ap-
likacija će se moći preuzeti putem pamet-
nih mobitela i tableta. Ovim projektom 
želi se poboljšati upravljanje prostorom i 
gospodarenje gradskom imovinom te st-
voriti registar zelenila i urbane opreme u 
Koprivnici, a prvi podaci bit će prikupljeni 
o zelenilu u Gradskom parku.

Online narudžbe usluga u 
Sportskom centru Cerine i 
Domu mladih
U proteklom razdoblju Komunalac je, radi 
povećanja kvalitete usluga, razvijao svoje 
internetske servise. Osim uvođenja elek-
troničkih računa, izrađene su nove inter-
netske stranice Bazena Cerine kojima se 
može pristupiti putem računala, tableta 
ili pametnog uređaja te na jednostavan 
način doći do informacija o uslugama na 
bazenu. U narednom razdoblju planira 
se redizajn internetske stranice Doma 
mladih kako bi se i na njih moglo pristu-
piti putem računala, tableta ili pametnog 
uređaja. Komunalac će uskoro omogući-
ti građanima da, prilikom pregleda ra-
sporeda Sportskog centra Cerine i Doma 
mladih, rezerviraju termin za korištenje 
usluga na način da će se putem interneta 
moći besplatno pronaći željeni program i 
rezervirati termin korištenja usluge ili ga 
pak otkazati. Potvrdu o rezervaciji termi-
na, obavijest da je željeni termin popunjen 
i odabir novog termina, korisnici će primiti 
putem elektroničke pošte.

Call centar za usluge koje 
obavlja Grupa Komunalac
Komunalac već dugi niz godina ima be-
splatan telefon za korisnike usluga na 
broju 0800 8848 te na taj način omoguća-

va korisnicima. U narednom razdoblju 
planira se unaprijediti kvalitetu usluge 
besplatnog telefona i omogućiti korisnici-
ma da se na brz i jednostavan način in-
formiraju o svim uslugama koje pruža 
Grupa Komunalac.
Uvođenjem online pozivnog centra nam-
jerava se povezati sve lokacije (Gradsko 
groblje, Dom mladih, reciklažno dvorište, 
Gradsku tržnicu, kompostište, Bazene 
Cerine i sjedište Komunalca) u jedan 
pozivni centar.
Pozivom na besplatni telefon 0800 8848 
korisnici će moći odabrati uslugu o kojoj 
se žele dodatno informirati te će ih sustav 
povezati sa zaposlenikom na odabranoj 
lokaciji s kojim će moći razgovarati te se 
na taj način se detaljno informirati o uvje-
tima usluge, računima i cijenama
Ovom uslugom želi se građanima omo-
gućiti brzo, jednostavno i besplatno in-
formiranje bez dolaska u Komunalac kroz 
olakšanu komunikaciju sa zaposlenicima.

Automatska naplata usluga 
u Sportskom centru Cerine
Sportski centar Cerine jedinstven je u 
svojoj raznolikoj ponudi rekreacijskih i 
zdravstvenih programa. Sa željom da se 
nastavi unaprjeđenje kvalitete sportskih 
i rekreacijskih usluga, uvest će se au-
tomatska naplata uvođenjem RFID 
kartice. Prilikom registracije za uslugu 
Sportskog centra, na recepciji će se ko-
risniku izdati kartica koja će mu omogući-
ti pristup do dvorane i olakšati plaćanje 

usluge. Ovom nadogradnjom u kvaliteti 
usluga olakšat će se korištenje programa 
i istovremeno omogućiti da zaposlenici 
mogu više vremena posvetiti korisnicima 
te ih savjetovati prilikom korištenja uslu-
ga sportskog centra.

Aplikacija Zelena tržnica
Komunalac je u pripremama za projekt 
Zelena tržnica koji će se temeljiti na surad-
nji sa sudionicima hackathona koji je u ljetu 
ove godine održan u Domu mladih u orga-
nizaciji Koprivničkog poduzetnika. Aplik-
acijom e-tržnice želi se na jednom mjestu 
povezati kupce i korisnike usluga tržnice 
s jedne strane, prodavače na tržnici s 
druge strane te Komunalac kao upravitel-
ja Gradske tržnice. Namjera je da se izradi 
i stavi u korištenje internetska aplikacija 
kojom bi se svi sudionici na Gradskoj tržni-
ci mogli aktivno koristiti. Kupci bi pronašli 
informacije o proizvodima koji se nude, 
cijenama proizvoda, popustima, osobina-
ma proizvoda i proizvođačima koji proda-
ju svoje proizvode na tržnici. Proizvođači 
će korištenjem aplikacije moći lakše doći 
do kupaca predstavljajući svoju ponudu, a 
Komunalac bi kao upravitelj tržnice vodio 
računa o tome da su objavljene informaci-
je pravovremene, korisne i zanimljive zain-
teresiranima za rad i prodaju na tržnici. 
Aplikaciju će biti moguće koristiti i putem 
pametnih mobitela i tableta.

Nova pametna klupa  
pored Gimnazije
Pored koprivničke Gimnazije Fran Galović 
nedavno je postavljena nova, pametna 
solarna klupa. Četvrta je to pametna 
klupa u Koprivnici. Lani su kupljene tri i 
postavljene na lokacijama na Florijans-
kom trgu, ispred Komunalca te ispred 
Doma mladih, a Komunalac će ih i dalje 
nabavljati i postavljati diljem grada. Na 
svim se klupama može spojiti na bespla-
tan superbrzi internet, puniti mobitel te 
saznati podaci iz cijelog niza senzora koji-
ma su klupe opremljene. 

Pomoću aplikacije prodavači na tržnici informirat će kupce
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Otpadomjeri 
u Zelenom kvartu 
Na 30 spremnika u višestambenim 
zgradama u Ulici Zvonimira Goloba kod 
Šparnih hiža postavljeni su kontejneri s 
otpadomjerima koji omogućavaju eviden-
tiranje svakog pražnjenja te će se njima 
u budućnosti omogućiti naplaćivanje po 
količini otpada. 

RO-LO navlakač
U travnju je isporučen izmjenjivi kontejner 
od 25 m³ s dizalicom i dva kontejnera po 
30 m kojeg Komunalac koristi za odvoz 
glomaznog otpada, prijevoz odvojeno 
prikupljenog otpada, pražnjenje zelenih 
otoka te za prijevoz mobilnog reciklažnog 
dvorišta u prigradska naselja.

Pokretno reciklažno dvorište
Nabavljeno mobilno reciklažno dvorište 
omogućilo je građanima bliži pristup re-
ciklažnom dvorištu te odvajanje koris-
nog i problematičnog otpada, posebno 
u prigradskim naseljima. Ovo mobilno 
dvorište opremljeno je računalnom opre-

mom za vaganje prikupljenog materijala, 
a putem fotonaponskih panela opskrblju-
je se električnom energijom.

Big Belly spremnici 
Komunalac je prvi u Hrvatskoj nabavio pa-
metne spremnike koji su budućnost upra-
vljanja otpadom i recikliranjem. Spremni-
ci rade na solarni pogon, stješnjavanju 
otpad te su opremljeni programom koji 
u realnom vremenu pruža informaci-
je o stanju i popunjenosti spremnika. 
Ove karakteristike doprinose smanjenju 
troškova, većoj operativnosti i učinkovito-
sti rada. Nabavom pametnih spremnika 
Koprivnica se i u ovom području upisala 
na kartu svjetskih pametnih gradova.

OHSAS 18001
Nakon zadovoljavanja uvjeta ISO 9001, 
14001 i HACCP, ove godine Komunalac 
je unaprijedio poslovanje te je stekao još 
jedan certifikat OHSAS 18001 kao potvr-
du uspješne implementacije sustava up-
ravljanja zdravljem i sigurnošću na radu. 
Ispunjavajući visoke zahtjeve ove međun-
arodne norme, Komunalac se jasno 
opredjeljuje za zaštitu zdravlja zaposleni-
ka i zaštitu na radu, svođenje na najmanju 
moguću mjeru rizika od ozljeda i bolesti te 
osiguranje zdrave i sigurne radne okoline 
svim zaposlenima. 

Električno vozilo s kiperom 
Još jednu uštedu Komunalac je ostvario 
nabavom električnog vozila s kiperom koji 
jednim punjenjem strujom može proći 

U opremu, vozila i 
certifikate uloženo 
četiri milijuna kuna

GRADSKO KOMUNALNO PODUZEĆE KOMUNALAC

oko 100 kilometara. Osim velike razlike 
u potrošnji energije u odnosu na klasična 
vozila, značajan je i smanjeni utjecaj na 
zagađenje okoliša. Kiper električno vozilo 
koristi se za čišćenje prostora oko zelenih 
otoka, javnih površina i dječjih igrališta te 
za pražnjenje uličnih posuda za otpad.

Sakupljanje orahovog lišća
Kako bi povećao razinu usluge te zadovo-
ljio rastuće potrebe korisnika, ove jeseni 
na području grada počelo je prikupljanje 
orahovog lišća putem zelenih vreća za 
biorazgradivi otpad. Odvoz zelenih vreća s 
orahovim lišćem obavlja se prema istom 
rasporedu koji važi za odvoz biorazgrad-
ivog otpada .

Kreativne cvjetne dekoracije
Zaposlenici Komunalca puno su tru-
da, mašte i kreativnosti uložili u cvjetno 
uređenje grada. Uskršnju dekoraciju iz-
radili su vodeći računa o recikliranju - od 
otpada i plastične ambalaže stvorili su 
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originalne kreacije. Ispred Doma mladih 
postavljena je drvena paleta koja pods-
jeća na likovnu paletu s bojama,  a uz 
nju su postavljene tube koje nalikuju na 
temperu, iz koih su se prelijevale crvene 
begonije i narančasti tagetesi. Kao pose-
ban ukras, po prvi su put postavljenje 
cvjetne košare, njih 27, i to na stupovima 
javne rasvjete u Ulici Đure Estera. Na 
Zrinskom trgu postavljena je cvjetna gre-
dica u obliku šešira, a mašna koja krasi 
gredicu izrađena je od nerđajućeg lima, 
kako bi podnijela zalijevanje tijekom ljet-
nih mjeseci. Središnji trgovi dobili su i cv-
jetne kišobrane koji su se posebno svidjeli 
građanima. Dva rascvjetana bicikla su 
zaposlenici Komunalca osmislili i postavili 
kod Gradske tržnice. Dotadašnje beton-
ske žardinjere su uklonjene i zamijenjene 
zanimljivim biciklima kao žardinjerama 
koje su se savršeno uklopile u okolni 
prostor. Žardinjere od pocinčanog željeza 
su demontažne te se mogu zaokrenuti za 
potrebe prolaza interventnih vozila. 

Bicikl–žardinjere odobrio je nadležni Kon-
zervatorski odjel te je preporučio njihovu 
upotrebu kao tipskog elementa na područ-
ju kulturno – povijesne cjeline Koprivnice.

Malo specijalno 
komunalno vozilo
Cilj nabave ovog vozila bio je omoguća-
vanje pristupa kućama i objektima na po-
dručju Vinice, Kunovec Brega, Starigrada, 
Draganovca i Bakovčica, gdje postojeća 
širina puta nije bila dovoljna za okretanje 
velikog komunalnog vozila pa su građani 
morali iznositi otpad do spremnika koji 
je bio udaljen na neko od pristupačni-
jih mjesta. Vozilo je zapremnine 7,5 m3 i 
namijenjeno je sakupljanju miješanog ko-
munalnog i odvojeno prikupljenog otpada 
u posudama i vrećama.

Ugradnja senzora na 
spremnike zelenih otoka 
Na 140 spremnika zelenih otoka ugrađeni 
su senzori koji prate popunjenost sprem-

nika. Sustav je povezan softwareom koji 
samostalno nadzire, predviđa i kreira plan 
obilaska spremnika koje treba isprazniti, 
a prema statusu popunjenosti. Ovime Ko-
munalac nastavlja s uštedama u potrošnji 
goriva i smanjuje operativne troškove.

Čipiranje smeđih kanti
Komunalac u suradnji s HT-om prim-
jenjuje pametni sustav elektronske evi-
dencije odvoza komunalnog otpada koji 
se temelji na RFID tehnologiji. Rješenje 
razvijeno od strane HT-a, u suradnji s 
tvrtkom EcoMobile, uključuje kontejnere 
s RFID čipovima, sustav za automatsku 
identifikaciju te cloud aplikaciju za obra-
du podataka. koja omogućava naplatu 
usluge sakupljanja i odvoza otpada pre-
ma volumenu i broju sakupljanja ili masi 
otpada. Ovom uslugom poticat će se 
povećanje količina odvojeno prikupljenog 
otpada, smanjivanje količina miješanog 
komunalnog otpada, smanjenje troškova 
odlaganja otpada te plaćanja komunalnog 
otpada prema stvarnim količinama.
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Vođenje postupka legalizacije obavlja se u 
Gradu Koprivnici unutar Upravnog odjela 
za izgradnju grada i prostorno uređenje, 
Odsjeka za prostorno uređenje.
Grad Koprivnica je sukladno Zakonu o 
postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama zaprimio ukupno 6528 zaht-
jeva za legalizaciju. Od ukupnog broja 

zaprimljenih zahtjeva 698 je izuzeto od 
strane Agencije za ozakonjenje nezakoni-
to izgrađenih zgrada, dok se preostali veći 
broj predmeta rješava se u Gradu. 
S 19.listopadom 2016. godine za Koprivni-
cu postotak riješenosti iznosio je 61,85 te 
se isti redovito povećava s obzirom na to 
da se isto tako dopunjuje na dnevnoj bazi 

upisom svakog pravomoćnog rješenja 
o izvedenom stanju u registar broja ri-
ješenih zahtjeva.
Važan je podatak da je Grad Koprivnica 
započeo rješavanje svih predmeta iz svoje 
nadležnosti no isto nije još vidljivo u pos-
totku riješenosti jer je status faze rješa-
vanja zaprimljenih zahtjeva različit.

OZAKONJENJE IZGRAĐENIH OBJEKATA

Grad Koprivnica ovim putem poziva sve građane koji su pre-
dali nepotpune zahtjeve za ozakonjenje nezakonito izgrađenih 
zgrada (legalizaciju) da ih upotpune u što kraćem roku.
Sukladno odredbama Zakona o općem upravnom postup-
ku, Upravni odjel poslao je zaključke po kojima podnositelj u 
određenom roku mora dopuniti zahtjev na način da dostavi 
propisanu dokumentaciju. S obzirom na slab odaziv na po-
slane zaključke, Grad je izašao u susret građanima i dao do-
datne rokove za dopunu zahtjeva. Kako ne bi propustili zakon-
sku mogućnost za ozakonjenje svojih nezakonito izgrađenih 
zgrada, ovim putem se još jednom apelira na građane da 

poštuju produžene rokove i da se u što kraćem roku izjasne o 
nastavku legalizacije i kompletiraju svoje zahtjeve.
Propuštanjem rokova i nereagiranjem na poslane zaključke 
i apel Grada Koprivnice, građani dolaze u situaciju da im se 
zahtjevi za legalizaciju odbijaju, odnosno onemogućena im 
je legalizacija po povoljnijem Zakonu. Dopune zahtjeva mo-
limo dostaviti u Pisarnicu Grada, Zrinski trg 1, svakim rad-
nim danom od 7 do 15 h, a za sve dodatne informacije možete 
kontaktirati referente na poslovima legalizacije na brojevima 
telefona 654-846, 654-852 i 654-857 ili možete doći osobno u 
prostorije Upravnog odjela, sobe 4B i 5C.

Poziv građanima za dopunu zahtjeva

Na području Koprivnice riješeno 
je više od 60 posto predanih 
zahtjeva za legalizaciju objekata

SVI ZAPRIMLJENI ZAHTJEVI 
ZA LEGALIZACIJU SU U OBRADI
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Na inicijativu Grada Koprivnice kroz pro-
grame zaštite spomenika kulture u 2016. 
godini Ministarstvo kulture je osiguralo 
310.000 kuna za tri predložena programa, 
a Grad je na taj iznos izdvojio iznos do-
datnih sredstava potrebnih za realizaciju 
programa. Ukupna sredstva za zaštitu kul-
turne i sakralne baštine koja se planiraju 

utrošiti u ovoj godini iznose 750.000 kuna.
Kako Grad već niz godina sustavno brine 
o obnovi kulturnih dobara, tako su i ove 
godine sredstva Ministarstva kulture 
odobrena uglavnom za nastavak započe-
tih projekata. Nastavljeni su radovi na 
građevinskoj sanaciji crkve Sv. Antuna 
Padovanskog i franjevačkog samostana 

u Koprivnici izvođenjem radova sanacije 
od vlage koji uključuju izvođenje drenaže i 
odvodnju oborinskih voda unutar komplek-
sa samostana. Grad Koprivnica u suradnji 
s Ministarstvom kulture pokrenuo je pro-
jekt očuvanja i obnove Židovskog groblja u 
Koprivnici, koji će se provoditi više godina 
uzastopno. Početni radovi će obuhvatiti 
obnovu južne i zapadne ograde groblja te 
izradu projektne dokumentacije budućeg 
uređenja i sanacije. Izradit će se konzerva-
torski elaborat i snimka postojećeg stanja 
s idejnim rješenjem uređenja. Sve radove 
na ovom povijesnom spomeniku Grad iz-
vodi u dogovoru sa Židovskom općinom.

Samo deset godina nakon posljednjeg 
proširenja, gotovo sva su nova grobna 
mjesta na Gradskom groblju popunjena. 
Prioritet u upravljanju grobljem u 2016. 
godini bilo je proširenje groblja. Prva faza 
proširenja obuhvaća površinu od 12.600 
m² kojom će se osigurati oko 570 novih 
grobnih mjesta za što se procjenjuje da će 
dostajati za idućih deset do 15 godina.
U prvoj fazi planirani radovi iznose 
800.000 kuna čime su obuhvaćene nove 
pješačke staze, ograda oko novih polja, 
hidroinstalacija za točionike i hortikultur-
no uređenje. Istovremeno se izvode radovi 
na izgradnji vanjske rasvjete na starom 
dijelu groblja od glavnog ulaza s Varaž-

dinske ceste prema crkvi te prema glav-
nom križu, kao i postavljanje video nadzo-
ra čime će se povećati opremljenost, ali i 
sigurnost groblja. U video nadzor i javnu 
rasvjetu uloženo je 112 tisuća kuna.
Sljedeće godine planiran je nastavak ra-

dova na proširenju groblja Od Državnog 
ureda za upravljanje državnom imovinom 
zatraženo je da se Gradu dodijele još do-
datne četiri parcele ukupne površine od 
oko 30.000 m². Planirana ulaganja u dru-
goj fazi radova iznose milijun kuna.

Tijekom ljeta je obnovljen i uljepšan cen-
tralni križ na Gradskom groblju. Radovi su 
obuhvaćali skidanje ispucale žbuke, po-
pravak oštećenja i bojanje fasadnom bo-
jom prema zahtjevu konzervatora. Ovime 
je obnovljeno ovo dostojanstveno i reprez-
entativno mjesto na Gradskom groblju na 
kojem građani pale svijeće i gdje odaju 
počast preminulima.
Na Pravoslavnom  je groblju na Križe-
vačkoj cesti u Koprivnici Komunalac sa-
nirao sjevernu i zapadnu stranu ograde 
dužine 100 metara, srušena su suha sta-
bla i grmovi, iskrčeno je samoniklo raslin-
je te je posijan mladi travnjak kako bi se 
obnovilo zelenilo na groblju.

Uređena i proširena gradska groblja

Za zaštitu kulturne i sakralne 
baštine ove godine 750.000 kn

OVE GODINE KOMUNALAC ULOŽIO 850.000 KUNA

Prva faza na centralnom groblju obuhvaća 12.600 m² kojom će se osigurati oko 570 
novih grobnih mjesta za što se procjenjuje da će dostajati za idućih deset do 15 godina

Radovi na Pravoslavnom groblju

Središnje Gradsko groblje proširuje 
se već drugi put u deset godina
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Telefon: + 385 48 636 090
Fax:  + 385 48 221 163

d.o.o. za proizvodnju, usluge i trgovinu
Matije Gupca 115a

HR-48321 Peteranec

URL: www.anik.hr
e-mail: info@anik.hr
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Čestitamo vam Dan grada

Mosna ulica 15a, 
48000 Koprivnica

tel: 048 251 835
fax: 048 251 890

centrala: 048 251 833

www.kcvode.hr
info@kcvode.hr

Priključci na javnu vodoopskrbu i 
javnu odvodnju: 048 251 877

Prijava kvarova: 048 251 822



Drage građanke i građani Koprivnice,
Ponosni smo što je Podravska banka, sa 
svojom dugom tradicijom koprivničkog 
bankarstva, koja seže još u daleku 1872. 
godinu, započela s radom kao lokalna 
banka upravo u ovoj sredini čiji su građani 
i poduzetnici osigurali prostor za njeno 
jačanje i transformaciju u modernu i sta-
bilnu financijsku instituciju, predvodnicu 
malih banaka na hrvatskom tržištu. 
Podravska banka se žiteljima svojeg gra-
da oduvijek nastojala odužiti kroz društ-
veno odgovorni rad, podupirući brojne 
humanitarne, obrazovne, umjetničke, 
kulturne i sportske projekte, doprinoseći 
tako kvaliteti njihovog življenja. Tradicio-
nalno pratimo projekte Grada Koprivnice 
poput besplatnih bilježnica za sve os-
novnoškolce, Podravskih motiva, Rene-
sansnog festivala, obilježavanja proslava 
Praznika rada i druge. Organizator smo 

I dalje ćemo podržavati sve projekte koji ovaj 
grad čine gospodarski jakim i ugodnim za život

MORENO MARSON GLAVNI  IZVRŠNI DIREKTOR PODRAVSKE BANKE:

POBA je organizator 
edukacija o EU 
fondovima za 
predstavnike javnog 
sektora čiji je cilj 
dodatno informirati 
zaposlenike 
gradskih poduzeća i 
ustanova, savjetovati 
ih te im pomoći u 
stjecanju praktičnih 
znanja i konkretnih 
ideja koje mogu 
biti od važnosti za 
lokalnu zajednicu

Ova godina je godina daljnje stabilizacije gradskih financija 
i otvaranja mogućosti za nove kapitalne investicije koje su 
se ove godine na mala vrata vratila u Koprivnicu. Krediti za 
Dvoranu Branimir, Palaču pravde, zgradu Sveučilišta Sjev-
er, Bazene Cerine i pročistač otpadnih voda idu prema svojem 
kraju i dobar su primjer kako kreditna ulaganja u kvalitetne 
projekte mogu doprinijeti podizanju društvenog standarda. 
Unatoč provedenoj poreznoj reformi, ali i najavljenim 
novim reformama koje realno najviše utječu na pro-
račune gradova i županija te oduzetim milijunskim 
sredstvima za zgradu koprivničke Gimnazije, pokazatelji 
gospodarstva i samog proračuna Grada Koprivnice daju 
optimizam. Prisutni su pozitivni pokazatelji pa je tako da-
nas u proračunu vidljiv rast poreznih prihoda od 15 posto 
što je još jedan dokaz o pozitivnim kretanjima koprivničk-
og gospodarstva, rastu ulaganja i rastu radnih mjesta. 

Pozitivna gospodarska 
kretanja donijela rast prihoda

Proračun je temeljni financijski dokument u kojem su iskazani 
svi planirani godišnji prihodi i primici te svi rashodi i izdaci Grada. 
Donosi ga Gradsko vijeće, a odnosi se na fiskalnu godinu, odnosno 
razdoblje od 01. siječnja do 31.prosinca svake godine. Ove je godine 
koprivnički proračun planiran u iznosu od 198 milijuna kuna. U nje-
ga su uključeni svi prihodi i rashodi proračunskih korisnika te je 
shodno tome u primjeni konsolidirani proračun Grada Koprivnice.

Najviše novca ove godine 
za društvene djelatnosti

FINANCIJSKI POKAZATELJI GRADSKI PRORAČUN

Prihodi 
od poreza

*GRAFIKA – rast prihoda u posljednjih godinu dana

Porez na 
dohodak

+15% +7,6%+15,5% +541,6%

Komunalna 
naknada

Prihod od 
poreza po 
godišnjoj prijavi

*TABLICA – PRORAČUN GRADA KOPRIVNICE: 198 mil.kn

PRIHODI                                                                                     (milijuna kuna) 
Prihodi od poreza 61
Pomoći iz općeg proračuna i inozemstva 40
Prihodi od imovine (zakupnine, najam) 4,4
Prihodi od komunalnih i drugih naknada 26,5
Prodaja zemljišta i građevinskih objekata 7,6
Ostali prihodi i primici 19
Primici od financijske imovine i zaduživanja 8,8
Primici od udjela u trgovačkim društvima 30

RASHODI                                                                                    (milijuna kuna)
Poslovi gradskog vijeća i gradonačelnika 13,8
Financije i poticanje poduzetništva 31
Društvene djelatnosti 83
Komunalno gosp., prostorno uređenje i zaštitu okoliša 15
Izgradnja grada i upravljanje nekretninama 47
Europski poslovi 8,7
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ČESTITAMO DAN GRADA!

Ulica grada Vukovara 274, 10000 Zagreb
t. 01/ 6301 111; f. 01/ 6187 696

Dioničko društvo za graditeljstvo, inženjering, 
proizvodnju i trgovinu

Trg bana J. Jelačića 9/1, 48000 Koprivnica
t. 048/ 621 412;  f. 048/ 621 798

za graditeljstvo i poslovanje nekretninama

Trg bana J. Jelačića 9/1, 48000 Koprivnica
t. 048/ 621 412;  f. 048/ 621 798

za eksploataciju šljunka, proizvodnju, uzgoj ribe, 
turizam i rekreaciju 

Ulica grada Vukovara 274, 10000 Zagreb
t. 01/ 6301 386; f. 01/ 6188 240

www.tehnika.hr

70 godina

Podravka

Belupo

I dalje ćemo podržavati sve projekte koji ovaj 
grad čine gospodarski jakim i ugodnim za život

MORENO MARSON GLAVNI  IZVRŠNI DIREKTOR PODRAVSKE BANKE:

edukacija o EU fondovima za predstavnike 
javnog sektora čiji je cilj dodatno informi-
rati zaposlenike gradskih poduzeća i usta-
nova, savjetovati ih te im pomoći u stjecan-
ju praktičnih znanja i konkretnih ideja koje 
mogu biti od važnosti za lokalnu zajednicu, 
u smislu efikasnijeg korištenja EU sred-
stava. Podravska banka orijentirana je na 
segment SME-a koji uključuje mikro po-
duzeća, mala i srednja poduzeća te obrtni-
ke, ali i među velikim tvrtkama prepoznati 
smo kao druga ili treća banka na koju se 
može računati zbog brzine odlučivanja, 
fleksibilnog pristupa i kreiranja proizvo-
da po mjeri. U odnosu na velike banke, 
odlučivanje na lokalnoj razini i ‘plitka’ 
organizacija, omogućuju nam donošenje 
bržih odluka i bolje razumijevanje potreba 
klijenata uz konkurentnu ponudu.Krat-
koročno financiranje i faktoring su usluge 
po kojima nas tržište već prepoznaje kao 

lidera tog segmenta. Nudimo posebne 
kreditne programe za  obrtnike te male i 
srednje poduzetnike. U poslovanju s građ-
anima odlikuje nas konkurentna ponu-
da svih vrsta građanskih kredita od kojih 
posebno ističemo gotovinske nenamjen-
ske i stambene kredite uz valutnu klauzu-
lu u EUR-ima ili u kunama.
Koristimo ovu priliku da istaknemo kako 
Podravska banka nikada u ponudi nije 
imala kredite u švicarskim francima na 
čemu vjerujemo da su nam klijenti danas 
zahvalni. Isto tako, štednja u Podravskoj 
banci dugogodišnja je lokalna tradici-
ja stanovnika Koprivnice i Podravine na 
čemu posebno zahvaljujemo svim šte-
dišama. Nastojat ćemo i dalje opravdati 
Vaše povjerenje zadržavajući najviše krit-
erije po pitanju sigurnosti i bankarske 
konkurentnosti.
U ovoj se godini možemo pohvaliti iz-

vrsnim rezultatima po pitanju svih glavnih 
agregata - aktive, depozita klijenata, kao i 
kredita, s posebnim naglaskom na kredite 
građana. Konstantno jačanje kapitala, koji 
je tijekom 2016. godine dosegao blizu 430 
milijuna kuna, pokazatelj je visoke stabil-
nosti i čvrste liderske pozicije Podravske 
banke u grupi srednjih/malih banaka.
Naša nastojanja će i u budućnosti biti usm-
jerena na podržavanje projekata važnih za 
razvoj i daljnji napredak Koprivnice, koji ga 
čine gospodarski jakom, ali i ugodnom te 
sadržajno raznolikom životnom sredinom. 
Najveći dio naših zaposlenika čine upravo 
građani Koprivnice pa se i zbog toga os-
jećamo dijelom jedne velike obitelji koja 
svojim radom doprinosi razvoju našeg 
zavičaja. 
Povodom obljetnice Dana našeg grada, 
upućujemo vam čestitke, u ime dioničara, 
zaposlenika i Uprave Podravske banke!

Najviše novca ove godine 
za društvene djelatnosti
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Koprivničke vode, djelujući u okviru svoje 
strateške vizije koja uključuje uspješnost, 
nova znanja i nove tehnologije, i u ovoj su 
godini realizacijom zacrtanih projekata 
utjecale na podizanje kvalitete života u 
gradu Koprivnici, ali isto tako i poticanje 
dugoročnog razvoja koprivničke Podra-
vine.
Nastojeći doprinijeti stvaranju ugodne 
životne sredine, Koprivničke vode pridaju 
posebnu važnost očuvanju prirode, a svo-
jim uključivanjem u humanitarne aktivno-
sti dokazuju se kao društveno odgovorno 
društvo.
Kao što smo već navodili, tijekom 2014. 
godine Koprivničke su vode nominirale 
projekte u sklopu Operativnog programa 
Zaštita okoliša Ministarstva poljoprivre-
de kojem je odobrena priprema projekt-
no-tehničke dokumentacije pod nazivom 
‘Priprema projektne dokumentacije i ap-

likacijskog paketa za sufinanciranje od 
strane EU za aglomeraciju Koprivnica. 
Za realizaciju ovog projekta osigurano je 
sufinanciranje u iznosu 5,9 milijuna kuna 
i očekuje se završetak do kraja godine 
kada će se projekti vrijednosti približno 
350 milijuna kuna nominirati za sufinan-
ciranje iz fondova EU. Također, prema 
Pozivu Ministarstva, Koprivničke vode pri-
javile su dva projekta: ‘Izgradnja i rekon-
strukcija sustava vodoopskrbe i odvodnje 
aglomeracije Koprivnica’ i ‘Izgradnja sus-
tava vodoopskrbe na vodoopskrbnom po-
dručju Koprivnica’. 
Bitno je naglasiti da su za te projekte odo-
brena sredstva iz Kohezijskog fonda u iz-
nosu od 19,2 milijuna kuna. U okviru ovog 
projekta na području Koprivnice tijekom 
2016. godine počeli su radovi na izgradnji 
kanalizacijske mreže u Ulici Rečko pol-
je kojima će se izgraditi sustav fekalne 
odvodnje u duljini 4,9 km te je započe-
la rekonstrukcija glavnog cjevovoda na 
Ivanjskoj cesti od vodozahvata Ivanščak 
do ulice I. Česmičkog, ukupne duljine 1,7 
km kojim će se rekonstruirati cjevovod na 
izlazu iz crpilišta Ivanščak, a u funkciji je 
dobave pitke vode za cjelokupno gradsko 

područje. 
Kroz navedeni projekt nastavljeni su ra-
dovi na izgradnji preostale kanalizacijske 
mreže u naselju Peteranec i u naseljima 
Kunovec, Goričko i Botinovec Ivanečki. 
Ovdje je bitno spomenuti da je ovakav 
pristup ulaganjima u vodno-komunalnu 
infrastrukturu kojima Koprivničke vode 
apliciraju na sredstva iz Kohezijskog fon-
da, od velike pomoći jedinicama lokalne 
samouprave budući da ne moraju ulagati 
vlastite resurse i samostalno pripremati 
prijave za osiguranje EU sredstava. 
Koprivničke vode, kao javni isporučitelj 
vodnih usluga, nositelj su 13,9 milijuna 
kuna vrijedne investicije izgradnje sus-
tava odvodnje i uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda naselja Gola te realizacije 
investicije izgradnje vodoopskrbne mreže 
dionice magistralnog cjevovoda Radeljevo 
Selo–Ribnjak–Mala Rijeka vrijedne 4,5 
milijuna kuna bez PDV-a, kao i investici-
je izgradnje vodoopskrbne mreže naselja 
Komatnica i Gabajeva Greda vrijednih 4,4 
milijuna kuna bez PDV-a čime se omo-
gućuje pristup pitkoj vodi i  u ruralnim 
područjima Općine Rasinja, Peteranec i 
Hlebine. 

Ove godine provode se projekti 
vrijedni više milijuna eura

KOPRIVNIČKE VODE

Posebna važnost pridaje se 
očuvanju prirode, a svojim 
uključivanjem u humanitarne 
aktivnosti dokazuju se kao 
društveno odgovorno društvo

Jedan od projekata na kojem rade 
Koprivničke vode je izgradnja nove 
kanalizacije u Rečkom polju
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Koprivnica plin d.o.o. nastavlja kvalitet-
no i sigurno distribuirati prirodni plin na 
cijelom području uz poštivanje najviših 
standarda kvalitete, zaštite okoliša i ener-
getske učinkovitosti. Plinska mreža koju 
Koprivnica plin posjeduje ubraja se među 
najbolje održavane distribucijske plinske 

mreže u Hrvatskoj.
Protekle se godine nastavilo s uvođenjem 
sustava bežičnog očitanja za kućanstva te 
s radovima na rekonstrukciji postojećih 
redukcijskih stanica za stambene zgrade. 
Obavljeno je izmicanje postojećeg plino-
voda u sklopu radova na izgradnji rotora 

na Peteranskoj cesti, a ugrađeno je i 800 
komada novih plinomjera s tempera-
turnom kompenzacijom čime se doprin-
ijelo točnijim mjerenjima potrošnje plina, 
što direktno utječe na smanjenje gubitaka 
plina u distribucijskoj mreži.
Za smanjenje gubitka zaslužna je i kon-
stantna detekcija kompletne plinske 
mreže, kontrola i sanacija propuštanja 
mjerno redukcijskih stanica kod kućan-
stava te akcije pojačanog nadzora koje 
se provode radi sprečavanja neovlaštene 
potrošnje plina, što se pokazalo izuzetno 
učinkovitim. Zahvaljujući kvalitetnoj re-
alizaciji ovih aktivnosti, Koprivnica plin 
se iz godine u godinu može pohvaliti sve 
nižom stopom gubitaka plina u distribuci-
jskoj mreži, koja je u 2015. godini iznosila 
2,50%, što je više od 30% ispod prosjeka u 
Republici Hrvatskoj.

Tijekom ove godine Koming prioritetno nas-
tavlja izvođenje radova na izgradnji aglom-
eracije na području Nove Gradiške vrijednih 60 
milijuna kuna, koje je od iznimne važnosti za 
daljnji rast, razvoj i nastavak stabilnog poslo-
vanja i koje bi trebao dovršiti do sredine iduće 
godine. Osim toga, posao izvan Koprivnice 
obavlja se i na sanaciji odlagališta otpada u Pa-
kracu, a vrijedan je 5,5 milijuna kuna. Putem 
javnih natječaja Koming je osigurao poslove 
koji će se nastaviti i u idućoj godini, a obuhvaća-
ju izgradnju komunalnih vodnih građevina: ka-
nalizacije u Kunovcu, Rečkom polju te vodovo-
da u Općini Hlebine i Općini Rasinja. Ukupna 
vrijednost ovih ugovorenih radova iznosi više 
od 22 milijuna kuna čime Koming osigurava 
pozitivan rast i u idućem razdoblju.

Nastavljeno smanjivanje 
gubitaka u mreži

Koming osvaja tržišta izvan Koprivnice

KOPRIVNICA PLIN

ŠIRENJE NA NOVE PROSTORE

Tvrtka se iz godine u godinu može pohvaliti sve nižom stopom 
gubitaka plina u distribucijskoj mreži, a ona je lani iznosila 2,5 
posto, što je više od 30 posto ispod nacionalnog prosjeka

Milijunski poslovi osiguravaju 
pozitivan rast, razvoj i stabilno 
poslovanje i u narednom razdoblju

Komingovci imaju nekoliko velikih ugovorenih poslova

Jedna od obnovljenih redukcijskih 
stanica za stambene zgrade

Nastavljeno je uvođenje 
sustava bežičnog očitanja
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Bit će, evo, punih 20 godina otkako 
aktivno sudjelujem u društve-
no-političkom životu Koprivnice. 

Preciznije, aktivno-promatrački. Sjećam 
se kao danas kad me šef  Večernjakova 
dopisništva, kamarad Jovo Rojčević, ti-
jekom 1996. kao mladog novinara nese-
bično gurnuo u tinjajuću lokal političku 
vatru. Da se čeličim.
Kao friški zagrebački diplomant, 
politički sam sazrijevao uz slobodarsku 
informativu Stojedinice i Ferala pa mi je 
bilo prilično čudno kad su moje britke 
tekstove lokalni čelnici dočekali kao 
svjetsku sablazan. Sjećam se prvih 
fajtova te ‘nulte’ novinarske godine s 
HSLS-ovim gradonačelnikom Vinkom 
Špičkom, vječnim šefom veleučilišta 
Jožom Nakićem Alfirevićem, HDZ-ovim 
dožupanom Nikolom Gregurom. Pos-
lije se to prometnulo u krvave ratove s 
koprivničkim političkim prvoborcima s 
lijeve i desne strane.
Ja sam vam, znate, dotepenec. Zab-
ludjela liberalna ovca iz domoljubnog 
kamenjarskog stada. To je, se razme, 
samo pojačalo hipertenzijsku reakciju ju-
naka mojih ponešto slobodnijih tekstova. 
Poučen sokoljenjem druga Jove R., vodio 
sam se prema onoj Štulićevoj o slobodi 
koja “nije božje sjeme pa da ti ga netko 
daje”, već je ta, ajmo reć’ sloboda, zapra-
vo ženska koju treba uzet’. A ne čekat’ da 
ti sama u krilo sjedne.
I baš o toj slobodi je ovdje riječ. Onakvoj 
kakvu je još 4. studenoga 1356. kralj 

Ludovik I., milošću svojom anžuvinskom, 
podario mojoj Koprivnici proglasivši je 
slobodnim i kraljevskim gradom. Nije on 
takve povlastice davao šakom i kapom. 
Ćutila je njegova kraljevska glavica da su 
Koprivničanci vrijedan, šparan i sposo-
ban svijet pa je titulu slobodnoga grada 
galantno naplatio razrezavši im godišnji 
porez od u to vrijeme pozamašnih 40 
srebrnih maraka. 
Neš ti poreza: koprivnički su purgeri, 
unatoč Ludovikovu nametu, uspjeli 
izgraditi ceste, željeznice, škole, bol-
nice, tvornice, plinare, najljepši trg s 
parkom u Hrvatskoj i još štošta drugo. 
Da je nesretni Ludovik Anžuvinac kojim 
slučajem preživio silne ratove koje je 
plaćao i koprivničkim novcem, vjerojatno 
bi čupao kosu od muke što gradu u srcu 
Podravine nije odrezao barem stotinu 
srebrnjaka kraljevskog poreza više. 
Ludovikov su propust stoljećima - do 
dana današnjega - ispravljali mnogi 
drugi despoti i kabadahije uzimajući i oti-
majući više nego što je to i u barbarskom 
imaginariju pristojno. No, Koprivnica je 
obilato punila i svoj i državno-carske pro-
račune kao malo koji grad u ovom dijelu 
Europe. Zauzvrat je dobila mrvice. Ipak, 
teško se oteti dojmu da je išta posebno i 
tražila. Osim slobode. Da sama upravlja 
svojim teško stečenim dobrima. Da živi 
onako kako misli da je ispravno. Da 
poštuje druge i drukčije. Da ponizne 
sokoli, a bahate ponizuje.
Dakle, 20 godina kasnije Koprivnica je 

slobodniji i kraljevskiji grad nego svi 
njegovi susjedi na sjeveru domovine. 
Prema jugu ne vrijedi povlačiti uspored-
be;vjerujte na riječ, genetski sam južnjak 
pa znam o čemu pričam. Ovdje oni koji 
su u manjini - svjetonazorskoj, naciona-
lnoj ili političkoj - bez straha kroče sta-
zama većine. Ovdje se ne morate bojati 
da će vas zbog glasno izrečene hereze - 
političke ili vjerske - izopćiti. Ili nedajbože 
prebiti. Mnogi ljudi, doduše, nisu spremni 
fajtati se za tu slobodu. Prekomotni su. 
Boje se. Čekaju da im je netko podari, 
poput božjeg sjemena iz spomenutog 
Azrina stiha. Pa onda misle da je nema 
dovoljno. Ali, žive u zabludi. Jer moja Ko-
privnica doista jest slobodni i kraljevski 
grad. Svjedočim to tek dva desetljeća, ali 
nekako mi se čini da je tako bilo oduvijek. 
I prije onog sirotog Anžuvinca koji se 
malo preračunao u nametu. 
Jer grad, čiji trg poput otvorene šake 
riše u svojoj esejskoj minijaturi Vjekoslav 
Prvčić, prima putnike namjernike s juga 
(neće valjda sa sjevera), ne može biti 
neslobodan. “Koprivnica je tvrđava što 
nije izdržala ni jedne opsade”, primjećuje 
Miroslav Krleža u svojem znamenitom 
Pismu iz Koprivnice 1925. godine, opisu-
jući gradske bedeme kao “najprimitivniju 
formu utvrde”, kao “sistem bastiona s 
jednostavnim glacisom od 45 stupnjeva, 
bez talijanskih renesansnih kurtina i ka-
valira i svih onih obrambenih naprava”.
I ti bedemi što ne izdržaše niti jednog 
neprijateljskog kidisanja dokaz su, ma 
kako vam to nevjerojatno zvučalo, ko-
privničke povijesne slobode. Da bez krvi 
i drame prima neprijatelje i saveznike, 
sultane i prosjake. 

piše: 
ROBERT MIHALJEVIĆ 

glavni urednik Podravskog lista

Sloboda na sjeveru
Ovdje oni koji su u manjini - svjetonazorskoj, nacionalnoj ili političkoj 
- bez straha kroče stazama većine. Ovdje se ne morate bojati da će 
vas zbog glasno izrečene hereze - političke ili vjerske - izopćiti

UTVRDA KOJA NIJE IZDRŽALA NIJEDNE OPSADE

Koprivnički glavni trg - grad poput otvorene šake
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Prije 10 - 20 godina svi smo išli u 
Mađarsku kupovati namirnice. 
Otkako se cijena ujednačila, više 

nitko ne ide tamo kupovati bilo što. Tako 
je i s kompanijom. Kupuje tamo gdje 
joj je cijena najpovoljnija - slikovito je 
objasnio Podravkin menadžer Zdravko 
Matotan situaciju koja je dolaskom 
zakona tržišta uzdrmala dotad uhodani 
životni i ekonomski stil Koprivničanaca i 
Podravaca.
Moram priznati da mi je i dan danas prva 
asocijacija na Koprivnicu – Podravka. 
Kroz taj prehrambeni div, pogotovo u po-
dravskim okvirima, decenijama su se is-
preplitale sudbine tisuća Koprivničanaca. 
Legenda kaže da svaka koprivnička 
obitelj ima veze s Podravkom – što kroz 
zaposlenje nekog svog člana, što kroz 
kooperaciju. Upravo je zbog kooperaci-
jskih poslova s Podravkom ta kompanija 
do 90-ih godina prošlog sto ljeća za 
stanovnike Koprivnice imala puno veći 
značaj. Valja biti pošten i priznati da to 
što Podravka danas svoje sirovine ne 
kupuje od domaćih poljoprivrednika, nije 
krivnja te kompanije već globalizacijskih 
procesa, otvorenog tržišta i nesposobno-
sti državne agrarne politike da se s time 

nosi.
Sudeći prema statistici, Koprivnica, za 
razliku od nekih drugih bivših industri-
jskih središta, dosta uspješno prolazi 
proces tranzicije. Poduzetnici i obrtnici 
znaju da se više ne mogu šlepati uz 
Podravku, Belupo, pivovaru i Bilokalnik 
pa se okreću novim poslovima. Rast 
broja koprivničkih poduzetnika u odnosu 
na prethodnu godinu bio je 12,1 posto, uz 
povećanje neto dobiti od čak 142 posto. 
Broj poduzetnika porastao je s 473 na 
530, a broj obrtnika s 509 na 519. Barem 
tako kažu u Gradu.
Nisam razmišljao o porijeklu naziva 
ovog grada do lani kada me prijatelj, 
podrijetlom Međimurec iz Pribislavca, 
pozvao na Renesansni festival da kuša-
mo pivo od koprive, što je mi je svakako 
zvučalo privlačnije od pokušaja turističke 
zajednice da revitalizira proces tkanja 
od koprive. ‘Pa kakav je to narod koji je 
nazvao svoj grad po koprivi?’, prvo je što 
mi je palo na pamet.
A onda sam se sjetio da je Koprivnica 
jedan od pet gradova u Hrvatskoj u 
kojem se najbolje osjećam. Ne znam, 
jednostavno odgovara mom mentalitetu, 
a najprivlačnijom smatram činjenicu da 

im je strogi, blazirani protokol zadnja 
rupa na svirali. 
U posljednjih godinu dana zbog prirode 
posla posjetio sam više od 30 hrvatskih 
gradova i isto toliko gradskih uprava. 
Pouzdano mogu posvjedočiti da samo 
Koprivničanci nemaju zaštitara i portira 
na ulazu u Gradsku vijećnicu. Nemaju ni i 
zaposlenog šofera. Istina, imaju službene 
automobile, pet električnih, jedno hi-
bridno, ali hibridnu plug-in Toyotu Prius 
gradonačelnik sam vozi. Bez kravate, 
naravno!

piše: 
MISLAV ŠIMATOVIĆ 

glavni urednik Poslovnog dnevnika

‘Shvatili ste da se više ne 
možete šlepati uz Podravku’

To što Podravka danas svoje sirovine ne kupuje od domaćih poljoprivrednika nije krivnja te 
kompanije već globalizacijskih procesa, otvorenog tržišta i nesposobnosti državne agrarne politike

KOPRIVNIČANCI SU SE PRILAGODILI ZAKONU TRŽIŠTA I USPJELI
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Atelieri Koprivnica  
- AK galerija
Ovo je četvrta godina djelovanja AK  
galerije koja se nalazi u Kampusu, u rad-
nom prostoru umjetnika Vlatka Vinceka, 
voditelja galerije. Program i ove godine 
osmišljava kustosko-dizajnerski tim koji 
čine Bojan Koštić, Tanja Špoljar i Petra 
Travinić.  Inicijalna ideja AK galerije je 
okupiti, izlagati i promovirati umjetnike 
suvremenog, multimedijalnog pristupa i 
izričaja, a jedan od važnijih ciljeva jest pot-
icanje suvremene umjetničke izlagačke 
prakse u gradu.

Ove su godine održane: “Izložba poezije” 
na kojoj je 11 autora i autorica izložilo svoje 
pjesničke radove u galerijskom kontekstu, 
prodajna izložba članova udruge Atelieri 
Koprivnica povodom Valentinova, preda-
vanje pjesnikinje Maje Klarić “Putovanja 
s poezijom” i predstavljanje njenih triju 
zbirki poezije, izložba “IR selfie” i koncert 
Denisa Kataneca, suradnja na projektu 
“Grad na drugi pogled” te radionica “PR je 
umjetnost je PR” u suradnji s VoxFeminae 
platformom. U AK galeriji predstavili su se 
i umjetnici Milan Božić, Lina Rica te Kseni-
ja Kordić sa samostalnim izložbama, dok 
do kraja godine slijede već tradicionalni 
Dani otvorenih vrata i samostalna izložba 
Marijana Crtalića.
U ljetnim mjesecima AK galerija raspisa-
la je natječaj za fotografe naše županije, 
a žiri je od 53 pristigla autora izabrao 24 
za izlaganje. Rezultat je bila izložba “Slo-
bod(n)a fotografija”održana u rujnu  koja 

je presjek suvremene fotografije Ko-
privničko-križevačke županije. Uslijedila 
je izložba varaždinskog multimedijalnog 
umjetnika Ivana Meseka “…”.
Osim redovnog izložbenog programa, 
AK galerija drugu godinu zaredom pred-
stavlja projekt “Kompleksi: (su)život ljudi i 
prostora” koji će ugostiti umjetnika Gilda 
Bavčevića na rezidencijalnom boravku u 
Koprivnici. 
AK galerija dio je udruge Atelieri Koprivni-
ca i u 2016. godini je nastavila s praksom 
izlaganja, povezivanja i umrežavanja su-
vremenih umjetnika Koprivnice i Hrvatske.

Udruga Bolje sutra
Udruga osoba s invaliditetom Bolje sutra 
provodi projekt Mala škola tolerancije koji 
je sufinanciran gradskim proračunskim 
novcem. Nit vodilja projekta su radionice 
za učenike od prvih do petih razreda te 
edukativna slikovnica/brošura Bontončić 
ili kako biti prijatelj svima. Svaka stranica 
slikovnice opisuje kako se treba ponašati 
prema djetetu koje ima neku teškoću ili ra-
zličitost. U razgovoru s učenicima poučava 
ih se ih što nije dobro, a što je ispravno u 
odnosu s takvim djetetom. U drugom di-
jelu radionice, učenici će pokušati voziti 
invalidska kolica te koristiti štake kako bi 
vidjeli način kretanja uz pomoć takvog po-
magala i uz simulaciju prepreka. Za uče-
nike od šestog do osmog razreda koristi 
se edukativna brošura Bonton u svakod-
nevnoj komunikaciji s osobama s invalid-
itetom. Bonton ima 18 pravila koja pouča-
vaju osobe bez invaliditeta kako ispravno 
komunicirati s osobama s invaliditetom. 
Glavni je cilj navedenog projekta edukacija 
i senzibilizacija djece i mladih bez teškoća 
u razvoju prema osobama s invaliditetom 
te bolje razumijevanje osoba s invalid-
itetom. Očekuje se da će se na taj način 
poboljšati uvjeti za stvaranje jednakih mo-
gućnosti osoba s invaliditetom, postići viša 
razina informiranosti i osviještenosti di-
rektnih korisnika o ispravnom ophođenju 
s osobama s invaliditetom i drugo.

CISV Hrvatska
CISV Hrvatska ove je godine na međun-
arodnom planu poslala delegaciju od 
četvero djece u dobi od 15 godina na Step 
up kamp u Italiju, dvije 17-godišnjakinje u 
Genevu na Youth meeting, dvije djevojke 
na međunarodni regionalni susret GoE-
ast u Prag te jednog mladića na godišn-
ji međunarodni susret Junior Branch u 
Berlin, dok je jedna članica sudjelova-
la na međunarodnom treningu za Risk 
menađera u Parizu.
Na lokalnom su planu tradicionalno u 
središtu grada organizirali obilježavanje 
Sata za planet Zemlju. U sklopu projekta 
CISV - Volontiram, učim i putujem, koji 
provode pod pokroviteljstvom Zaklade 
Zamah, organizirali su dvodnevnu međun-
arodnu radionicu u Koprivnici gdje su im 
se pridružili članovi iz Zagreba, Slovenije i 
Austrije. Sugrađane su informirali o volo-
ntiranju, obilježili su Europski tjedan mo-
bilnosti te pokazali kako „energizerima“ 
podići stanje duha, razveseliti se i razgi-
bati. U sklopu istog projekta, nahranili su 
sugrađane klipićima i jabukama u povodu 
Peace Dayja i to pod motom Obrok za mir. 
Do kraja godine u OŠ Đelekovec organi-
zirat će radionice o ekološkim sredstvima 
za čišćenje i izradi požiraka te obilježiti 
Dan hrane.

Drava  
dokumentacijski centar
Ovu smo godinu započeli građanskom 
akcijom “I moja slika...”, uz pomoć Re-
gionalne zaklade za lokalni razvoj Zamah 
i Frizerskog salona “Mulier”. Izložili smo 
50 foto-portreta članova Udruge invalida 
naše županije, kojima smo objasnili sve 
faze postupanja modnog foto-poziranja 
i fotografirali ih, našminkane i uređene, 
poput vrhunskih modela.
Plovidbeni dio godine rezerviran je za 
projekt “Najzelenije ljeto na Dravi (bez 
emisije CO2)”. Kroz taj projekt nabavili 
smo kompletni elektro-motorni pogon 

 Otvorenje izložbe Ivana Meseka

Radionica Udruge Bolje sutra Članovi CISV-a Suradnja s Dječjim vrtićem Igra
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za naš veliki rafting čamac i uhodali plo-
vidbu Šodericom. Posebni učesnici, osim 
naših članova na eko-monitoringu Šod-
erice, bili su mališani iz Dječjeg vrtića Igra, 
grupe Ježići, iz Koprivnice. Spremni smo 
za organizaciju edukacijskih, sportskih i 
ekoloških plovidbi na Šoderici te za surad-
nju sa svim udrugama i ostalim korisnici-
ma i to za do sto učesnika dnevno. 
U tijeku je i završna trećina aktivnosti na 
višegodišnjem foto-projektu “Viđeniji Ko-
privničanci 2016.” čiju završnu izložbu 
planiramo za kraj godine. Dogovaramo 
završna fotografiranja, obradu fotografija i 
detalje oko postave same izložbe. Projekt 
je realiziran uz pomoć Grada Koprivnice.

Društvo multiple 
skleroze naše županije
Društvo multiple skleroze Ko-
privničko-križevačke županije pored re-
dovnih aktivnosti nastavlja s provođenjem 
programa ,,Usluge osobne asistencije“ u 
koji je uključeno troje korisnika. 
Program financijski podržava Ministarstvo 
socijalne politike i mladih te je financiran 
iz Europskog socijalnog fonda. Članovi 
Društva odazivaju se na razna događanja 
pa su tako sudjelovali na 7. međužupani-
jskom takmičenju udicom na plovak za 
osobe s invaliditetom na jezeru Ješkovo 
i na II. memorijalnom ribolovnom Kupu 
,,Davor Brlić“ u lovu ribe na plovak.
 U sklopu Europskog tjedna mobilnos-
ti, članovi udruga osoba s invaliditetom 
pa tako i našeg Društva, krenuli su od 
COOR-a Podravsko sunce formiranjem 
pješačkog vlaka prema središtu grada. Na 
Zrinskom trgu održana je 11. utrka u inva-
lidskim kolicima.  
Prigodnim programom obilježavamo 
važne datume vezane za osobe s invalid-
itetom kao što su Svjetski i Nacionalni dan 
oboljelih od multiple skleroze. Naši članovi 
sudjelovali su na IX Hrvatskom simpozi-
ju oboljelih od multiple skleroze. Aktivno 
sudjelujemo na godišnjim skupštinama, 
seminarima, simpozijima i sličnom. 
Takva su druženja od velike koristi jer do-
bivamo najnovije informacije. Kontinuira-
no poboljšavamo svoj rad u interesu is-

punjavanja svih potreba naših članova u 
cilju njihova kvalitetnijeg života.

Društvo Naša djeca
U proteklih godinu dana Društvo naša dje-
ca zabilježilo je niz uspješnih aktivnosti 
koje su obogatile odrastanje nekoliko 
tisuća dječaka i djevojčica. Primjerice,  
dočeku Djeda Božićnjaka prisustvovalo 
je oko 800 djece, Božićnim darivanjem 
obuhvaćeno je više od 700 mališana, na 
Dječjem maskenbalu zabavljalo se oko 
300 djece, lutkarske predstave družine 
Kopriva, pec, pec gledalo je više od 3000 
djece, kroz Baby fitness radionice prošlo je 
oko 220 beba, a svoje poruke odraslima je 
u sklopu Dječjeg tjedna uputilo više od 500 
vrtićaraca i osnovaca. 

 
Svoju kreativnost, raznovrsne talente, te 
želju za druženjem i igrom s vršnjacima 
mali članovi DND Koprivnica najbolje su 
iskazali u projektu Dječje renesansno 
kraljevstvo u kojemu su bile angažirane 
sve sekcije i tridesetak volontera. Dani-
ma su uvježbavali renesansnu lutkarsku 
predstavu, učili izrađivati likove kralja i 
kraljice od papira te krpene lutke, stvarali 
posebni vilinski svijet, naravno uz svestra-
nu pomoć odraslih. 
Na gradskim bedemima osmislili su pros-
tor za radionice, predstave i druženje i tu 
ugostili prijatelje iz škola koji su došli po-
kazati vještinu kaligrafije, mačevanja i ple-
sa. Osim za stotinjak aktivnih sudionika, 
dječje renesansno kraljevstvo bilo je pravo 
mjesto zabave, igre i učenja za gotovo ti-
suću djece-posjetitelja.  

HPD BILO
Hrvatsko planinarsko društvo BILO i ove 
je godine organiziralo brojne planinarske 
izlete po cijeloj Hrvatskoj, a i šire. Svoje 
smo aktivnosti, između ostalog, prikazali 
u 7. broju našeg godišnjaka BILO i preko 
izložbe planinarske fotografije Bilovci u 
planini. Družili smo se na tradicionalnoj, 
24. po redu, planinarskoj kestenijadi na 
Bilogori na kojoj su nam gosti bili mnogi 
izletnici, udruge i škole. Organizirali smo 
4. Opću planinarsku školu i 2. Planinarski 
renesansni pohod. Ove godine obilježava-
mo i 40 godina Koprivničkog planinarskog 
puta na kojem se osim planinara rekreira-
ju i brojni građani. Uključeni smo u brojne 
gradske manifestacije vezane uz kretanje, 
zdravlje i ekologiju. 
U Društvu aktivno djeluje više od 350 čla-
nova kroz Sekcije mladeži, Sekcije visoko-
gorskih planinara, Sekcije za izlete i Foto 
sekcije.

Kinološko društvo

Kinološko društvo ovogodišnju sezonu 
započelo je redovnom godišnjom sk-
upštinom održanoj u veljači. Predsjednik 
Miroslav Kuzmić pozvao je naše bivše 
članove Stanka Tonkovca i Josipa Posa-
veca kako bi im uručio zahvalnicu i stak-
lenu nagradu te ih imenovao počasnim 
članovima KD Koprivnica. Nakon toga je  
gospodinu Cvjetku Pleskaltu predao na-
gradu za životno djelo. Njegov cjeloživotni 
angažman i doprinos razvoju KD Koprivni-
ca teško će netko nadmašiti. 
U ožujku smo održali ispit prirođenih os-
obina za retrivere i ptičare te smotru svih 
lovnih pasmina s voditeljem Miroslavom 

 Renesansno kraljevstvo Društva Naša djeca

 Specijalna izložba njemačkih ovčara

Članovi DMS na Europskom tjednu mobilnosti Planininarski izlet HPD-a BILO na Pag
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PROGRAM  
PROSLAVE  
DANA GRADA
4. studenog 2016. (petak) – DAN GRADA

8.00  Polaganje vijenaca ispred „Centralnog 
 križa“ – Gradsko groblje Koprivnica  

8.30  Polaganje vijenca kod Spomenika  
 hrvatskoj slobodi za branitelje iz  
 Domovinskog rata  

9.00  Predstavljanje trinaestog broja  
 „Koprivničkog godišnjaka“ – dvorana za 
 sastanke Grada Koprivnice 

9.00-12.00 - Turnir u malom nogometu polaznika  
 Centara za odgoj, obrazovanje i 
 rehabilitaciju iz Križevaca i Koprivnice  
 i Obrtničke škole Koprivnica – COOR 
 „Podravsko sunce“  

11.00  Svečana sjednica Gradskog vijeća u 
 povodu obilježavanja Dana Grada  
 Koprivnice – Dvorana „Domoljub“  

17.00  Predstavljanje projekta „Zanimanja ljudi u 
 našem gradu“ – Osnovna škola „Antun 
 Nemčić Gostovinski“  

17.00 i 18.00  - Lutkarska predstava „Juha od 
 bundeve“ – Dječji vrtić „Smiješak“

17.30  Svečana sjednica Hrvatskog časničkog 
 zbora u povodu rođendana Grada  

dan grada

 Koprivnice – Hrvatski časnički zbor,  
 restoran Klas  

19.00  Izložba “Arhitekt Slavko Lowy i Koprivnica /  
 Donacija Maja Levan Lowy” – Galerija 
 Koprivnica  

20.00  Koncert Ivana Zaka – Sportska dvorana 
 Gimnazije „Fran Galović“  

20.00  Kviz u Pixelu – posebno izdanje u povodu 
 Dana Grada Koprivnice 

Obrtnici i poduzetnici svome gradu „Bijele noći“ 

5. studenog 2016. (subota)    

8.00 -13.00 - Dan otvorenih vrata Knjižnice i  
 čitaonice „Fran Galović“ Koprivnica – 
 prodaja otpisanih knjiga ispred knjižnice

9.00  Zrinski trg – Festival poduzetništva,  
 obrta i OPG-ova
 - Predstavljanje udruga Grada Koprivnice
 - Humanitarna prodaja jabuka
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 - Nastupi djece i mladeži
 - Mimohod povijesnih postrojbi
 - Prodajne izložbe Učeničkih zadruga
 - Sajam   

20.00  Koncert Josipa Lisac „Koprivnica grade 
 moj“ – Sportska dvorana Gimnazije „Fran 
 Galović“ Koprivnica 

21.00  KC ROCK@PXL – večer posvećena svim 
 koprivničkim rock/pop grupama – „KC  
 ROCK od davnih dana pa sve do danas“  
 – projekcija fotografija i koncerata bandova    

6. studenog 2016. (nedjelja)  

9.45 -14.00 - „38. međunarodna atletska utrka 
 Grada Koprivnice“, u organizaciji Zajednice 
 športskih udruga grada Koprivnice 

18.00  Godišnja izložba učenika ULO – Likovni 
 klub „Paleta“ – Dom mladih 

19.00  Koncert Tamburaškog sastava „Tomo  
 Šestak“ – Dvorana „Domoljub“ 

7. studenog 2016. (ponedjeljak)  

13.00  Predstavljanje knjige „Podravski zbornik 
 42 / 2016“ – Gradska vijećnica 

16.30 -18.00 - Pričaonica za djecu predškolske 
 dobi od 4 godine nadalje – čitamo priču 
 „Mali jež i zeko“, gost Boris Kralj – Dječji 
 odjel Knjižnice i čitaonice „Fran Galović“  
 Koprivnica

19.19  Gitaristički susret Udruge gitarista 
 klasične gitare Allegro i učenika OŠ „A. N. 
 Gostovinski“ – Aula OŠ „A. N. Gostovinski“   

IMPRESUM
Izdavač: Grad Koprivnica
Za izdavača: Mišel Jakšić

Grafička priprema: Krunoslav Sabol
Naklada: 12.000 komada

Tisak: Slobodna Dalmacija d.d.,  
Ul. Hrvatske mornarice 4, 21000 Split

8. studenog 2016. (utorak)  

18.00  Program Koprivnička agora 21 – Tribina 
 „Ususret novoj zgradi gradske knjižnice u 
 Koprivnici“ – Uvodno izlaganje Antonio  
 Grgić – Čitaonica tiska 

18.00  Dodjela nagrade za „Najdječje djelo“  
 – Dvorana „Domoljub“ 

9. studenog 2016. (srijeda)   

18.00  Književna večer - Merita Arslani, autorica 
 nagrađivanih romana “Anđeli će samo 
  zaspati” i “Probudi me kad prođe”  
 – Čitaonica tiska

18.00  Koncert Umjetničke škole „Fortunat  
 Pintarić“ – „Umjetnička škola svome  
 Gradu“ – Dom mladih 

10. studenog 2016. (četvrtak)  

10.00 -13.00  - Znanstveni skup uz 40. godišnjicu 
 smrti Pavla Vuka-Pavlovića – Gradska 
 vijećnica 

17.00  Izložba “Pavao Vuk-Pavlović” – Muzej 
 Grada Koprivnice 

17.00  Svečani program Dječjeg vrtića  
 „Tratinčica“ – Dom mladih Koprivnica 

18.00  Izložba “Od hiže do hiže - podravska hiža 
 iz Zbirke etnografske fotografije” – Muzej 
 Grada Koprivnice 

11. studenog 2016. (petak)  

8.30 -16.00 - Školska olimpijada – Sportska 
 dvorana Srednje škole 

19.00  Revija mažoretkinja Grada Koprivnice  
 – Dom mladih Koprivnica

 Djeca Plesne igraonice Dječjeg vrtića 
 „Smiješak“ uključit će se u reviju  
 s točkom „Pijuni“ 

12. studenog 2016. (subota)  

18.00  Konferencija TEDxKoprivnicaLibrary 
 - Tema: “Velike žene u malom gradu” – 
 Stručno-znanstveni odjel Knjižnice  
 i čitaonice „Fran Galović“ Koprivnica



Gložinićem. Sudačkom ekipom rukovodio 
je istaknuti lovno kinološki sudac Željko 
Žilnik uz asistenciju Zlatka Kraljića. Odaziv 
sudionika bio je veći od predviđenoga. Bilo 
je ukupno 18 prijavljenih pasa. Treba is-
taknuti da su svi psi pozitivno ocijenjeni na 
smotri te položili ispit prirođenih osobina i 
time pokazali visoku kvalitetu i lovnu up-
orabljivost. Na Veliku subotu vlasnici su 
doveli 63 psa na druženje na uzgojnom 
pregledu. Suci Zlatko Kraljić i Zdravko 
Kliček u dobrom raspoloženju, svakome 
su dali pozitivni uzgojni pregled. 
Na svibanjskoj Nacionalnoj izložbi pasa 
svih pasmina okupilo se oko 300 prijav-
ljenih pasa te više od 600 posjetitelja koji 
su tako prisustvovali ocjenjivanju stotinjak 
pasmina. Izložbu je zaključio Igor Selimov-
ić. Tijekom proljetnih mjeseci održavao se 
i tečaj poslušnosti uz vodstvo Maria Va-
jnahta. Deset polaznika uspješno je za-
vršilo tečaj te smo im u kolovozu pripremili 
jedan mali roštilj na kojem smo im uručili 
i diplome. Prošlog mjeseca započeli smo 
smotrom svih lovnih pasmina, uz ispit 
prirođenih osobina za ptičare, retrivere, 
goniče i šunjkavce. Za kraj sezone održa-
na je specijalna izložba njemačkih ovčara, 
koju već treću godinu redovito održavamo 
u suradnji s klubom njemačkih ovčara Ar-
minius Koprivnica.

Konjički klub
Konjički klub Koprivnica i ovu je godinu 
obilježio provodeći školu jahanja, sports-
ko jahanje, dresurno i preponsko jahanje 
te terapijsko jahanje. Organizirali smo 
turnir na Danima travnjaka i Ljetni tečaj 
jahanja u sklopu Koprivničkog ljeta.  Ja-
hači treniraju uz vodstvo licenciranih tren-
era, dok terapijsko jahanje kontinuirano 
provodimo. Smatramo da je druženje s 
konjima važno u odgoju djece i mladih te u 
razvijanju njihovih kognitivnih, društvenih 
i fizičkih sposobnosti. Sudjelovanjem u 
aktivnostima koje nudimo, kod djece se 
razvija pravilan odnos prema životinjama 
i prirodi

Kulturno umjetnički 
centar
Udruga  Kulturno umjetnički centar Ko-
privnica i njegova glavna sekcija Plesni 
studio Jump ulaze u 18. godinu svog rada 
i djelovanja. U sklopu udruge od 2016. go-
dine djeluje i novonastala sekcija Bboying 
koja okuplja dječake svih školskih uzrasta, 
a koja njeguje breakdance. Udruga svoje 
redovne plesne probe održava u Domu 
mladih utorkom i četvrtkom od 18 do 21 
sat. Sve informacije možete potražiti na 
internetskoj stanici www.studio-jump.
com, Facebook stranici Plesni studio 
Jump ili na stranici Doma mladih.

KUC Koprivnica djeluje već dugi niz godina 
na području kulturnog i plesno-scensk-
og amaterizma te kao glavni cilj ima 
promicanje, razvitak i unapređenje rada s 
djecom i mladima  u slobodno vrijeme. U 
svom radu organizira gostovanja, semin-
are, radionice, edukacije i slično. te djeluje 
na jačanju suradnje sa srodnim organi-
zacijama i udrugama u Hrvatskoj i izvan 
nje. Sudjeluje na kulturnim, sportskim 

i rekreativnim manifestacijama u gradu 
i županiji te njeguje  plesne izraze: show 
dance, contemporary jazz, cheerleading  i 
breakdance.
Svake godine u lipnju Udruga organizira 
svoju tradicionalnu plesnu manifestaciju 
pod nazivom PLESODROM. Osim plesom, 
Udruga se bavi i humanitarnim radom 
pa je tako u 2012. godini postala službe-
ni promotor “Pay it forward, Croatia” – 
“Šalji, dalje-Hrvatska” lanca pomoći bez 
protuusluge za Republiku Hrvatsku  u 
suradnji s međunarodnom organizacijom 
“Pay it forward movement“ koja započinje 
simboličnom podjelom narukvice s istoi-
menim logom.

KUD Srce
KUD Srce je od svog osnutka 2010 godine 
prerastao u kulturno-umjetničku udrugu 
koja zna, hoće, a dokazala je i da može 
okupiti poklonike kulture i umjetnosti u 
Koprivnici te zajedničke napore i energi-
ju usmjeriti prema kulturnim dosezima 
širim od ideje očuvanja tradicije kraja. 
Vjerujemo  da je očuvanje tradicijske 
kulture svih krajeva Hrvatske od ključne 
važnosti za očuvanje identiteta naroda i 
njegovog izričaja.  Osim očuvanja tradici-
jske kulture, važno je istu prenijeti na 
mlađe naraštaje koji će je nastaviti njego-
vati i prezentirati svima koji istu žele i hoće 
njegovati i sačuvati. Osnovni cilj Društva 
je izvući sve iz starih škrinja i spasiti od 
zaborava - od odjeće i starih predmeta, 
do pjesama, plesova i običaja koje želimo 
sačuvati u izvornom obliku. Namijenjen 
je svim uzrastima, bez ikakve isključivo-
sti, obogaćuje kulturnu ponudu grada te 
utječe na postizanje svijesti naših građa-
na o važnosti ovakvih kulturnih događaja. 
Znači, pokušavamo očuvati duh naroda 
koji se temelji na istinskom životu ljudi.
KUD „Srce“ razvija dobru suradnju sa 
sličnim društvima iz drugih krajeva a or-
ganizator je folklorne manifestacije „KUD 
Srce i prijatelji“ 08.10. za Dan nezavisno-
sti koje je prerastao u tradicijsku. Članovi 

 Kulturno umjetnički centar  njeguje 
plesne izraze: show dance, contemporary 
jazz, cheerleading  i breakdance

Treninzi Konjičkog kluba KUD Srce Koprivnica na Podravskim motivima Street art festival u organizaciji maMUZA
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KUD-a zajedničkim naporom uljepšava-
ju sebi i drugima svakodnevni život. Mi 
to radimo uz pjesmu, ples i zajedničko 
druženje. To nas je sve obogatilo za nova 
iskustva, nova prijateljstva i zato vas sve 
pozivamo da nam se pridružite.

Udruga MaMUZE
Udruga MaMUZE već četvrtu godinu zare-
dom organizira u Kulturno kreativnom 
centru Pixel razna predavanja, pjesničke 
večeri, izložbe i koncerte, a u protekloj 
godini nastavljen je i program Blok sat, 
u sklopu kojeg su održana dva nastupa 
učenika i učenica koprivničkih srednjih 
škola. Učenici su se bavili dadaizmom i 
kantautorima, a sudjelovali su i u međun-
arodnoj izložbi mail-arta koju je povodom 
stogodišnjice DADA pokreta organizira-
la splitska udruga DADAnti. U lipnju je 
održan četvrti Street art festival tijekom 
kojeg su na četiri lokacije u gradu zidove 
ocrtavali Acid Monk, Sinko ThePsiho, 
Hađaga, Andrija Večenaj, Chez, Mene Mei 
i kolektiv Artu Ditu, dok je Antonio Grgić 
predstavio instalaciju kod AK galerije u ko-
privničkom kampusu. Festival je započeo i 
završio koncertima, a novost na festivalu 
su i garažna prodaja te „piratski“ radio. 
Tako Koprivnica iz godine u godinu dobiva 
sve više murala najboljih hrvatskih street 
art umjetnika, a u projektu sudjeluje i sve 
više koprivničkih autora. Početkom rujna 
je pak svoje treće izdanje doživio Festival 
izvedbenih umjetnosti i kazališta – FIUK. 
Festival ugošćuje nezavisna kazališta i 
umjetnike, amatere, mlade i neafirmirane 
umjetnike kao i udruge koje se bave neza-
visnom kulturom. Održan na četiri lokacije 
na obodu centra grada – u Muzeju Grada 
Koprivnice, ispred OŠ A. N. Gostovinski, u 
Kulturno kreativnom centru Pixel i Mul-
timedijalnom centru Kugla. I ovogodišnji 
FIUK objedinio je brojne umjetnike, diza-
jnere, volontere, fotografe i ostale surad-
nike u jedinstveni doživljaj za koprivničku 
publiku. U sklopu platforme EDIT–comics 
organizirane su i radionice animacije i re-
portaže s učenicima osnovnih škola te je 
pokrenuta suradnja s međunarodnim fes-
tivalom 50 poems for snow.

Klub Mariška
Klub za starije osobe Mariška nastavio je 
s razvojem sveobuhvatnog modela izva-
ninstitucionalne skrbi za starije osobe na 
području županije, omogućujući osobama 
starije životne dobi kvalitetniji i sigurniji 
život u vlastitom domu. Projektom „Ruka 
pomoći“ koji je financiran sredstvima ESF, 
osigurane su usluge pomoći u kući za 160 
starijih osoba, a stručna i kvalitetna skrb 
podignuta je na višu razinu zahvaljujući 
uspješnoj provedbi verificiranog stručnog 
osposobljavanja svih gerontodomaćica.
Programom „Halo pomoć za starije os-
obe“, financiranim sredstvima Minis-
tarstva socijalne politike i mladih i Grada 
Koprivnica nastavljen je razvoj socijalnih 
usluga halo pomoći, koje starijim oso-
bama osiguravaju 24-satno dežurstvo te 
hitnu intervenciju u slučaju životne ugroze. 
Na taj način zbrinuto je 50 starijih osoba.
U sklopu projekata „Dnevne aktivnosti za 
starije osobe“ i  „Zdravlje u zlatnim godi-
nama“, nastavljen je dugogodišnji kon-
tinuirani rad sekcija Kluba, koje imaju za 
cilj povećati dostupnost različitih zdravst-
venih, rekreativnih, kulturnih, kreativnih, 
glazbeno-scenskih sadržaja i aktivnosti, 
potičući starije osobe da ostanu što du-
lje aktivni članovi svoje lokalne zajednice. 
Spomenute sekcije su Mješoviti pjevački 
zbor umirovljenika Koprivnica, VIS „Senio-
ri“, Sportsko-rekreativna grupa, Kreativna 
radionica, Dramska grupa, Literarno-rec-
itatorska grupa i Grupa engleskog jezika. 
Tijekom godine Klub je uspješno obilježio 
prigodne datume i sudjelovao na brojnim 
gradskim i županijskom manifestacijama 
(Tradicija naših starih, Podravski motivi, 
Koprivničko ljeto, Renesansni festival, 
Dan Županije i Dan Grada). Isto tako, Klub 
se uključio u neke od značajnijih nacional-
nih akcija i programa, kao što su Hrvatska 
volontira, Europski tjedan mobilnosti te 
Tjedan cjeloživotnog učenja.

Mažoretkinje grada 
Koprivnice
Mažoretkinje su već 24 godine uspješne 
predstavnice Koprivnice. Okupljaju dje-

vojčice od najranije dobi i svojim atrak-
tivnim nastupima pripremaju prigodne 
programe tijekom cijele godine. Već 20 go-
dina našom ljetnom revijom na Zrinskom 
trgu otvaramo Koprivničko ljeto.  Sud-
jelujemo na svim kulturnim i sportskim 
događanjima te svečanim ceremonijama 
i programima. Najznačajnija su nam ipak 
državna natjecanja na kojim se uvijek tru-
dimo osvojiti neku od medalja. Tako smo i 
ove godine na 20. državnom natjecanju u 
Cavtatu osvojile tri srebrne i tri brončane 
medalje i tako stekle pravo odlaska na ev-
ropsko prvenstvo u Englesku.

Mažoretkinje  uz svoj mažoretski štap ko-
riste i druge plesne rekvizite i time poka-
zuju raznovrsnost i umijeće plesnih prava-
ca. Uz podršku Grada, roditelja i županije i 
svih onih koje vole našu djecu i ples, nas-
tavljamo bogatu i lijepu tradiciju mažoret 
plesa u gradu i u svoje vitrine s ponosom 
stavljamo osvojene pehare i medalje.

Old timer klub Biciklin
Old timer klub Biciklin i ove je godine or-
ganizirao niz aktivnosti u promociji bicikla, 
biciklizma i zdravog života te popularizaciji 
Koprivnice kao najbiciklističkijeg grada u 
Hrvatskoj. Članovi Biciklina 1. svibnja pro-
movirali su Klub građanima Koprivnice, 
sudjelovali na međunarodnom reliju star-
ih bicikala u Beltincima i biciklijadama u 
Velikoj Polani i Črenšovcima u Sloveniji. 
Povodom dana Nagykanizse, sudjelova-
li su u svečanoj povorci ulicama grada i 
promovirali ime Koprivnice i koprivničku 
„Priču o biciklu“. 

Mariške u koprivničkom središtu
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Najveća godišnja manifestacija u or-
ganizaciji kluba je Festival biciklističke 
rekreacije „Biciklom po Podravini“ i „Dan 
bicikla i biciklizma grada Koprivnice“. Na 
ovogodišnjem 11. Festivalu biciklističke 
rekreacije sudjelovali su ljubitelji star-
ih bicikala iz Koprivnice te Mađarske i 
Slovenije. Po prvi put, Festivalu su se 
prik ljučili članovi mađarskog „Kanizsai 
Odtimer Kerekparos Szövetseg“ kluba s 
kojim je potpisan sporazum o suradnji. 
Na Festivalu su sudjelovala i djeca dječjih 
vrtića i djeca COOR Podravsko sunce te 
članovi Udruge invalida županije koji su 
kroz edukativno rekreativne vožnje učili o 
prometnim pravilima.

Športski plesni klub
Športski plesni klub broji članove raznih 
dobnih skupina. Naši plesači plešu lati-
no-američke i standardne plesove. Zah-
valjujući našim trenerima i trudu plesača 
postizali smo jako dobre rezultate. 
Plesači su se natjecali na mnogim turniri-
ma diljem Hrvatske te sudjelovali na 
Državnim prvenstvima u standardnim i 
latino američkim plesovima i postigli za-
vidne rezultate. Kao i svake godine, održali 
smo natjecanje u plesovima pod nazivom 
“Trofej Grada Koprivnice” gdje su Ko-
privničanci mogli vidjeti i uživati u koraci-
ma standardnih i latino američkih plesova 

plesača iz cijele Hrvatske i susjednih nam 
zemalja.

Teniski klub
Ove godine prva seniorska momčad igrala 
je u II. (jedinstvenoj) Hrvatskoj teniskoj ligi, 
gdje je osvojila 4. mjesto u konkurenci-
ji deset momčadi nakon doigravanja za 
plasman u viši rang natjecanja. I ove se-
zone TK “Koprivnica“ sudjelovao je i u 
ligaškom natjecanju. Druga seniorska 
momčad osvojila je naslov pobjednika 3. 
Lige za ovu godinu i ostvarila pravo nastu-
pa u kvalifikacijama za 2. Ligu. Mješovita 
momčad djece do 10 godina osvojila je 5. 
mjesto na momčadskom prvenstvu regije 
u Varaždinu. U 2016. godini nastavljena 
je realizacija zajedničkog programa Mini-
starstva znanosti, obrazovanja i sporta i 
Hrvatskog teniskog saveza pod nazivom 
„Tenis u škole“. TK Koprivnica s 50-ak je 
polaznika uspješno odradio program u 
dvije škole: A.N.Gostovinski i Đuro Ester u 
Koprivnici. Važno je spomenuti da je 20-ak 
djece polaznika nakon završetka provedbe 
programa uključeno u rad Teniske škole.   
Teniski klub ‘ bio je uspješan organizator 
četiri već tradicionalna turnira iz  kalen-
dara HTS-a i to OP Koprivnice do 14 godi-

na - Lino kup i OP Koprivnice do 16 godi-
na - Memorijal braće Friedrich, turnir za 
dječake i djevojčice do 12 godina iz kalen-
dara HTS-a pod nazivom „Hartmann kup“, 
te turnir za juniore i juniorke do 18 godina, 
koji su okupili mlade natjecatelje iz cijele 
Hrvatske. Održana su i dva turnira za na-
jmlađe natjecatelje do 8 i 10 godina  te dva 
regionalna turnira za djecu do 12, 14 i 18 
godina.
Od pojedinačnih rezultata na turnirima 
u 2015. godini izdvajamo: Matija Gašpari 
osvojio je regionalni turnir za juniore do 
18 godina, Leonarda Mihoci igrala je fi-
nale „Hartmann kupa“ za djevojčice do 12 
godina, Lovro Živko igrao je finale jednog 
turnira iz kalendara HTS-a za juniore do 
18 godina i  osvojio drugo mjesto na re-
gionalnom turniru do 18 godina te Nicole 
Mikulan koja je osvojila tri turnira za dje-
vojčice do 14 godina u Austriji.

Udruga invalida

Udruga invalida Koprivničko-križevačke 
županije u suradnji s tvrtkom Hartmann 
šestu godinu za redom organizirala je 
radionicu oslikavanja Uskrsnih pisanica 
te uskrsnu izložbu. Tijekom prve polovice 
godine provodili smo projekt Nacionalne 
zaklade za razvoj civilnog društva za pro-
gramsko područje Građanske akcije „Naš 
doprinos zajednici“ i to projekt „I moja 

 Old timer klub Biciklin na Festivalu 
biciklističke rekreacije

 Športski plesni klub broji 
članove raznih dobnih skupina

 Udruga invalida na likovnoj koloniji

Teniski klub Interaktivna prezentacija za djecu Udruge UZOR
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slika“  u suradnji s Drava dokumentaci-
jskim centrom. Cilj projekta je obučiti 
osobe s invaliditetom za foto-modeling i 
aktivno poziranje. Na Ješkovu smo orga-
nizirali tradicionalnu 10. likovnu koloniju i 
22. susret osoba s invaliditetom Ješkovo. 
Na koloniji je sudjelovalo 12 umjetnika, a 
napravljeno je 16 umjetničkih djela. Već 
tradicionalno, u sklopu Europskog tjedna 
mobilnosti, organizirali smo maraton u in-
validskim kolicima. Natjecanje se održalo 
u četiri kategorije: žene, elektromotorna 
kolica, teže pokretne osobe s invaliditetom 
i sportaši-osobe s invaliditetom.

Udruga slijepih 
Udruga slijepih Koprivničko – križevačke 
županije u proteklih godinu dana uz svoj 
redovan rad provodila je i niz projekata i 
programa kroz koje se skrbi za život svojih 
članova financiranih sredstvima Minis-
tarstva socijalne politike i mladih, županije 
i gradova. „Priprema, pozor, SAD! (Samo-
pouzdani, Aktivni, Društveni)“ program je 
psihosocijalne podrške kasnije oslijepilim 
članovima starije životne dobi. Sastoji se 
od niza aktivnosti poput radionica razvo-
ja preostalih osjetila i komunikacijskih 
vještina, grupa samopomoći, integraci-
jskih posjeta kazalištima i muzejima, a 
kroz program djeluje i Čitateljski klub sli-
jepih „Šišmiš“, prvi čitateljski klub slijepih 
u Hrvatskoj. „Korak po korak“  je program 
kroz koji se korisnicima pruža svakodnev-
na usluga. „Korak naprijed“ usmjeren je 
smanjenju socijalne isključenosti i insti-
tucionalizacije osoba starije životne dobi.
„Svijetla budućnost“ projekt je usmjeren 
borbi protiv siromaštva, dok se kroz „(S)
lijepo odrastanje“ skrbi o 17 mladih čla-
nova. „Udruženim snagama kroz život“ 
obuhvaća rad Klubova muškaraca i žena. 
„Biti slijep na 5 minuta“  tradicionalni je 
projekt čija je svrha osvještavanje videćih 
sugrađana za poteškoće pri kretanju s 
kojima se svakodnevno susreću slijepe 
osobe kroz simulaciju sljepoće. „Gledajte 
kroz naše naočale“ priprema najmlađe 
sugrađane za susret sa slijepom osobom. 
„ZA! – Zajedno Aktivni“ je projekt kroz 
koji se provode aktivnosti senzibilizacije 

videćih sugrađana, ali i članova Udruge u 
njihovom mjestu stanovanja.
Udruga je kao logistička potpora sud-
jelovala u projektu „Tandem bicikli za sli-
jepe“ koji je realiziran kroz program Mladi 
snaga zajednice financiran sredstvima 
Europske zaklade za filantropiju i društ-
veni razvoj.

Udruga dragovoljaca  
i veterana  
Domovinskog rata

Udruga dragovoljaca i veterana Domov-
inskog rata u sklopu projekta  „ Promica-
nje vrijednosti Domovinskog rata u škola-
ma„  provela je brojna predavanja u svim 
osnovnim i srednjim školama u Koprivni-
ci. Tema brojnih izvedenih predavanja po 
školama bili su uloga, značaj i nemjerljiv 
doprinos naših koprivničkih ratnih pos-
trojbi tijekom Domovinskog rata kao i do-
prinos našeg kraja u obrani i oslobađanju 
RH.  Predavači su bili ratni zapovjednici  
koprivničkih ratnih vojno-policijskih pos-
trojbi i istaknuti koprivnički branitelji. Pre-
davanja su odlično prihvaćena i naišla su 
na veliko zanimanje učenika, ali i prosvjet-
nih djelatnika.
U povodu obilježavanja godišnjice pro-
vođenja pobjedonosne vojno-redarstvene 
operacije Oluja i uz obilježavanje Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti, na 
Gradskoj streljani održan je tradicionalni 
braniteljski turnir u streljaštvu „Oluja-95“ 
pod pokroviteljstvom Grada Koprivnice. 
Na turniru je sudjelovalo dvadesetak 

braniteljskih ekipa iz sedam županija s 
devedesetak natjecatelja.

Udruga za održivi  
razvoj Hrvatske
Misija Udruge za održivi razvoj Hrvatske 
(UZOR HRVATSKE) rješavanje je društ-
venih problema na održivi način. Vizija 
Udruge je da Republika Hrvatska pos-
tane UZOR održivosti. Program „Teretnim 
biciklom do održive zajednice“ temelji se 
na inovativnom sustavu za sakupljanje 
starog papira teretnim biciklima u kućan-
stvima, od vrata do vrata. Programom 
smo dodatno utjecali na svijest sugrađana 
o važnosti odvojenog sakupljanja starog 
papira u domaćinstvima, na mjestu nas-
tanka. Tijekom 2016. godine smo eko 
biciklima dostavili na kućna vrata više od 
2000 eko kutija i odvojeno sakupili više od 
340 tona starog papira, čime smo sačuvali 
od sječe jednu veliku šumu. 
Programom „Zajedno za djecu i plan-
etu Zemlju“ djecu u vrtićima i školama 
poučavamo odvojenom sakupljanju ot-
pada i izgrađujemo im inovativne sustave 
za odvojeno sakupljanje i zbrinjavanje 
korisnog otpada. Naše je edukacije o 
odvajanju otpada prošlo više od 700 djece. 
Vodni agent međunarodni je projekt društ-
vene odgovornosti prema vodi, a UZOR je 
odlučio projekt inicirati u lokalnoj zajednici 
i koordinirati ga u Hrvatskoj. 
Nastavili smo partnerstvo na Programu 
JAKO u provođenju Programa regionalnog 
razvoja civilnoga društva i lokalnih zajed-
nica na području naše županije. Održali 
smo niz informativnih i edukativnih sas-
tanaka i događanja te  savjetovanja za 
organizacije civilnoga društva. U suradnji 
s Knjižnicom i čitaonicom „Fran Galović“ 
provodimo i projekt Zelena knjižnica. Pro-
gram Zajedno za bolju klimu usmjeren je 
na smanjenje emisija stakleničkih plinova 
koji uzrokuju klimatske promjene i sma-
njenje njihovih negativnih posljedica na 
život na Zemlji. Kao ključni okvir za djelo-
vanje primjenjujemo Europsku klimatsku 
politiku pod nazivom Klimatska akcija. 
Možemo i moramo početi raditi drugačije 
za djecu, bolju klimu i planetu Zemlju!

 Braniteljski turnir Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata

Članovi Udruge slijepih
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TJELESNA ZAŠTITA
- tjelesna zaštita objekata
- redarske usluge i osiguranje javnih skupova
- zaštita osoba (bodyguard)
- osiguranje prijenosa novca 
i drugih vrijednosnih pošiljaka
- usluge nadzora i intervencije
- OSTALE USLUGE
- spasioci na vodi

- centralni dojavni sustav (CDS)

- protuprovalni i protuprepadni sustavi
- vatrodojavni sustavi

- sustavi kontrole pristupa i radnog vremena
- audio i video interfonija

- najam opreme za video nadzor
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ESTITAMO DAN GRADA 
Agencija za društveno poticanu stanogradnju 

Grada Koprivnice
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Uz 100 intervencija, educirali 
su i više od 500 mališana

Gradsko društvo Crvenog križa Koprivni-
ca u hrvatskom je vrhu prema broju pri-
kupljenih doza krvi. Prema podatcima za 
2015. godinu, Koprivnica je zauzela treće 
mjesto. Prikupljeno je 6074 doza drago-
cjene tekućine, što je 10,66 davanja na 
sto stanovnika. Koprivničanci i Podravci 
već godinama iskazuju svoju plemeni-

tost darivanjem krvi i pridonose rezultatu 
Koprivničko-križevačke županije koja je 
prva u Hrvatskoj po broju davanja na sto 
stanovnika. U devet mjeseci 2016. godine 
prikupljeno je 4.525 doza krvi, a čak de-
set naših darivatelja krv je dalo jubilarni 
stoti puta te će primiti Zahvalnicu i zlatni 
znak priznanja HCK, a bit će predloženi 

i za državno priznanje – Red Danice Hr-
vatske s likom Katarine Zrinske. Ovogo-
dišnji zlatni darivatelji su Josip Bauman, 
Branko Djurašević, Josip Gregurec, Mijo 
Krolo, Ivan Matota, Marijan Mraz, Zlatko 
Priščan, Martin Strmecki, Ranko Šegerc 
i Josip Špehar. Dr. Dragica Kramarić je 
prva žena koja je krv dala 100. puta, a što 
se računa kao 125 davanja za muške.
GD CK Koprivnica uspješno nastavlja s 
radom Socijalne samoposluge, nakon što 
je završena provedba projekta Socijalna 
košarica, financiranog iz Europskog so-
cijalnog fonda. Zahvaljujući donacijama 
građana, svaki mjesec po 50-ak obitelji 
dobije paket s hranom i sredstvima za 
higijenu. Tu je i Pučka kuhinja u kojoj se 
dnevno priprema oko 150 obroka. Crveni 
križ mnogo radi s mladima u razvijanju 
solidarnosti i humanosti te posebice u po-
dručju prve pomoći. Na gradskom natje-
canju iz Prve pomoći sudjelovale su ekipe 
iz 13 škola, a za državno natjecanje izbori-
la se ekipa Srednje škole Koprivnica. 
U provođenju svih naših djelatnosti sud-
jeluje veliki broj volontera bez čije pomoći 
naš rad ne bi bio toliko uspješan stoga im 
od srca hvala.

Preventivne aktivnosti u Javnoj vatrogas-
noj postrojbi nisu vezane samo za Mjesec 
zaštite od požara, nego su praktički sva-
kodnevne u ovoj ustanovi. Tako tijekom 
cijele godine JVP posjećuju djeca iz vrtića 
i škola te iako to na prvi pogled izgleda 
kao dobra zabava, za najmlađe je izuzetna 
prilika za edukaciju. Djeca tu nauče da se 
ne smiju igrati vatrom, koji broj nazvati 
ako primijete požar i kako im vatrogasci 
mogu pomoći. U proteklih godinu dana 
JVP je obišlo više od 500 djece, a usto je 
obavljena vježba evakuacije i spašavanja 
u Dječjem vrtiću Tratinčica. Sprečavanju 
nastanka požara te brzom gašenju bile 
su posvećene i brojne vatrogasne vježbe 
od kojih je najznačajnija združena vježba 
požarnog područja Koprivnica pod na-
zivom Podravina 2016. održana u Rasinji 1. 
svibnja. Više od stotinu vatrogasaca, kako 

profesionalnih tako i dobrovoljnih, pokaza-
lo je zavidnu spretnost i brzinu u gašenju 
požara na benzinskoj pumpi i u skladištu 
guma te spašavanju ljudi iz visokog objek-
ta. Zaposlenici JVP, pripadnici interventne 
postrojbe, uvježbali su akciju gašenja s 
korištenjem helikoptera te prošli provjeru 
tjelesne spreme. Novozaposleni su pak 
završili tečajeve za korištenje motorne 
pile, hidrauličkih uređaja i za rad s au-
toljestvama. Voditelji smjena i vodeći ljudi 
JVP tijekom godine usvajali su nova znanja 
na nizu seminara, praktičnih radionica te 
na studijskom putovanju u Mađarsku, gdje 
su ih kolege vatrogasci upoznali s najnovi-
jom opremom i sustavom rada vatrogas-
nih centara. Stečena saznanja iskorištena 
su za modernizaciju operativnog centra u 
JVP koja sada omogućava bolju i bržu ko-
munikaciju kod izbijanja požara, kvalitet-

nije evidentiranje dojava i efikasnije uz-
bunjivanje svih službi od Elektre do Hitne 
pomoći. Sve to doprinijelo je poboljšanju 
protupožarne zaštite i smanjenju broja 
intervencija. U devet mjeseci 2016. godine 
zabilježeno je ukupno 100 intervencija, što 
je najmanja brojka u posljednjih 15 godi-
na. Kad se tome doda podatak da je 32 
koprivničkih vatrogasaca uspješno pružilo 
protupožarno osiguranje tijekom ljetnih 
mjeseci na Velikom i Malom Brijunu, JVP 
doista može biti ponosna na postignuća u 
proteklih godinu dana.

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA

DESET DARIVATELJA KRV DALI STOTI PUT, A 
DR. KRAMARIĆ PRVA ŽENA SA STO DAVANJA

Učenici osnovnih i 
srednjih škola uče kako 

pružiti prvu pomoć

 Vatrogasci na jednom od radnih zadataka
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Posljednjeg dana rujna, na Dan ko-
privničkih branitelja, otvoren je du-
goočekivani Spomenik hrvatskoj slobodi 
u novouređenom parku na Florijanskom 
trgu. Otkrili su ga predstavnici rodite-
lja, udovica i djece poginulih i nestalih 
hrvatskih branitelja Luka Balala, Ruža 
Ozmec, Josipa Franjo i Lea Babec dok su 
vijence na Spomenik položila izaslanstva 
Predsjednice Republike Hrvatske, Vlade 
RH, Koprivničko-križevačke županije, 
Grada Koprivnice i zapovjednika ko-
privničkih postrojbi te stradalničkih udru-
ga iz Domovinskog rata.
Istog je dana obilježena i 25. obljetni-
ca preuzimanja Vojarne u Koprivnici. 
Svečanost obilježavanja započela je 
Svetom misom za sve poginule, nestale 
i umrle hrvatske branitelje koja je služe-
na u Crkvi Sv. Nikole, nakon koje se 
svečanost preselila na prostore bivše 
Vojarne, gdje je izaslanstvo Grada Ko-
privnice, Koprivničko-križevačke županije 
i Kriznog štaba u ime svih građana i udru-

ga proizašlih iz Domovinskog rata položilo 
vijenac na Križ života. 
Prigodnim govorima obratili su se Niko-
la Gregur, predsjednik tadašnjeg Kriznog 
štaba, Dragutin Kralj, ratni zapovjednik 
117. brigade HV-a, Mišel Jakšić, zamjenik 
koji obnaša dužnost gradonačelnika i Dar-
ko Koren, župan Koprivničko-križevačke 
županije.
Pripadnici ratnih postrojbi HV-a,  polici-
je i Udruga proizašlih iz Domovinskog 
rata organizirali su svečani mimohod 

iz Vojarne prema Spomeniku hrvatskoj 
slobodi na Florijanskom trgu gdje su se 
mnoštvu okupljenih branitelja, građana 
i gostiju  obratili Ivica Jurenec, preds-
jednik Odbora za branitelje Grada Ko-
privnice i ratni zapovjednik Specijalne 
jedinice policije Policijske uprave Ko-
privničko-križevačke te izaslanik Vlade 
RH Tomo Medved, ministar Ministarst-
va branitelja te izaslanik predsjednice 
RH Mladen Markač, general pukovnik u 
mirovini.

Otkriven Spomenik hrvatskoj slobodi
DAN KOPRIVNIČKIH BRANITELJA

Otkrivanje na Florijanskom 
trgu održano je 30. rujna, 
na 25. obljetnicu preuzimanja 
Vojarne u Koprivnici

Spomenik hrvatskoj slobodi 
na Florijanskom trgu

Organiziran je mimohod od Vojarne do gradskog središta
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Poštovane sugrađanke i sugrađani grada Koprivnice, 

Srdačne čestitke u povodu Dana grada! Ponosimo se našim gradom i nastojimo podržati mnoštvo aktivnosti 
koje se organiziraju, a kojih je sve više. Hartmann je jedna od najstabilnijih tvrtki koje djeluju u Koprivnici, ost-
varujemo kontinuirano dobre poslovne rezultate i poštujemo lokalnu zajednicu.

Tekuća je godina za nas bila godina konsolidacije, podizanja proizvodnog kapaciteta i obogaćivanja proiz-
vodnog asortimana. Nakon uspješno provedenih aktivnosti u proizvodnji i dobrih prodajnih rezultata na tržištu 
jugoistočne Europe, ulazimo u 2017. godinu s ambicioznim planovima o instaliranju nove proizvodne linije 
i znatnom povećanju kapaciteta, praćenog novim zapošljavanjem. Dobre vijesti i za Hartmann, ali i za naše 
sugrađane koji traže posao. 

I ove godine, u suradnji s Kazalištem Oberon, organiziramo kazališni festival Jaje u povodu Svjetskog dana 
jaja, namijenjen djeci i mladima. Želja nam je da Festival postane koprivnička tradicija, a reakcije djece na 
predstavama pokazale su da smo na pravom putu.

Hartmann nije samo tvornica, to su kreativni, vrijedni i odgovorni ljudi koji svojim rezultatima dokazuju 
da Podravina i Koprivnica imaju izvanredan potencijal. Veselimo se razvoju, sretni smo jer živimo u lijepom, 
uređenom i sigurnom gradu i želimo i dalje podržavati i pomagati u razvoju Koprivnice i šire zajednice.
 U ime tvrtke Hartmann želim Vam svima sretan Dan grada!

Drage građanke i građani Koprivnice, dragi susjedi, 

Velika mi je čast i zadovoljstvo da vam ove godine ispred tvrtke Carlsberg Croatia mogu čestitati Dan vašega 
Grada. Iako sam u Hrvatskoj, pa tako i u Koprivnici, relativno kratko, imala sam prilike upoznati velik dio ove 
lijepe zemlje i vaš predivni kraj. 

Kao i moji prethodnici, smatram da je poslovati u Koprivnici velika prednost, a isto tako svjesna sam da je to 
dvosmjeran proces. Osim same pripadnosti gradu i ponosa koji zbog toga osjećamo, nastavit ćemo se truditi 
biti vam i dalje dobar i pouzdan partner u raznim situacijama i projektima. 

Veselimo se budućoj suradnji s našim gradom te svim zajedničkim izazovima koji nam predstoje. Do  sadaš-
nja kvalitetna sinergija i konstruktivni dijalog najbolje su jamstvo da ćemo i u budućnosti zajedno stvarati 
pozitivne vrijednosti.
 U ime kompanije Carlsberg Croatia, njezinih zaposlenika te u svoje osobno ime,  
 želim vam sretan Dan grada!

Poštovane i drage sugrađanke i sugrađani, 
Komunalac uvođenjem novih tehnologija, aplikacija i moderniziranih pametnih  implementacija već godina-

ma utječe na uređenost našeg grada na učinkovit i ekološki prihvatljiv način. U protekloj godini uveli smo niz 
inovativnih usluga te stalnim ulaganjem u moderne tehnologije i inovativne sustave nastavljamo svoju misiju 
održavanja kvalitete života i okoliša građana na najvišoj razini čime smo, kao i dosadašnjih godina, unaprijedili 
gospodarenje otpadom, uređenje zelenih površina, održavanje sportskih objekata, zaštitu okoliša te ostale 
djelatnosti kojima se bavimo. Sinergija Grada Koprivnice i Grupe Komunalac primjer je dobre suradnje javnog 
poduzeća i gradske uprave u upravljanju djelatnostima od općeg interesa koje na najvišoj razini održavaju 
kvalitetu života i okoliša naših građana za što smo dobili priznanja struke i državnih tijela te u više područja 
postali primjer drugim gradovima u Hrvatskoj.

Zahvaljujemo vam na svemu što smo zajedno postigli, na podršci koju nam pružate i na tome što ste nam 
omogućili da zajedno s vama postanemo jači, bolji i inovativniji. Nastojat ćemo vam i ubuduće biti na usluzi te 
pridonositi da Koprivnica bude moderan i pametan grad u kojem se ugodno živi.
 Želim vam puno osobne sreće i uspjeha u ime zaposlenika Grupe Komunalac i u svoje osobno ime.  
 Sretan vam Dan grada!

Uz Dan grada uvijek naviru lijepe misli i uspomene na našu Ko-
privnicu. Kako veli Pajo Kanižaj, „Koprivnica je celog sveta prestol-
nica“, trebalo bi još dodati – i tako već 660 godina! Titulu slobodnog 
kraljevskog grada podario joj je hrvatsko-ugarski kralj Ludovik I. 
Anžuvinac već 1356. godine. Otada pa do danas Koprivnica je brodi-
la kroz sve furgove povijesti kao istinska metropola Podravine – pa 
i šire.

I u posve novim, ponekad zatrašujućim prilikama globalizacije, 
od novog proglašenja gradom 1993., Koprivnica se sasvim dobro 
snalazi. Uz sve uspjehe (i neuspjehe) u gospodarskom, političkom 
i komunalnom razvoju, mene osobno naročito raduje napredak 
društvenosti, kulture pa i znanosti. Koprivnica je postala srednjo-
europski grad u kojem je naprosto ugodno živjeti. Zato stalno treba 
podupirati našu ambiciju da budemo još bolji i svestraniji.

Helle M. Petersen, 
predsjednica Uprave 
Carlsberga Croatia  

Maja Hleb, predsjednica 
Uprave GKP Komunalac 
 

Dragutin Feletar, 
akademik  

Melita Bači, 
glavna direktorica 
Hartmanna Hrvatska  

Svim Koprivničancima ma gdje bili  
čestitam Dan grada jednom davno 
napisanom mojom pjesmicom:
 
JEN GRAD V MOJI DOLINI
(Navek domaćoj Koprivnici)

Kak progonstvo i zavet 
starog Kamengrada
Zvira jen grad v moji dolini
Kušlec je zginol prek hižnoga praga
I grlico našel v bilogorski žotini
Zvira jen grad v moji dolini
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Ivan 
Golubić 
– za 
sveukupne 
zasluge na 
području 
dobrovoljnog 
vatrogastva 
Grada 
Koprivnice

Marija 
Posavec 
– za 
sveukupni 
doprinos 
obrtništvu

Josip 
Gregurec 
– za 
humanost 
i osobiti 
doprinos na 
području 
dobrovoljnog 
darivanja krvi

Martin 
Strmecki 
– za 
humanost 
i osobiti 
doprinos na 
području 
dobrovoljnog 
darivanja krvi

Ranko 
Šegerc 
– za 
humanost 
i osobiti 
doprinos na 
području 
dobrovoljnog 
darivanja krvi

Dragutin  
Kralj 
– za izuzetne 
zasluge u 
stvaranju 
hrvatske 
države kao 
ratnom 
zapovjedniku 
117. brigade

Javna priznanja Grada Koprivnice dodjeljuju se svake godine u povodu Dana grada, 4. studenoga, zaslužnim građanima i pravnim 
osobama za izuzetna postignuća i sveukupni doprinos iz svih područja života grada. Ove  godine Gradsko vijeće Grada Koprivnice 
na 29. sjednici održanoj 12. listopada donijelo je odluke kojima se u 2016. godini dodjeljuju sljedeća javna priznanja:

POČASNI GRAĐANIN  
GRADA KOPRIVNICE
primarijus dr. 
KREŠIMIR ŠVARC

NAGRADA ZA  
ŽIVOTNO DJELO 
msgr. LEONARD 
MARKAČ

Josip Nakić 
Alfirević 
– za izniman 
doprinos u 
području 
obrazovanja 
odraslih i 
pozicioniranje 
POU-a i Grada 
Koprivnice kao 
najuspješnijeg 
centra 
cjeloživotnog 
učenja u RH

Zvonimir 
Šašek 
– za izniman 
doprinos 
volonterskom 
i humanitar-
nom radu

MEDALJA GRADA KOPRIVNICE

PLAKETE GRADA KOPRIVNICE

Mažoretkinje Grada Koprivnice  – za izniman doprinos u 
dugogodišnjem radu s mladima i promicanju ugleda grada

Turistička zajednica Grada Koprivnice  – za 
izniman doprinos razvoju turističke ponude grada
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Iz godine u godinu koprivnička Gimnazija 
svojim rezultatima potvrđuje da pripada 
u sam vrh hrvatskih srednjih škola, a u 
školskoj godini 2015./16. bila je najus-
pješnija srednja škola, među njih 404, po 
broju učenika i mentora plasiranih na ra-
zličita državna natjecanja. Kako se postižu 
tako značajni uspjesi? Spoj je to dobrih 
materijalnih uvjeta, predanih profesora 
te izuzetno marljivih i motiviranih učenika 
koji sudjeluju ne samo na različitim nat-
jecanjima nego i u kulturnim i sportskim 
događanjima, humanitarnom i volonter-
skom radu, društveno su angažirani te 
više od svega razumiju važnost cjeloživot-

nog učenja koje ih vodi prema visokim ra-
zultatima.
Škola je ove godine svoju kvalitetu potvrdi-
la i sudjelovanjem u nekoliko međunarod-
nih projekata. Uspješno napisan projekt 
Striving for Exellence u sklopu programa 
Erasmus+ osigurao je Gimnaziji financijs-
ka sredstva iz EU fondova za usavršavanje 
profesora koji su putovali u Španjolsku, 
Estoniju, Wels, Finsku i Island gdje su st-
jecali nova znanja i promovirali svoju ško-
lu i Hrvatsku.
Sudjelujući u projektu Touring Europe, 
gimnazijalci su komunicirajući preko 
eTwinning stranice s francuskim, grčkim, 

talijanskim, španjolskim i turskim 
učenicima upoznavali Europu, usavršava-
li znanje engleskoga jezika te predstavili 
običaje, znamenite osobe i kulinarske 
posebnosti svoje domovine.
Na nagradnom natječaju programa EU-
ROSCOLA Europskog parlamenta, gim-
nazijalci polaznici sociološke grupe – 
AGENS, osvojili su putovanje u Strasbourg 
za 24 učenika i dva profesora.
Dan za znanost, projekt koji je Gimnazi-
ja “Fran Galović” organizirala treći put, 
ponovno je bio iznimno posjećen. Ko-
privničanci svih uzrasta mogli su uživali 
u brojnim zanimljivim radionicama, pre-
davanjima, pokusima i znanstvenim ča-
rolijama koje je pripremilo preko 80 edu-
katora s različitih fakulteta i znanstvenih 
institucija diljem Hrvatske.
Svoje humano lice naši su učenici po-
kazali prikupljajući pomoć za izbjeglice, 
sudjelujući u akciji skupljanja školskog 
pribora i oslikavanja platnenih školskih 
torba za mališane u Keniji koje zbrinja-
va franjevac Miro Babić, a rotarijanci su 
ponovno od prodaje slika renomiranih hr-
vatskih slikara skupili novac za školovanje 
učenika slabijeg imovinskog stanja.
Uza sve to, učenici su pokazali i svoju um-
jetničku stranu na Talent-showu, čitali i 
razgovarali o književnosti na Noći knjige, 
družili se s piscima na Galovićevoj jeseni...
Svojim predanim radom i širokim spek-
trom interesa gimnazijalci donose novu 
energiju i budućnost koje se ne treba bo-
jati.

Ponovno potvrdili da su škola izvrsnosti
GIMNAZIJA FRAN GALOVIĆ

U protekloj školskoj godini Gimnazija je po broju učenika 
i mentora plasiranih na različita državna natjecanja bila 
najuspješnija od 404 srednje škole 

Dan za znanost

Polaznici sociološke grupe 
AGENS putuju za Strasbourg
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U protekloj školskoj godini Srednja je 
škola ostvarila sve zadano planom i pro-
gramom, suradnju s kulturnim i drugim 
ustanovama, obilježila značajne datume 
i obljetnice te zapažene rezultate na 
županijskim i državnim natjecanjima. 
Prva mjesta osvojili su na županijskim 
natjecanjima mladih Gradskog Crvenog 
križa i engleskog jezika., 1. i 2. i 3. mjesto 
na Gastro 2016. natjecanju te 3. mjesto iz 
njemačkog jezika. 
Sve učionice opremljene su projektorom i 
laptopom te svi nastavnici rade s e-imen-
icima. Neki projekti su završili, dok drugi 
još traju. Riječ je o završenom projektu 
„Socijalno poduzetništvo-nove kompe-
tencije komercijalista“ financiranom iz 
Europskog socijalnog fonda u iznosu od 
849.000 kn. Nakon brojnih edukacija, ter-
enske nastave za učenike i nastavnike, 
izrađen je novi kurikulum koji se eks-
perimentalno provodi već od ove školske 
godine u predmetu Poduzetništvo kod 
komercijalista. Rezultat rada je i nova 
aplikacija za izradu Poslovnog plana po-
moću koje će učenici unosom osnovnih 
pokazatelja dobiti sve proračune projek-
ta i gotov poslovni plan na 20-ak strani-
ca. Sudjelovali smo i u međunarodnom 
projektu MICC WEB (Model International 
Criminal Court Western Balkans, u Beo-

gradu. Učenici različitih srednjih škola iz 
Hrvatske, Bosne i Hercegovine i Srbije 
sudjelovali su u simuliranim grupama 
suđenja u slučajevima genocida i potica-
nja na genocid. Timovi su funkcionirali 
kao tužiteljstvo, obrana, suci i press tim. 
Erasmus+ projektom „Europski po-
duzetnici sutrašnjice“, financiranim od 
Agencije za mobilnost i EU programe u iz-
nosu od 190.000 kn,  postali smo domaći-
ni najveće mobilnosti zemalja partnera 
iz Francuske, Finske i Italije. Osim njih, 
partneri su i Španjolci. U sklopu tog pro-
jekta, učenici i profesori posjetili su Fin-
sku i Siciliju. Sudjelovali su u nastavi i 
brojnim radionicama, a osim toga, pred-
stavili su partnerima naš grad i župani-
ju. Već dvije godine zaredom aktivni smo 
sudionici projekta Simulirana sjednica 
Hrvatskog sabora u kojem učenici imaju 
priliku posjetiti Hrvatski sabor i postati 
saborski zastupnici. 
Projektom Edora educirali smo učenike 
kako upotrebom javnog prijevoza mogu 
doprinijeti održivom razvoju i zaštiti oko-
liša. Ovom edukacijom srednjoškolci su 
osposobljeni educirati učenike 14 os-
novnih podravsko-prigorskih škola. Zak-
lada „Zamah“ prepoznala je i sponzori-
rala projekt prof. Ane Prentašić - Aktiviraj 
se i rasti zdravo, te potvrdila važnost pre-

vencije pretilosti, lošeg držanja, loših pos-
turalnih navika i deformacije lokomotor-
nog sustava. U suradnji s Kućom „Anna 
Frank“ iz Amsterdama i udruge Hermes 
iz Zagreba, bili smo domaćini izložbe 
„Anna Frank-povijest za sadašnjost“. Fi-
nancirana EU sredstvima, izložba je imala 
edukativni karakter, a cilj joj je bio uklju-
čivanje građanskog odgoja u povijesne 
obrazovne sadržaje. Zanimljivo je to da su 
naše učenice, koje su prošle dvodnevnu 
edukaciju pod vodstvom udruge Her-
mes,  samostalno vodile izložbu za broj-
ne građane i učenike osnovnih i srednjih 
škola. 
Nastava se i dalje odvija u dvije smjene, 
a medicinske sestre i tehničari i dalje su 
dislocirani u krugu bolnice.

SREDNJA ŠKOLA KOPRIVNICA

Prva mjesta osvojili su na županijskim natjecanjima mladih 
Gradskog društva Crvenog križa i engleskog jezika., 1. i 2. i 3. 
mjesto na Gastro 2016. natjecanju te 3. mjesto iz njemačkog jezika

PREGRŠT INOVATIVNIH 
PROGRAMA I PROJEKATA

 Pod vodstvom mentora Brune Borića, 
učenice Srednje škole osvojile su prvo 
mjesto na županijskom natjecanju u futsalu

 Izložba Anna Frank

Srednjoškolsci u posjeti 
Hrvatskom saboru
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I ove je godine Obrtnička škola Koprivnica 
sudjelovala u brojnim aktivnostima, bila 
uspješna na raznim natjecanjima te u ne-
koliko projekata. Osobit su uspjeh postigli 
učenici i njihovi mentori na županijskim i 
državnim natjecanjima i smotrama. Na 
Državnom natjecanju učenika vodoinsta-
latera i instalatera grijanja i klimatizacije 
te plinoinstalatera učenici Marko Živkov-
ić, Matija Delimar, Antonio Husnjak i Filip 
Treščec osvojili su drugo mjesto, dok su 
na Županijskom natjecanju iz informa-
tike/računalstva INFOKUP 2016. prvo 
mjesto u različitim kategorijama osvojili 
učenici Zvonimir Žarinac i Matija Kolarić. 
Na izložbi MLADI@INOVACIJE učenici Mi-
hael Vusić i Lovro Sever osvojili su zlatnu 

medalju za svoj rad Pametni plastenik, 
kojim su prethodno osvojili treće mjes-
to na Državnoj smotri učeničkih radova 
te zlatne plakete na Međužupanijskoj 
izložbi inovacija. Učenici ugostiteljskih i 
pomoćnih zanimanja u travnju i svibnju 
predstavili su Školu i na državnim smo-
trama u Komiži i Novoj Gradiški.
I sedmi školski Erasmus+ projekt mobil-
nosti Kuharske zgodbe, za čiju je proved-
bu Agencija za mobilnost i programe 
EU-a Školi odobrila 18.260 eura, uspješ-
no je završen. U njegovu je okviru deset 
učenica koje se školuju za zanimanja po-
moćni kuhar i slastičar, kuhar i slastičar 
dva tjedna obavljalo praktičnu nastavu u 
Velenju. 

Agencija za mobilnost i programe EU-a 
odobrila je Školi i Erasmus+ projekt mo-
bilnosti učenika pod nazivom S energijom 
pametno! te ga po kvaliteti projektnog 
prijedloga rangirala na prvo mjesto. Za 
ovaj, osmi školski projekt mobilnosti, koji 
će se provoditi tijekom školske godine 
2016./2017., odobreno je 48.002 eura. 
Mobilnost desetero učenika zanimanja 
vodoinstalater, plinoinstalater i instalater 
grijanja i klimatizacije odvijat će se dva 
tjedna u veljači i ožujku 2017. g. u Frank-
furtu, a u Velenju će trotjednu mobilnost 
provoditi i dvanaestero učenika zanimanja 
elektrotehničar i tehničar za računalstvo. 
Također, Školi je odobren i projekt Solarne 
sjenice čiji je cilj izgradnja drvene sjenice 
u školskom dvorištu na čijem će krovištu 
biti postavljeni fotonaponski paneli koji će 
biti dio solarnoga električnog sustava. 
Važno je istaknuti da je Obrtnička ško-
la Koprivnica ove godine postala škola 
„Erasmus+ ambasador“ na području 
strukovnog obrazovanja i osposobljava nja 
kao jedna od dviju izabranih strukovnih 
škola u Hrvatskoj, koja će sa svojim pred-
stavnicima sudjelovati na svim važnim 
događajima u Hrvatskoj i zemljama Eu-
ropske unije kao predstavnica strukovno-
ga obrazovanja. Od 2015. godine Škola je 
i nositeljica prestižne Erasmus+ povelje.

Postali su ambasadori 
EU projekta Erasmus+

OBRTNIČKA ŠKOLA

Školi je odobren i osmi projekt mobilnosti učenika pa će desetero 
učenika zanimanja vodoinstalater, plinoinstalater i instalater 
grijanja i klimatizacije dva tjedna učiti u Frankfurtu, a u Velenju tri 
tjedna dvanaestero elektrotehničara i tehničara za računalstvo

Učenice na praksi projekta 
mobilnosti Kuharske zgodbe

 Nagrađeni učenici Mihael Vusić i Lovro 
Sever s mentoricom Dubravkom Eršetić

Nagrađeni učenici plinoinstalateri
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Osnovna škola Antun Nemčić Gostovinski, 
kao otvorena i suradljiva zajednica, svake 
godine dodaje neko lijepo i novo postig-
nuće učenika ili učitelja u svoj školski 
kurikulum. Posebno nas raduje nagrada 
- Plaketa UNICA-e dodijeljena učiteljici  
Karmen Bardek, voditeljici Filmske i vid-
eo družine Mravec, za dvadeset godina 
uspješnog rada.
U suradnji s Likovnom udrugom Motacilla 
alba te umjetnikom Dragutinom Ciglarom 
obradovali smo i korisnike Gradske kn-
jižnice i čitaonice Fran Galović donacijom 
umjetničke keramike svjetski poznatih 
umjetnika i naših učenika, polaznika Male 
koprivničke škole keramike. 
Ove smo godine imali i osobit Career day 
o profesiji fotografa. Predavanje je volon-
terski održao Niccolò Sertorio, jedan od 
najboljih svjetskih pejzažnih fotografa, 
zahvaljujući suradnji Škole i više kusto-

sice Draženike Jalšić Ernečić. 
Od jeseni 2015., prof. Ivica Kolarić, jedan 
od svjetski nauspješnijih robotičara, u 
školi vodi radionice elementarne robot-
ike. Surađujemo sa školama iz Slovenije 
u projektu Branje ne pozna meje, u svrhu 
promocije hrvatske dječje književnosti i 
upoznavanja slovenske dječje književno-
sti, jezika, povijesti i kulture… 
Od brojnih uspjeha na natjecanjima drag 
nam je sportski uspjeh najmlađih: na ju-
bilarnim 20. Sportskim igrama mladih u 
Splitu učenici naše škole osvojili su zlatne 
i srebrne medalje s državne i međun-
arodne razine natjecanja za graničar 
i trčanje. Luka List, najučenik škole u 
2015./2016., uz ostalo, sudjelovao je na 
testiranju za Međunarodnu prirodoslovnu 
olimpijadu mladih na Baliju, koje pri-
prema PMF. Pokrenuli smo i inicijativu 
uspostave Botaničke zbirke u suradnji 

s Botaničkim vrtom u Zagrebu. U okviru 
programa Erasmus+, sedam učiteljica i 
ravnateljica stručno će se usavršavati u 
sedam europskih zemalja.
O brojnim uspjesima učenika i učitelja 
može se pročitati na internetskoj stranici 
škole www.osang-kc.hr.

OSNOVNA ŠKOLA ANTUN NEMČIĆ GOSTOVINSKI

Škola kontinuirano sudjeluje u europskim projektima pa će se 
tako, u okviru programa Erasmus+, sedam učiteljica i ravnateljica 
stručno usavršavati u sedam europskih zemalja

Školarci sudjeluju u brojnim 
aktivnostima i družinama

 Karmen Bardek s plaketom UNICA

ŠKOLSKU GODINU OBILJEŽILI 
BROJNI USPJESI I POSTIGNUĆA
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Učenici i učitelji na 
Renesansnom festivalu

 Slika Elle Vrabelj Voices of the 
Earth osvojila je posebnu nagradu 
žirija na natjecanju u Japanu

Tijekom protekle školske godine, Osnov-
na škola Braća Radić postigla je velik 
napredak u odgojno-obrazovnom djelo-
vanju i u poboljšanju materijalnih uvje-
ta rada. Učenici su postizali vrhunske 
rezultate na natjecanjima i natječajima 
od međuopćinskih razina pa sve do eu-
ropskih i svjetskih.
Škola ima županijske prvake u matemati-
ci, informatici, tehničkoj kulturi, hrvats-
kom jeziku, Lidranu, povijesti, rukometu, 
plivanju, košarci i futsalu. Više od stotinu 
djece sudjelovalo je na poluzavršnim re-
gionalnim, državnim i međunarodnim 
natjecanjima i natječajima. 
Provodili su se mnogobrojni projekti, a dio 
njih bio je i izvan granica naše domovine. 
Nastavljen je rad s darovitim učenicima, 
ali isto tako pružamo pomoć potrebi-
tim učenicima preko projekta Odjek – 

odrastanje u jednakosti. 
Od međunarodnih uspjeha, posebno is-
tičemo likovne i literarne natječaje u 
Japanu, Italiji i Švicarskoj. Učenica četvr-
tog razreda osvojila je posebnu nagradu 
žirija u Japanu čime je potvrđen njezin 

izniman likovni talent. Učenici viših razre-
da drugu su godinu za redom sudjelovali 
na međunarodnom matematičkom natje-
canju u Grčkoj na kojem su osvojili treće 
mjesto u Europi. 
Škola je organizirala humanitarni tjedan 
u kojem su se prikupila značajna sredst-
va za škole u Africi, a u lokalnoj zajednici 
smo donacijom pomogli Socijalnoj sam-
oposluzi pri Gradskom društvu Crvenog 
križa u Koprivnici. 
U školi su se značajno poboljšali materi-
jalni uvjeti. Značajna materijalna sredstva 
uložena su u zamjenu stolarije, škola je 
dobila najsuvremeniju bežičnu internet-
sku mrežu te je povećana sigurnost djece 
i svih zaposlenika ograđivanjem školskog 
dvorišta. Temeljem svega spomenutog, 
školsku godinu smatramo izrazito us-
pješnom.

Učenici i učitelji postigli 
međunarodne uspjehe

OSNOVNA ŠKOLABRAĆA RADIĆ

Škola ima županijske prvake u matematici, informatici, tehničkoj 
kulturi, hrvatskom jeziku, Lidranu, povijesti, rukometu, plivanju, 
košarci i futsalu. Više od stotinu djece sudjelovalo je na poluzavršnim 
regionalnim, državnim i međunarodnim natjecanjima i natječajima

 Škola je bila ponosni domaćin državnog 
finala Lino Višebojca
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Osnovna škola Đuro Ester uključena je u 
mnoge projekte što doprinosi stručnom 
usavršavanju učitelja i kvalitetnijem 
radu s učenicima. Zbog visoke motivacije 
kolektiva za inovacijama, učitelji su prošli 
edukaciju za projekt e-dnevnik te su svi 
uključeni u taj projekt. 
Opremljenost škole na visokoj je razini 
zahvaljujući osnivaču Gradu Koprivni-
ci, donatorima i dobroj organizaciji u 
školi. Radi razvoja nastavnog procesa i 
stručnosti učitelja, škola vodi veliku brigu 
i o stručnom usavršavanju učitelja pris-
ustvovanjem stručnim skupovima izvan 
škole i organizacijom stručnih aktiva u 
školi. Svojim stručnim usavršavanjem ot-
varamo školu za inovacije. 
Tako smo postali eksperimentalna škola 
u provedbi kurikuluma građanskog odgo-
ja i to izbornim predmetom građanskog 
odgoja u osmim razredima, uveli smo 
e-dnevnik, izabrani smo u projekt e-škole, 
uključili smo se u projekt Rane odgoj-
no-obrazovne intervencije temeljene na 
pokazateljima uspješnosti, u projekt Raz-
voj kurikulumske kulture, Međunarodno 
nastavničko vodstvo, usavršavanje učite-
lja za izradu e-learning sadržaja u okviru 
projekta EduTeach, dok je pola kolektiva 
prošlo Superviziju. 
Ove godine uključili smo se u nove projek-
te. Neki su od njih: Vodni agent s UZOR-
om – mjerenje potrošnje vode, projekt 

Nacionalne zaklade za razvoj civilnog 
društva „Svaki mjesec jedan sat volonti-
ram“ u kojem smo dobili novčanu nagra-
du, Regionalna zaklada za lokalni razvoj 
Zamah, natječaj „Naš doprinos zajednici“ 
(građanska akcija), projekt pod nazivom „ 
Vodu štedim da vrt uredim“ u kojem smo 
također dobili novčanu nagradu. U pro-
jektu Lets move – Erasmus + surađujemo 
sa svim gradskim školama, a nositelj pro-
jekta je Grad Koprivnica. 
U projeku Oboji svijet! bojama tolerancije 
– učiti demokraciju i toleranciju, škola je 
bila partner s Forumom za slobodu odgo-
ja. U projektu pod nazivom „Grad na dru-
gi pogled“ bili smo partneri s Udrugom 
PUNKT i Gradskim muzejom Koprivni-
ca, a nastavljamo s projektom na temu 
održivog razvoja s gradom Grenoblom u 

Francuskoj. 
Surađujemo s drugim školama u Repub-
lici Hrvatskoj i europskim gradovima. Na 
međunarodnoj razini ostvarujemo i nas-
tavljamo suradnju s OŠ „Olga Meglič“ 
iz Ptuja, članovi smo Međunarodne Eko 
škole, povezujemo učenike koji uče fran-
cuski jezik s učenicima iz Francuske.
Naši učenici sudjelovali su na mnogim 
županijskim i državnim natjecanjima i 
smotrama te postigli zapažene rezultate. 
Naši roditelji uvijek su bili tu kao podrš-
ka svojoj djeci,  ali i svojim učiteljicama 
i učiteljima. Želja nam je da se mi kao 
prosvjetni djelatnici još više povežemo s 
roditeljima i učenicima kako bi bili snažniji  
u našim zajedničkim nastojanjima da se 
naši učenici odgajaju i obrazuju s ciljem 
da postanu dobri mladi ljudi.

OSNOVNA ŠKOLA ĐURO ESTER

Škola se uključila u niz novih projekata. Još lani u sve razrede uvedeni su e-dnevnici, a škola 
vodi veliku brigu i o stručnom usavršavanju učitelja prisustvovanjem stručnim skupovima

Posjet učenika Češke OŠ Jana Amosa 
Komenskog iz Daruvara OŠ Đuro Ester

Postali smo eksperimentalna škola 
za projekt građanskog odgoja

Vodni agent iz Slovenije 
u Područnoj školi Vinica
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• izgradnja i rekonstrukcija - kanalizacije, 
vodovoda, plinovoda

• izgradnja i rekonstrukcija - staza i 
prometnica

• održavanje prometnica i staza (u ljetnom i 
zimskom periodu)

• sanacija odlagališta otpada

• usluge građevinske mehanizacije

Koprivnica, Mosna ulica 15
Tel. 048/251-900 • fax: 048/251-999
koming@koming-kc.hr



Polaznici COOR-a Podravsko sunce i ovu 
školsku godinu obilježili su brojnim us-
pjesima za pamćenje. Zahvaljujući za-
laganju i trudu djelatnika, roditelja i svih 
prijatelja Centra, a ponajviše polaznicima, 
nastavlja se kontinuitet sudjelovanja u 
raznim projektima i natjecanjima te obi-
lježavanje brojnih značajnih datuma. Tako 
smo ugostili i bili gosti na radionicama u 
raznim odgojno-obrazovnim institucija-
ma županije, učenje smo učinili zabavni-
jim odlazeći na izvanučioničnu nastavu te 
smo ugostili razne predavače.
Od sudjelovanja na natjecanjima valja is-
taknuti uspjeh Marija Vugera i Ivana Du-
jakovića koji su na Prvenstvu Hrvatske u 
stolnom tenisu za osobe s intelektualnim 

teškoćama osvojili srebrne medalje, dok 
su Josip Bartolović i Dalibor Međimurec 
osvojili brončane. Na Državnom prvenst-
vu školskih sportskih društava u Poreču, 
polaznici su se natjecali u nekoliko disci-
plina: atletika, stolni tenis i štafetna igra. 
Centar su predstavljali: atletika trčanja: 
Mateja Tojaga – 2. mjesto – 60 m, Silvio 
Oršoš – 60 m, Katarina Oršuš – 3. – mjes-
to – 60 m, Vendel Oršoš – 80 m, Dorian 
Kolar – 80 m), atletika bacanja (Mateja 
Tojaga –  3. mjesto, Katarina Oršuš –  4. 
mjesto, Silvio Oršoš –  2. mjesto, Vendel 
Oršoš –  4. mjesto, Dorian Kolar), stolni 
tenis: Mario Vuger – 1. mjesto. U štafetnoj 
igri sudjelovali su Silvio Oršoš te Petra i 
Mateja Tojaga, sve pod vodstvom mentora 

Ranka Celiščaka.
Posebno smo ponosni što smo već sed-
mu godinu zaredom u suradnji s Ods-
jekom za sigurnost cestovnog prometa 
PU Koprivničko-križevačke  organizatori 
Međužupanijskog natjecanja „Ja u pro-
metu“. Natjecanje smo prijavili na Poziv 
za prijavu projekata iz područja sigurnosti 
cestovnog prometa na području Repub-
like Hrvatske te od Ministarstva unutar-
njih poslova dobili financijsku podršku i 
spremnost da nam istu pruže i narednih 
godina. Uz ekipe koje su dolazile iz Viro-
vitice, Bjelovara, Farkaševca, Križeva-
ca i Đurđevca, u šk. godini 2016./2017. 
pridružiti će nam se i ekipe iz Čakovca 
i Varaždina. Na natjecanju u prometu 
polaznici našeg Centra osvojili su drugo 
mjesto, dok je u pojedinačnoj konkurenciji 
najbolji bio Vendel Oršuš, a drugi Matija 
Čižmak pod vodstvom mentorice Veljke 
Bogdanović Jazbec. 
Pokrenuli smo još nekoliko zanimljivih 
projekata za koje se nadamo da ćemo ih 
uspješno realizirati u ovoj školskoj godi-
ni. Najznačajniji među njima svakako je 
pokretanje programa rane intervencije 
za koji smo, uz veliku podršku Grada, za-
tražili suglasnost Ministarstva socijalne 
politike i mladih.

COOR PODRAVSKO SUNCE

Posebno smo ponosni što smo već sedmu godinu zaredom u suradnji s Odsjekom za sigurnost 
cestovnog prometa PU Koprivničko-križevačke  organizatori Međužupanijskog natjecanja 
„Ja u prometu“ za koju smo dobili i financijsku potporu Ministarstva

UVIJEK MEĐU NAJBOLJIMA 
NA DRŽAVNIM NATJECANJIMA

 Suradnja s lokalnom policijom  Mališani Pod. sunca vrsni su sportaši
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Pokorili državna, regionalna 
i međunarodna natjecanja

UMJETNIČKA ŠKOLA FORTUNAT PINTARIĆ

Posebno su ponosni na rezultate svog gitarista Dominika Carevića koji je u ovoj godini ostvario 
najveće uspjehe, sazrio u vrsnog mladog glazbenika i uspješno upisao studij gitare u Grazu

Umjetnička škola Fortunat Pintarić i ove 
godine može se pohvaliti izvanrednim 
umjetničkim rezultatima. S područnim 
odjelima Virje i Đurđevac ostvarili su us-
pješnu suradnju koja je rezultirala zajed-
ničkim koncertom s učenicima matične 
škole u povodu Tjedna glazbe i plesa te 
edukacijskim koncertom „Čarolija iza 
ugla“. Natjecali su se na regionalnim, 
državnim i međunarodnim natjecanjima 
gitarista, puhača, harmonikaša, solo 
pjevača, violinista i suvremenog plesa, 
od Zagreba, Pule, Omiša, Poreča do 
Skopja, Beograda, Monheima am Rhein 
i Gorizie. Učenici su, zajedno sa svojim 
mentorima, osvojili osam prvih, sedam 
drugih i četiri treća mjesta na državnim 
natjecanjima, osam prvih, četiri druga i 
jedno treće mjesto na međunarodnim te 
jedno prvo i dva druga mjesta na regio-
nalnim natjecanjima. 

Posebno su ponosni na rezultate svog 
gitarista Dominika Carevića koji je u ovoj 
godini ostvario najveće uspjehe, sazrio 
u vrsnog mladog glazbenika i uspješno 
upisao studij gitare u Grazu.
Odjel suvremenog plesa prvi je put nas-
tupao na regionalnom natjecanju mla-
dih plesača i plasirao se na državno nat-
jecanje gdje je osvojio drugu nagradu.
Uspješno su upisali maturante na želje-
ne studije, a školsku godinu zaokružili 
su Tjednom glazbe i plesa te pokaza-
li svu lepezu mogućeg umjetničkog 
školovanja kroz koncerte komornih 
sastava, maturanata, nagrađenih uče-
nika, završnim koncertom odjela za su-
vremeni ples i edukativnim koncertom 
za nove polaznike. Da je glazba zvonka 
radost dokazuju svakim danom svojim 
predanim radom i veseljem koje uvijek 
zrači u školi.

 Dominik Carević, 
mladi glazbeni talent

U Umjetničkoj školi uči se i suvremeni ples
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Dječji vrtić Tratinčica predškolska je usta-
nova u kojoj se provodi rani i predškol-
ski odgoj i obrazovanje djece u dobi od 
navršene prve godine života do polaska 
u osnovnu školu. U svom okrilju okuplja 
778 djece (656 u vrtiću i 122 u jaslicama). 
Odgojno-obrazovni rad odvija se kroz rad 
osam jasličkih i 32 vrtićke skupine. 
Redovni primarni program obuhvaća pro-
grame odgoja i obrazovanja,  zdravstvene 
zaštite, prehrane i socijalne skrbi te je 
nadopuna obiteljskom odgoju. U vrtiću 

se provodi redovni cjelodnevni desetsat-
ni program ranog i predškolskog odgoja. 
U sklopu redovnog primarnog programa 
provodi se i program predškole koji je 
organiziran i kao kraći program za djecu 
koja nisu polaznici vrtića u godini prije po-
laska u osnovnu školu. U sklopu redovnog 
programa provodili su niz raznovrsnih 
aktivnosti. Uz redovni primarni program 
provode se i kraći programi rada koji ok-
upljaju djecu polaznike vrtića kao i djecu 
koja nisu uključena u redovni rad vrtića. 

Tako već dugi niz godina djeluje Glazbena 
igraonica Tratinčica, Ritmička igraonica 
Tratinčica, Dječja igraonica, Jaslička igr-
aonica, Igraonica za potencijalno darovitu 
djecu Lumenkići te Igraonica za prevenci-
ju disleksije i disgrafije Slovkići. 
Cilj je Tratinčice je pružiti kvalitetnu 
uslugu korisnicima te zadovoljiti potre-
be djeteta, poticati djetetov cjeloviti raz-
voj i pripadnost okruženju te biti dopuna 
obiteljskom odgoju. Nastoje stvarati uv-
jete za cjelovit razvoj djeteta, usvajanje te-
meljnih humanih vrijednosti te razvijanje 
vještina, sposobnosti i znanja koja će mu 
omogućiti da se prema sebi, drugima i 
okolini odnosi odgovorno, poštujući svoja 
prava i prava drugoga.
Protekla pedagoška godina bila je vrlo 
uspješna. Stekli su status Međunarodne 
eko škole i postali ponosni vlasnici Ze-
lene zastave. Uspješno su odradili pro-
jekt Vrijedne ručice – program poticanja 
poduzetništva kod djece predškolske 
dobi koji je financiran iz Europskog so-
cijalnog fonda, s ciljem promocije po-
duzetničke kulture, razvijanja pozitivnog 
odnosa prema poduzetništvu te razvi-
janje poduzetničkih kompetencija djece 
predškolske dobi i učenika obrtničkih za-
nimanja. Izdali su i 26. broj lista Tratinčica.

DJEČJI VRTIĆ TRATINČICA

Najveći vrtić u Koprivnici radi kroz osam jasličkih 
i 32 vrtićke skupine te ga pohađa ukupno 778 djece

Ponosni vlasnici titule 
Međunarodne eko-škole

Mališani użivaju u 
jesenskim danima

Igre nikad ne nedostaje

Zabavne i kreativne radionice
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U Dječjem vrtiću Smiješak12 zaposlenih 
svakodnevno kroz raznovrsne aktivnosti, 
sadržaje, programe, poticajno okruženje 
te suvremeni rad i brigu o 90-ak polaz-
nika, potiče, pomaže i ohrabruje djecu da 
otkrivajući sebe i svijet oko sebe razvijaju 
temelje koje će ih oblikovati u kreativne, 
zdrave, samosvjesne i vedre osobe.
U tom procesu od iznimne su važnosti raz-
vojne potrebe, interesi, želje i specifično-
sti svakog djeteta, ali i potrebe roditelja. 
Stoga u realizaciji programskih ciljeva i 
zadaća slijede suvremeni kurikulum u 
kojem je glavno polazište dijete.
Rad u Smiješku organiziran je kroz deset-
satno radno vrijeme – od 6 do 16 sati te od 
16 do 17 sati. Vrijeme u vrtiću obogaćeno 
je dodatnim programima (Programom 
za očuvanje okoliša, Program osnovnog 
upoznavanja s računalom) te kraćim pro-
gramima (Program početnog učenja stra-
nog jezika, Plesna igraonica, Program za 
potencijalno darovitu djecu kao i Program 
predškole). Posebnost vrtića manifestira 
se i u funkcioniranju po principu otvorenih 
vrata. Ta otvorenost očituje se u fleksibil-

nosti dnevnog ritma, organizaciji i dinami-
ci rada te velikom broju ostvarenih surad-
nji i partnerstva.
I ove godine bili su neizostavan partner 
brojnim kulturnim, sportskim, humani-
tarnim, edukativnim događanjima i mani-
festacijama te projektima. 
Posebno su ponosni na aktivno podrža-

DJEČJI VRTIĆ SMIJEŠAK

I ove godine bili su neizostavan partner brojnim kulturnim, 
sportskim, humanitarnim, edukativnim događanjima i projektima

Posebnost je u radu po 
principu otvorenih vrata

vanje i uključivanje u ekološke, human-
itarne i sportske aktivnosti koje razvoju 
djeteta daju jednu posebnu i vrijednu di-
menziju.
Također su ponosni i na dugogodišnje 
projekte kojima doprinose boljoj kvaliteti 
života djece, ali i života u gradu i to na got-
ovo svim područjima. 

Kičenje jelke, pričanje priča i 
pjevanje prigodnih pjesmica

15. Olimpijski festival

Sadnja cvijeća
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Misija koju svakodnevno živimo stvara-
nje je kvalitetnijih uvjeta za odgoj i uče-
nje djece, ostvarivanje kvalitetne surad-
nje s roditeljima i upoznavanje roditelja 
sa suvremenim vrtićem kojem je važno 
konstantno profesionalno usavršavanje 
odgojitelja u svrhu ostvarivanja odgojitelja 
kao refleksivnog praktičara.   
Ove smo pedagoške godine uveli samore-
fleksiju i refleksiju u naš rad u sklopu čega 
su odgojiteljice razvijale svoje sposobno-
sti zapažanja, komuniciranja, kritičkog 
mišljenja, samorefleksije i refleksije te 
su usklađivale svoju implicitnu s eksplic-
itnom pedagogijom. Uspostavili smo 
suradnju sa stručnjacima različitih pro-
fila. Zadovoljni smo što smo mogli omo-
gućiti roditeljima polaženje logopedskih 
vježbi u samome Vrtiću. Započeli smo 
pojačano raditi i na zaštiti oralnog zdravlja 
uspostavivši suradnju sa stomatologi-
njom. Novost koja je ove pedagoške go-
dine uvedena u odgojno-obrazovni rad 
s djecom su projekti čije se teme biraju 

na temelju uočenih dječjih specifičnih 
interesa. Izradili smo vrtićku internetsku 
stranicu koja se redovito uređuje i dopu-
njava novim sadržajima i tako roditeljima 
olakšava praćenje svih novosti.
Posvećeni smo edukaciji odgojno-obra-
zovnih djelatnika. Stoga su se u Vrtiću 
održale brojne edukacije s raznim 
temama. Roditelje smatramo partnerima 

u odgojno-obrazovnom radu s djecom, 
stoga nam često borave u skupini i pred-
stavljaju svoja zanimanja.
Igra i dalje ima svojih neostvarenih želja 
od čega bismo željeli izdvojiti proširenje 
dvorišnog dijela, nabavu novih sprava i 
uređenje povrtnjaka i cvjetnjaka. Vjeruje-
mo da ćemo trudom i angažmanom svih 
djelatnika uspjeti u daljnjim planovima.

Dječji vrtić Svetog Josipa najmanja je 
predškolska ustanova u Koprivnici. Orga-
nizirana je kroz dvije odgojne skupine koju 
pohađa 45 mališana. Vrtić je smješten u 
sklopu samostana sestara Kćeri Božje 
ljubavi, a ta božanska ljubav pokretač je 

savjesne, odgovorne i požrtvovne brige 
svake djelatnice. U vrtiću je zaposleno 
sedam djelatnika, od čega četiri odgoj-
no-obrazovne struke što pokazuje da se 
osnovnoj djelatnosti odgoja i obrazovanja 
pridaje posebna pažnja. 

Vrtić u svom kurikulumu ima misiju 
koja glasi: ‘Vrtić čiji se odgojno-obra-
zovni rad temelji na kršćanskom vri-
jednosnom sustavu, a njegova kvaliteta 
odnosa i okruženja potiče cjeloviti odgoj 
djeteta, njegovu osobnu izgradnju, prih-
vaćanje drugoga, poštivanje različitosti, 
stvaralaštvo te razvoj kompetencija za 
cjeloživotno učenje.’ 
Proteklu godinu DV Svetog Josipa uspješ-
no je realizirao u niz različitih i zanimljivih 
aktivnosti. Organizirane su radionice za 
roditelje, prikupljanje financijskih i ma-
terijalnih sredstava za obitelji u potrebi, 
a roditelji su pokazali da su izuzetno vri-
jedni suradnici vrtića na čemu im od srca 
zahvaljujemo. Na kraju se zahvaljujemo 
svim roditeljima koji su nam povjerili svo-
ju djecu. Mi ćemo i dalje opravdavati vaše 
povjerenje kako bi djeca u vrtić dolazila 
radosna, a vrtić bio mjesto ugodnog bora-
vka i odrastanja mališana.

DJEČJI VRTIĆ IGRA

DJEČJI VRTIĆ SVETOG JOSIPA

Učenje i odgoj djece u kvalitetnim 
uvjetima s inovativnim pristupom

Djeca u vrtić dolaze radosna,  a odgoj 
se temelji na božanskoj ljubavi

Mališani i odgajateljice pri jednom od izleta

Radosni mališani iz Svetog Josipa
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Snježana Smolak prva je registrirana koprivnička dadilja te niz 
godina surađuje s Gradom. Upravo je ona u Koprivnicu uvela 
novu praksu čuvanja djece. Uz potporu obitelji i prijatelja, Točkica 
je danas veseli obrt u kojem djeca bezbrižno provode svoje dane. 
Obitelj Jambrušić vodi obrte za čuvanje djece Anđeli i Mali anđeli.
-  Dječji osmjeh nam je glavna vodilja u poslu i s tim je svaka 
poslovna prepreka lakša - kaže Katarina Jambrušić koja je za-
jedno sa svojim suprugom Đurom otvorila obrte te trenutno 
skrbe za dvadeset i četvero djece u dvije grupe.
Nakon trideset godina staža, Anita Skrt odlučila je ostvariti život-
nu želju i otvorila obrt za čuvanje djece Bakino dvorište. Svakim 
danom sve više uživa u poslu, kaže, a nakon početnog uhoda-
vanja, posao se odlično razvio i sretna je postignutim uspjehom.
Odgojiteljica po struci Darija Vusić uz pomoć obitelji, ali i Grada 
Koprivnice, otvorila je obrt Dječji osmjeh te kaže kako je svaki 

dan na poslu novi izazov ali i zadovoljstvo te da ništa ne može 
ispuniti srce kao dječji osmjeh.
Osim navedenih, u Koprivnici je registriran i obrti Leptirić u vlas-
ništvu Suzane Ožegović.

KOPRIVNIČKI OBRTI ZA ČUVANJE DJECE

Za sufinanciranje dadilja Grad je 
dosad osigurao 1,3 milijuna kuna
Svakoj od njih odobrava se pomoć za pokretanje 
obrta te sufinanciranje za svako dijete

Obitelji Jambrušić roditelji 
su povjerili 24-ero djece

Jedna od brojnih radionica koje 
dadilje priređuju mališanima

Snježana Smolak prva 
je koprivnička dadilja

KOPRIVNIČKI GODIŠNJAK_2016  |  83



Knjižnica i čitaonica Fran Galović u ovu 
je godinu ušla je s rekordnih 9354 čla-
nova (od toga 5748 Koprivničanaca) i 
fondom od 168.000 jedinica knjiga i os-
tale građe, od čega je svega trećina dos-
tupna korisnicima u slobodnom pristu-
pu, dok su čak dvije trećine smještene 
u tri spremišta. Upravo je preskučenost 
prostora za korisnike, knjižnične zbirke, 
usluge, programe, najnoviju informaci-
jsko-komunikacijsku tehnologiju, kao 

i neprilagođenost mnogima koji imaju 
teškoće u kretanju, osnovni povod za niz 
akcija i kampanja, kojima su knjižničari i 
ove godine upozoravali na potrebu izgrad-
nje nove, energetski održive zgrade. Ona 
treba biti više od knjižnice s policama i 
knjigama – prostrani, svjetao multimedi-
jalni prostor ukorijenjen u potrebama 
zajednice koji će zadovoljiti potrebe svih 
skupina za informiranjem, obrazova-
njem, cjeloživotnim učenjem, kulturnim 

razvojem, društvenim okupljanjem, is-
traživanjem, kreativnim stvaranjem i sl. 
Posebno treba istaknuti da je koprivnička 
Gradska uprava podržala ova nastojanja 
te odredila lokaciju za zgradu multimedi-
jalnog centra – knjižnice u Esterovoj ulici, 
kod Župne crkve sv. Nikole. Stoga su se 
tijekom ljeta užurbano prikupljale želje i 
prijedlozi korisnika knjižnice i onih koji to 
još nisu pod motom „U novoj zgradi nove 
knjižnične zgrade želim...“  Anketirano je 

Prostor je preskučen za sve aktivnosti i programe 
- nova knjižnica gradit će se u Ulici Đure Estera
Knjižničari su i ove godine djelovali na inovativan i kreativan način, za što su proteklih 
godina dobili niz nacionalnih i međunarodnih nagrada. Uz pomoć brojnih suradnika i 
partnera realizirali su više od 200 kulturnih i edukativnih programa i projekata

KNJIŽNICA I ČITAONICA FRAN GALOVIĆ

Knjižnica je preskučena 
za sve mlade koji žele 
prisustvovati konferencijama 
TEDxLibrary Koprivnica
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Prostor je preskučen za sve aktivnosti i programe 
- nova knjižnica gradit će se u Ulici Đure Estera

feralne usluge. Tako je u Službi nabave 
i obrade uspješno provedena revizija 
čak 6500 jedinica neknjižne građe. Rad 
Dječjeg odjela obilježila je organizacija i 
provedba pilot projekta Olimpijada čitanja 
(promocija čitanje s užitkom), potom bro-
jne kreativne radionice, od kojih posebno 
vrijedi istaknuti izradu Bakine kuharice u 
digitalnom obliku. Dobivene su i vrijedne 
donacije građe na stranim jezicima, Fran-
cuskog kruga Koprivnica i Goethe Institu-
ta Kroatien. Održani su književni susreti s 
Urošem Petrovićem, Anđom Marić i Ber-
ba slikovnica u Gradskom parku. Dječje 
knjižničarke odlazile su u dječje vrtiće na 
roditeljske sastanke i informirale  rodite lja 
o važnosti čitanja djeci od najranije dobi. 
U Odjelu za odrasle pokrenut je Kutak za 
mlade, organizirane su kao novost vrlo 
posjećene psihološke radionice i promovi-
ralo se čitanje e-knjiga. 
Na Stručno-znanstvenom odjelu pov-
ećali su se posjeti nezaposlenih Ko-
privničanaca, koji tu pripremaju potrebnu 
dokumentaciju za traženje posla te traže 
građu i edukaciju koju im pružaju knjižni-
čari. Nastavila se uspješna suradnja, 
kako s Centrom za informiranje i savjeto-
vanje (CISOK) na edukaciji nezaposlenih 
mladih, tako i sa Sveučilištem Sjever, čiji 
studenti također obavljaju praksu u knji-
žnici te snimaju svoje diplomske radove 
na temu knjižnice. 
Knjižnica je sve zanimljivija mladima, ne 
samo kao mjesto učenja i traženja lit-
erature na određene teme, već i druge 
njihove potrebe. Tako je ove godine zabi-
lježen rekordan odaziv na program Mladi 
za mlade, na kojemu je više od 160 ak-
tivnih sudionika iz svih srednjih i osnovnih 
škola međusobno predstavljalo svoja 
postignuća i talente u različitim područ-
jima. Mladi su također pretežna publika 
posjećenih konferencija TEDxLibrary Ko-
privnica. Rad Bibliobusne službe također 
je najviše obilježio velik broj korisnika i nji-
hovih posjeta, povećanje broja posuđene 
građe, potom kontinuirano održavanje 
kulturno-animacijskih programa (čita-
onice, pričaonice, edukativna radonica) 
i razvoj usluga za dječje vrtiće. Posebno 
treba istaknuti međunarodnu suradnju, 
odnosno sudjelovanje voditeljice Biblio-
busne službe u projektu INELI-Balkans 
te osmišljavanje nove knjižnične usluge 
za poticanje rane pismenosti i njezina pri-
java na natječaj INELI-Balkans Innovation 
Award. 
Ravnateljica knjižnice doktorirala je na 
temu prilagodbe koprivničke knjižnice 
promjenama u suvremenom, informaci-
jskom društvu, što je presedan u knji-
žničarstvu šire regije. 

više od 200 ispitanika, djece i odraslih te 
dobiveno više od 400 želja i prijedloga.
 I ova je anketa pokazala da nove gener-
acije djece i mladih nisu samo tipični kon-
zumenti programa koji se organiziraju za 
njih, nego i sami žele sudjelovati, biti ak-
tivni u tome.  
Osim toga, knjižničari su i ove godine 
djelovali na inovativan i kreativan način, za 
što su proteklih godina dobili niz naciona-
lnih i međunarodnih nagrada. Uz pomoć 
brojnih suradnika i partnera realizirali su 
više od 200 kulturnih i edukativnih pro-
grama i projekata, uz one temeljne vezane 
uz nabavu, stručnu obradu, pohranu i po-
sudbu knjižnične građe i informacijsko-re-

 Jedna od 400 želja u anketi „U novoj 
zgradi gradske knjižnice želim...“
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Uz brojne programe, predstavljena 
je i nova manifestacija pod nazivom 
„Dani Muzeja grada Koprivnice“

Tijekom ove godine Muzej grada Ko-
privnice ostvario je više od 70 programa 
raznolike djelatnosti, od zaštite kulturne 
baštine, izložbi, nakladništva i akcija pop-
ulariziranja djelatnosti muzeja i pokušaja 
približavanja muzejske građe što široj jav-
nosti. Razloge treba tražiti u pomlađivanju 
stručnog kadra, kao i temeljitijem pris-
tupu „tihom muzejskom radu“. Pored 
uhodanih nacionalnih manifestacija 
poput Noći muzeja i Međunarodnog dana 
muzeja, potkraj srpnja osmišljena je nova 
trodnevna manifestacija „Dani Muzeja 
Grada Koprivnice“ kojom su se muzealci 
u prvom redu počeli baviti tzv. autovalo-
rizacijom – ispitivanjem svoje povijesti i 
kreiranjem bliže i dalje budućnosti. 
Iako se koprivnički muzej nikada nije po-
vodio izdvajanjem pojedinih programa i 
djelatnosti, pojedini segmenti zaslužuju 
određeni spomen. Tako među izložba-
ma valja navesti „Arheologiju Torčeca“ te 
međunarodne projekte „Nicolo Sertorio“ 
i „Hrvatska naiva u Pečuhu“, potom sa-
mostalnu izložbu Ivana Andrašića u Hle-
binama, kao i čitav niz manjih edukativnih 
izložaba uz zamjetan broj onih iz sfere su-

vremene umjetnosti.
Posebno važan u pedagoško-edukativ-
nom pogledu bio je „Prvi ljetni kamp“ u 
Hlebinama koji ima prilike postati važnim 
čimbenikom u oživljavanju Hlebinske 

slikarske škole. Znatno je povećan broj 
arheoloških iskopavanja, poglavito zaštit-
nih, a u nakladništvu se pojavilo više 
monografskih publikacija uz već tradicio-
nalno kvalitetan Podravski zbornik. Osig-
urano je novo prijevozno sredstvo (kombi) 
kao preduvjet ikakve ozbiljnije djelatnos-
ti. Nastavljena su ulaganja u opremanje 
Muzeja, kao i građevinsku sanaciju Kuće 
Malančec koja će budućom realizaci-
jom Muzejskog trga moći biti stavljena u 
reprezentativnu funkciju. Vjerujemo kako 
će do tada Muzej pronaći model svog za-
okreta, ali i dalje biti aktivnim dionikom 
suvremenih društvenih zbivanja i ostati 
radom prepoznatljiv u široj regiji.

MUZEJ GRADA KOPRIVNICE

Među izložbama treba izdvojii „Arheologiju Torčeca“ te 
međunarodne projekte „Nicolo Sertorio“ i „Hrvatska naiva u 
Pečuhu“, samostalnu izložbu Ivana Andrašića u Hlebinama, 
kao i čitav niz manjih edukativnih izložaba

 Arheološka iskopavanja lokaliteta 
Đurđevac - Sošice

Otvorenje izložbe 
Arheologija Torčeca

Otvorenje izložbe Hrvatska naiva u Pečuhu
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„Doživi, nauči, učini“ poruka je koju 
možete vidjeti na ulazu u Dom mladih i 
koja najvećim dijelom opisuje što svojim 
radom kontinuirano nastojimo ostvari-
ti. Dom mladih mjesto je koje okuplja 
brojne udruge, umjetničke organizacije i 
pojedince koji svakodnevno provode raz-
novrsne programe namijenjene kvalitet-
nom ispunjavanju slobodnog vremena 
naših sugrađana, prije svega djece i 
mladih. Upravo su želja i cilj da ta djeca 
i mladi koji se uključuju u raznovrsne ak-
tivnosti, jednom postanu kreatori i inicija-
tori novih ideja, znanja i ljepota koje nas 
svakodnevno okružuju. 
U ovoj godini realizirali smo preko 85 pro-
grama, u kojima je sudjelovalo više od 
18.000 ljudi, a kontinuirano se više puta 
tjedno održavaju probe i radionice na 
kojima sudjeluje preko 200-tinjak djece i 
mladih.
U prethodnom razdoblju pokrenuta su 

DOM MLADIH

U novootvorenom Volonterskom centru dobit ćete sve potrebne upute i informacije 
o tome kako postati volonter, gdje volontirati te koji poslovi i aktivnosti se nude

U čak 85 programa sudjelovalo 
je više od 18.000 Koprivničanaca

dva nova programa. Otvoren je  Volonter-
ski centar, koji vode volonteri Udruge Ko-
priva te je pokrenut „Play Attention sustav 
učenja“. U Volonterskom centru dobit ćete 
sve potrebne upute i informacije o tome 
kako postati volonter, gdje volontirati te 
koji poslovi i aktivnosti se nude. Program 
„Play Attention“ predstavlja sveobuh-
vatni sustav za uvježbavanje održavanja 
pažnje, namijenjen poboljšanju koncen-
tracije kod svih pojedinaca, a naročito kod 
djece i odraslih s ADHD-om. Program je 
pokrenut u svibnju ove godine te ga dje-
ca osnovnoškolske dobi s područja Ko-
privnice mogu polaziti bez naknade. Pro-
gram trenutno završava 15-ero djece čija 
su iskustva vrlo pozitivna.
Ove smo godine radilo se i na uređenju 
objekta, točnije uređenju travnjaka pri 
čemu je najzanimljivija instalacija „Likov-
na paleta“ koja je postavljena kao simbol 
kreativnosti, stvaralaštva i različitosti. 

 Proslava rođendana

 Kreativna radionica
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Obnovljeni sportski 
centar ovogodišnji 
je pravi hit među 
rekreativcima

Bazeni Cerine kojima upravlja GKP Ko-
munalac su i ove godine centralno mjestu 
rekreacije u Koprivnici, ali i županiji na 
kojem sve dobne skupine mogu pronaći 
nešto za sebe. Tome u prilog ide i broj 
posjetitelja u 2016. godini koji se penje na 

više od 65.000.
U ljetnoj sezoni spas od vrućina na bazen-
ima pronašlo je više od 30.000 posjetite-
lja. Kroz sada već tradicionalne programe 
Zimske i Ljetne bazezancije, Ljetni kamp 
i Obuku neplivača za sve osnovnoškolce 

GRADSKI BAZENI CERINE

Od početka godine Bazeni bilježe više od 65.000 
posjetitelja. Više od 1300 mališana naučilo je plivati, 
a njih 1400 veselilo se na rođendanskim proslavama
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trećih razreda, više od 1300 mališana je 
učilo plivati, natjecalo se i zabavljalo uz 
budnu pratnju animatora i učitelja na Ba-
zenima Cerine.
I ove godine nezaobilazne su bile proslave 
rođendana na bazenima kojima je prisus-
tvovalo više od 1400 djece svih uzrasta. U 
suradnji s Ronilačkim klubom Šoderica 
organizirano je Državno kadetsko prven-
stvo u plivanju perajama, dok je u suradnji 
s Plivačkim klubom Cerine organizirano 
plivačko natjecanje pod nazivom Kup Gra-
da Koprivnice kojima je prisustvovalo oko 
700 natjecatelja iz Hrvatske, ali i iz susjed-
nih zemalja.

Sportski centar pokazao se kao najbolje 
mjesto za sve sportaše, kako amatere, 
tako i profesionalce, ali i sve rekreativce 
koji drže do sebe i svojeg zdravlja. Ove 
godine još opremljeniji s novim spravama 
i rekvizitima te s klimatiziranom tereta-
nom, Sportski centar Cerine širokom je 
ponudom programa vježbanja bio mjesto 
na kojem su se dešavale prave transfor-
macije u pogledu brige za vlastito tijelo i 
oblikovanja figura. Korisnici mogu birati 
između 12 programa vježbanja, dok im je 
nakon toga na raspolaganju veliki izbor 
masaža za relaksaciju ili rehabilitaciju. Za 
sve one koji žele zadržati svoju brončanu 
put i u zimskim mjesecima, u Sportskom 
centru Cerine na raspolaganju je i mo-
gućnost korištenja solarija. 
Spa centar Cerine svojim posebno 
uređenim interijerom u svom sastavu ima 
finsku, bio i infra saunu te posebnu sobu 
za relaksaciju te je pravo mjesto za sve 
one koji žele prirodnim putem očistiti svo-
je tijelo od toksina i opustiti se od stresa i 
napetosti.

Korisnici mogu birati između 
12 programa vježbanja, dok im 
je nakon toga na raspolaganju 
veliki izbor masaža za 
relaksaciju ili rehabilitaciju

Obnovljen je moderan i 
prostran sporski centar

I ove godine nastavljen je 
popularni program Bazezancije

Vježbe za najmlađe

Kamp odmorište za turiste
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Finale Hrvatskog kupa jedan je od 
najvećih rezultata ‘farmaceuta’
Proteklu prvoligašku sezonu Slaven Belu-
pa definitivno je obilježilo finale Hrvatskog 
nogometnog kupa u kojem se naš klub 
našao po drugi puta u svojoj povijesti što 
mu je jedan od najvećih klupskih uspjeha. 
Finale je održano u svibnju na neutralnom 
terenu u Osijeku uz mnogobrojne ko-
privničke navijače, gdje je nakon odlične 
igre Slaven Belupo nesretno izgubio od 
nogometaša zagrebačkog Dinama rezul-
tatom 2:1 i nažalost ostao bez prvog tro-
feja u svojoj bogatoj povijesti. U prvenstvu 
je Slaven pod vodstvom trenera Željka 
Kopića bez stresa, mirno, završio sezonu 
s 42 osvojena boda što je bio isti bodovni 
uspjeh kao i prethodne sezone, a na ljest-
vici je to značilo osvojeno sedmo mjesto u 
prvenstvu. Nova sezona donijela je dosta 
promjena u igračkom kadru budući da su 
iz kluba otišli neki igrači koji su bili nos-
itelji igre, kao što je mladi Nikola Jam-
bor, koji je prodan belgijskom Lokerenu, 
Filip Ozobić, koji je otišao u Azerbajdžan, 
a otišao je i najbolji strijelac kluba, Make-
donac Muzafer Ejupi, koji je nakon poč-
etka prvenstva preselio u redove Osijeka. 

Također, klub je napustio dugogodišnji 
kapetan i domaći igrač Mateas Delić, koji 
nije produžio ugovor, a nakon puno godina 
otišao je i sportski direktor Josip Omrčen 
Čeko tako da je Željko Kopić, osim što je 
trener, postao i sportski direktor kluba. U 
klub je stiglo dosta novih igrača, većinom 
stranaca, a u novoj sezoni treneru su na 
raspolaganju: Blažević, Marković, Mar-
tinaga, Međimorec, Jovičić, Aliti, Purić, 
Barić, Katić, Štiglec, Musa, Stevanović, 
Savić, Christensen, Pokrivač, Bouadla, 

Arap, Burić, Gregurina, Helder, dosSan-
tos, Tadić, Ivanovski i Radić.
Natjecateljska sezona 2016./2017. star-
tala je fantastično za klub jer je osvojeno 
sedam bodova iz prve tri utakmice u pr-
venstvu ,ali nakon toga uslijedila je mini 
kriza i klub je trenutno sedmi na ljestvici, 
dok je u nacionalnom kupu izboren prolaz 
u osminu finala. Protekle godine izvršene 
su i brojne  infrastrukturne promjene u 
klubu ne bi li se zadovoljili strogi UEFA-ini 
kriteriji licenciranja. Obnovljen je  sustav 
odvodnje oko igrališta, zamijenjene su po-
trgane stolice u sektoru za gostujuće navi-
jače, popravljen je semafor, zamijenjen 
krov  na svlačionicama Škole nogometa, 
izvedeni su radovi na terenu s umjetnom 
travom, obnovljene su svlačionice i VIP sa-
lon, a postavljena je i nova umjetna trava 
na rukometnom terenu, koju će moći ko-
ristiti rekreativci i limači Škole nogometa.
Na srpanjskoj godišnjoj skupštini potvrđe-
na je financijska stabilnost kluba i izgla-
san je novi saziv Skupštine za razdoblje 
od 2016. do 2020. godine, s predsjednikom 
Damirom Barišićem i njegovim zamjeni-
kom Damirom Bijačom, a na mjestu člana 
Uprave Carstena Christensena zamijenio 
je Dario Bodulica.

NOGOMETNI KLUB SLAVEN BELUPO

Nova sezona donijela je dosta promjena u igračkom kadru, 
a u Klub je stiglo više novih igrača, većinom stranaca

 Bruno Bogojević na prijateljskoj 
utakmici protiv FC Paksi

Gordan Barić 
na prvenstvenoj 
utakmici protiv Splita
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Po 22. put ‘kokice’ obranile 
naslov državnih prvakinja

Nakon puno sezona, ove godine nećemo 
u Koprivnici gledati najelitnije rukometno 
natjecanje za žene, jer je reorganizacijom 
europskih natjecanja Podravka Vegeta 
ostala ispod crte onih koji izravno ulaze 
u Ligu prvakinja i morala je u kvalifikacije 
u Norvešku, gdje je osvojila drugo mjesto 
iza domaće ekipe i ostala kratkih rukava 
što se tiče ovosezonskog nastupa u Ligi 
prvakinja.
U studenom će Podravka igrati u zad-
njem kvalifikacijskom kolu za ulazak u 
skupinu EHF kupa, koji je spomenutom 
reorganizacijom postao vrlo jak i za mladu 
Podravkinu ekipu bio bi odlično mjesto za 
stjecanje europskog iskustva.
U prošloj sezoni pod vodstvom trenera 
Gorana Mrđena uvjerljivo je osvojeno prvo 
mjesto u prvenstvu i obranjen naslov hr-
vatskih prvakinja koji je Podravka osvo-
jila dvadeset i drugi puta od neovisnosti 

Hrvatske. Također je osvojen i obranjen 
naslov pobjednika Kupa i to po dvadeset 
prvi put u Hrvatskoj. U grupi EHF Lige pr-
vakinja, ‘kokice’ su zauzele četvrto mjesto 
i stekle pravo nastavka natjecanja u Kupu 
kupova, gdje su došle do osmine finala. 
U novom prvenstvu Podravka ne zna za 
gubitak bodova i pruža uvjerljive igre i da-
lje pod vodstvom trenera Gorana Mrđena, 
a boje kluba brane igračice Antonia Jukić, 
Ivana Kapitanović, Iva Šafar, Dragica Džo-
no, Ana Debelić, Elena Popović, Korina 
Karlovčan, Ekatarina Nemaškalo, Niko-
lina Zadravec, Lara Pavlović, Magdalena 
Horvat, Ivana Dežić, Dora Krsnik, Selena 
Milošević, Ivona Mrđen, Iva Papac, Marije-
ta Vidak, Lea Franušić, Tena Petika i Ana-
maria Gugić.
Prije početka sezone održan je i već 
tradicionalni jedanaesti memorijalni 
turnir Josip Samaržija Bepo na kojem je 

u konkurenciji Dunaujvarosa, Siofoka i 
Zameta, Podravka Vegeta osvojila drugo 
mjesto, dok je Ivana Kapitanović proglaše-
na za najbolju golmanicu turnira.
Spomenimo da se ove godine navršilo i 
dvadeset godina kako je Podravka u nez-
aboravnom finalu osvojila povijesni naslov 
prvakinja Europe 1996. godine.
Što se tiče poslovanja kluba, Podravka 
većih problema nema, klub je likvidan te 
se sve obaveze izvršavaju na vrijeme. U 
prošloj godini klub je ostvario prihode koji 
su nešto veći u odnosu na prijašnje godine 
i iz njih su pokriveni svi troškovi. Ostvare-
na je i dobit od oko 5000 kuna, a Skupština 
je odlučila da će se ostvarena dobit ra-
sporediti u zakonske rezerve i u zadržanu 
dobit. Iznos nije velik, ali je uvijek pozitivno 
kada se godina završi u plusu. Na Skupšti-
ni kluba izabrana je i nova članica Nadzor-
nog odbora, koja će zamijeniti preminulog 
člana Borisa Garaja, a to je Robertina Zd-
jelar. Jedina članica Uprave društva, Boži-
ca Palčić, dobila je jednoglasnu razrješni-
cu dioničara kojom se odobrava vođenje 
poslova u 2015. godini. Razrješnicu je ta-
kođer na Skupštini dobio i Nadzorni odbor, 
kojemu je odobreno nadziranje vođenja 
poslova iste godine.

RUKOMETNI KLUB PODRAVKA VEGETA

Osvojen je i obranjen naslov pobjednika Kupa i to po 
dvadeset prvi put. U grupi EHF Lige prvakinja rukometašice 
su zauzele četvrto mjesto i stekle pravo nastavka natjecanja 
u Kupu kupova gdje su došle do osmine finala

 Marijeta Vidak

Ekatarina Nemaškalo (10) u akciji
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Dva zlata i bronca na državnom prvenstvu u krosu

Klupski naslov prvaka Hrvatske

Umalo izborili 
nastup u prvoj ligi

Atletski klub Koprivnica je u 2016. godini 
proslavio 40 godina postojanja atletike u 
Koprivnici organizacijom državnog ekip-
nog prvenstva u krosu i osvajanjem dviju 
zlatnih i jedne brončane medalje na istom. 

Prvaci Hrvatske u ekipnoj kategoriji se-
niora na 4000 metara bili su Zoran Žilić, 
Ivan Dračar i Matjaž Štanfel, a u kategoriji 
kadeta na 1500 metara Marko Gregurec, 
Luka Šostarić, Ivan Mikulić i Albert Rušak.

U Hrvatskoj atletskoj ligi limačice su ek-
ipne prvakinje, a najuspješnija limačica 
je Anja Slavinić s osam pobjeda iz deset 
natjecanja.

Iza Karting kluba Koprivnica iznimno je 
uspješna prošla sezona.
U konkurenciji 14 klubova, nakon 19 go-
dina osvojen je klupski naslov prvaka 
Hrvatske, dok je pojedinačno u klasi 125 
KZ s mjenjačem Damian Sekulić također 
postao državni prvak.

Uz odlične rezultate kluba i vozača na 
domaćoj sceni, moramo istaknuti na-
jmlađeg člana Leona Zelenka koji je ove 
godine nastupio na jakim međunarodnim 
utrkama te zauzeo odlično 2. mjesto uk-
upnog poretka u Sport stil kupu.

Tenisači prve seniorske momčadi TK Ko-
privnica osvojili su četvrto mjesto u Drugoj 
hrvatskoj teniskoj ligi te im je doigravanje 
za prvu ligu izmaklo nesretnim spletom 
okolnosti. Druga seniorska momčad pot-
vrdila je odličnu formu i bez poraza su 
osvojili naslov prvaka Treće hrvatske teni-
ske lige za seniore i izborili kvalifikacije za 
plasman u 2. ligu. Mlade nade kluba bile 
su dosta uspješne, a izdvojit ćemo Leonar-
du Mihoci koja je bila finalistica Hartmann 
kupa i Reu Šijak koja je osvojila turnir do 
14 godina u Križevcima.

ATLETIKA

KARTING

TENIS

U Hrvatskoj atletskoj ligi limačice su ekipne prvakinje

Kartingaši ponovno nižu uspjehe

Mlade nade koprivničkog tenisa
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Vugrinec na PH osvojio 
četiri zlatne medalje

Hrvačima 112 medalja

Obećavajuće ekipe košarkaša

Streljački športski klub Podravka niže dobre rezultate

Podmladak Badminton kluba Koprivnica postiže sve 
bolje rezultate svake godine, što je rezultat rada s tren-
erom Miroslavom Samardžićem. U ukupnom poretku 
Kupa Hrvatske u kategoriji do 11 godina Mihael Pjata-
kov je drugorangirani i dobio je poziv u reprezentaciju 
Hrvatske. Nika Matovina i Linda Terzić su u parovima 
u kategoriji djevojaka do 13 godina drugorangirane, a 
Nika je pojedinačno četvrta. Anja Matovina osvojila je 
prvo, a sestra Nika drugo mjesto na Zagrebačkoj ligi 
u konkurenciji djevojčica 5. i 6. razreda dok je Marjan 
Vugrinec na Prvenstvu Hrvatske za veterane u veljači u 
Čakovcu osvojio čak četiri zlatne medalje.

U posljednih godinu dana Hrvački klub Podravka 
zabilježio je puno zapaženih rezultata tako da je na 
službenim natjecanjima osvojeno ukupno 112 medal-
ja. Na Prvenstvu Hrvatske klub je nastupio u šest kat-
egorija i osvojio 19 medalja, od čega 3 zlatne, 5 sre-
brnih i 11 brončanih. Prvaci Hrvatske postali su Ivan 
Lončarić u uzrastu seniora, Filip Frankol kod mlađih 
seniora te Filip Verčević u skupini starijih dječaka. 
Kolekciju medalja sa Svjetskih veteranskih prven-
stava upotpunio je i Stjepan Margić srebrnom meda-
ljom. U organizaciji HK Podravka u ožujku je održan i 
tradicionalni 13. Međunarodni turnir grada Koprivnice 
za djevojčice, mlađe i starije dječake u hrvanju slobod-
nim i grčko-rimskim načinom „Zlatni pijetao 2016.”

Košarkaši Koprivnice bili su uspješni 
u mlađim kategorijama od čega va-
lja izdvojiti kadete koji su sudjelovali 
na završnici prvenstva Hrvatske i 
zauzeli peto mjesto u svojoj skupini. 
Za ekipu kadeta KK Koprivnice igrali 
su Martin Vedriš, Matija Gerić, Darin 
Žaja, Jurica Balaško, Florijan Mikor, 
Ivan Kuzmić, Hrvoje Vrhovec, Matej 

Igrić, Fran Igrić, Antun Bagarić, Lov-
ro Relja, Filip Tetec, a trener je bio 
Damir Balaško. Ženska ekipa klu-
ba ove godine nije sudjelovala na 
završnici prvenstva Hrvatske, ali su 
dvije igračice Klara Šerbetar i Nika 
Sačer sudjelovale s ekipom ŽKK 
“Podravac” iz Virja i osvojile su iz-
vrsno 8. mjesto u državi.

Streljački športski klub Podravka i u 2016. 
godini ostvario je niz zapaženih rezultata na 
državnoj i međunarodnoj razini. Od najznača-
jnijih valja izdvojiti nastupe juniorske i se-
niorske ekipe u prvoj ligi serijskom zračnom 
puškom, gdje su juniori ostvarili plasman na 
drugo, a seniori na peto mjesto. Ivan Betle-
hem na veteranskom PH u disciplini serijska 
malokalibarska puška-ležeći stav treći puta 
uzastopce osvojio je naslov veteranskog pr-
vaka. Kao najvrijednije klupske rezultate valja 

istaknuti nastupe Ivane Babić u ISSF disci-
plinama zračnom i malokalibarskom puškom 
na državnim i međunarodnim natjecanjima. 
Kao stalna članica juniorske reprezentaci-
je Hrvatske, osvojila je pojedinačno sedmo 
mjesto na Europskom prvenstvu u maloka-
libarskoj pušci, a ekipno peto. U okviru klu-
ba uspješno djeluje i „Škola streljaštva“ kroz 
koju klub stvara svoje mlade natjecatelje. 
SŠK „Podravka“ aktivno radi i na školovanju 
vlastitog trenerskog i sudačkog kadra.

BADMINTON

HRVAČKI KLUB PODRAVKA

KOŠARKA

STRELJAŠTVO

Podmladak Badminton kluba postiže 
sve bolje rezultate svake godine

Kadeti su sudjelovali na završnici prvenstva Hrvatske

 Juniori zauzeli drugo mjesto u prvoj 
ligi serijskom zračnom puškom
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Proslavljeno 20 godina Sportskih igara mladih
Turneja radosti Sportskih igara mla-
dih posjetila je Koprivnicu krajem trav-
nja. Održana su sportska natjecanja u 
graničaru za učenike osnovnih škola, a 
ovim događajem službeno je obilježeno 20 

godina postojanja Sportskih igara mladih. 
U tih 20 godina u njima je sudjelovalo više 
1,2 milijuna djece, a ove se godine u Ko-
privnici natjecalo njih 300-tinjak. 
Sportske igre njeguju zdrav život i potiču 

razvoj društvenih vrijednosti, a ovakva 
natjecanja važna su za poticanje zdravog 
i sportskog života djece. Svrha Igara 
je maknuti djecu s ulice i ponuditi im 
sportske sadržaje.

NATJECANJA ZA UČENIKE OSNOVNIH ŠKOLA

Kasparov pokrenuo Šahovsku 
akademiju u Koprivnici 

Krajem kolovoza u Gradskoj upravi je 
potpisana Deklaracija o razvijanju šaha 
i osnivanju Šahovske akademije u Ko-
privnici. 
Deklaraciju su potpisali zamjenik koji 
obnaša dužnost gradonačelnika Mišel 
Jakšić, Zlatko Klarić, predsjednik Fonda 
Garry Kasparov Adriatik, Milan Briglje-
vić, predsjednik Hrvatskog šahovskog 
saveza, Marijan Belani, predsjednik Ša-
hovskog saveza Koprivničko-križevačke 
županije te predstavnici šahovskih 
kubova Podravka, Koprivnica, Picok, 
Konaki, Križevci, Tomislav-Goran i Stari 
graničar.
Potpisivanjem Deklaracije, Koprivnica 
se priključila projektu „Šah uz školu“ 
koji učenicima osnovnih škola omo-
gućuje učenje šaha prema modelu ša-
hovske zaklade Kasparov. Ovo je prvi 

ŠAHOVSKI VELEMAJSTOR POSJETIO PODRAVINU
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Ugostili smo najbolje mlade 
rukometaše iz osam zemalja

U kolovozu ove godine u Koprivnici je ot-
voreno Europsko kadetsko prvenstvo u ru-
kometu, EHF M18 EURO 2016.  Na njemu 
su sudjelovale momčadi iz Hrvatske, 
Švedske, Češke, Islanda, Njemačke, Srbi-
je, Portugala i Poljske. Prepuna Sportska 
dvorana tijekom cijele utakmice finala ru-
kometnog prvenstva za kadete hrvatskoj 
je kadetskoj reprezentaciji pružala glasnu 
podršku ne bi li naši mladi kauboji ost-
varili što bolji rezultat. Na krilima odlične 

atmosfere koju je koprivnička publika 
priredila prilikom svake utakmice ovog 
održanog prvenstva, hrvatska je kadetska 
reprezentacija osvojila srebrnu medalju, 
dok se na pobjedničko postolje popela 
kadetska reprezentacija Francuske i to 
rezultatom 40:38.
Na ovom izuzetnom plasmanu hrvatskim 
je reprezentativcima čestitao Mišel 
Jakšić, zamjenik koji obnaša dužnost gra-
donačelnika.

EUROPSKO KADETSKO PRVENSTVO

Proslavljeno 20 godina Sportskih igara mladih

Velik broj sudionika Igara na Zrinskom trgu

korak prema daljnjem razvijanju šaha 
u Koprivnici i županiji.
Potpisivanju je prisustvovao šahovs-
ki velemajstor Garry Kasparov koji je 
istog dana gostovao na koprivničkom 
Renesansnom festivalu i igrao simul-
tanku na 15 šahovskih ploča.
– Impresioniran sam koprivničkom 
šahovskom tradicijom i brojem ša-
hovskih klubova na ovom području. 
Ovo je odlično okruženje za novi ša-
hovski projekt te se nadam da će se 
ovoj inicijativi pridružiti i drugi hrvatski 
gradovi – kazao je Kasparov te istak-
nuo kako igranje šaha od malih nogu 
pomaže djeci u obrazovanju i kreativ-
nom razvoju te je upravo s tim ciljem 
osnovao šest Fondacija diljem svijeta. 
Dodao je i kako Hrvatsku želi pretvoriti 
u šahovski centar regije.

Igre su otvorene paljenjem plamena 
Sportskih igara mladih, a pobjedu su 
odnijele ekipe Next Level iz 4. razreda OŠ 
Braća Radić i Katastrofa 2. razreda OŠ An-
tun Nemčić Gostovinski.

Zašto trebamo šah u školama
Drago mi je bilo sudjelovati u povijesnom 
spektaklu u Koprivnici i zahvaljujem se 
još jednom domaćinima. Posebno mi je 
bio zanimljiv taj spoj sadašnjosti, prošlo-
sti i budućnosti. Uvjeren sam kako je šah 
koristan za budućnost djece, što smo 
pokušali i prezentirati našim šahovskim 
događajem i izjavama za javnost.
Najveći izazov modernog obrazovanja 
nije da djeca zapamte podatke i sve 
dijagrame, već da nauče plivati   u oceanu 
informacija i kretati se među njima. A 
šah je savršen način da im se u tome 
pomogne. Šah potiče um mladih na 
mnogo načina, s konkretnim pozitivnim 
akademskim rezultatima. Imamo dovol-
jno iskustva u cijelom svijetu da se vide 
pozitivni učinci šaha na djecu.
Vjerujem da šah može pomoći djeci u 

dobi od šest do devet godina i poboljšati 
njihove kognitivne sposobnosti. Šah po-
boljšava koncentraciju i razvija logično, 
disciplinirano razmišljanje. To je model 
kreativnog rješavanja problema potre-
ban u svakom području današnjeg svijeta 
brzih promjena.
Najzgodnije je to što je to igra, zabava za 
djecu, koju je lako naučiti. Kao posljednji 
bonus - implementacija šaha je jeftina!
Dolazak u Koprivnicu u skladu je s 
našom namjerom da se ostvari 
san o dovođenju šaha u 
učionice nadaleko i naširoko, 
tako da svatko može uživati 
u prednostima koje nudi 
ova igra.

Piše: Garry Kasparov

Na krilima odlične atmosfere koju je koprivnička publika 
priredila prilikom svake utakmice, hrvatska je kadetska 
reprezentacija osvojila srebrnu medalju
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11. Renesansni  festival  oborio sve rekorde
Ovogodišnji Renesansni festival obilježila 
je rekordna posjećenost domaćih kao i in-
ozemnih gostiju te dobivanje priznanja ko-
jim je festival vrednovan visokom ocjenom 
Superbrands Stručnog vijeća u kategoriji 
Događanja. Posljednjeg vikenda u kolo-

vozu nekoliko je desetaka tisuća gostiju 
uživalo u bogatom programu koji je pon-
ovo obuhvaćao više od tisuću kostimiran-
ih sudionika i nastupe sred njovjekovnih 
skupina iz desetak europskih zemalja. 
Glavnu temu ‘srednjovjekovna glazba’ vje-

rodostojno su uprizorili medieval grupe 
Furunkulus (Njemačka),  Modi Versus  i 
Vis Ferri (Italija) te Gita (Slovenija). Uz 
bok ostalih skupina stali su i sokolari sv. 
Bavona iz Slovačke koji su napravili pravi 
spektakl na oduševljenje posjetitelja. Naj-

Atraktivne viteške borbe
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11. Renesansni  festival  oborio sve rekorde
veći srednjovjekovni festival u Hrvatskoj 
sadržavao je sve svoje prepoznatljive el-
emente: noćni napad, vatreni show Ko-
privničkih mušketira i haramija, stare 
zanate, izložbu domaćih životinja, viteški 
život, srednjovjekovni ragbi, kmetske igre 

te ono najvažnije - najbogatiju ponudu 
srednjovjekovnih jela i pića koja su bila 
posluživana u drvenim i keramičkim po-
sudama i kriglama, jer je Renesansni 
festival prva manifestacija bez plastike. 
Valja spomenuti kako su ove godine mega 

manifestaciju posjetili Garry Kasparov, 
svjetski velemajstor u šahu te Sara Kolak, 
zlatna olimpijka u bacanju koplja. Turis-
tička zajednica grada Koprivnice već radi 
na osmišljavanju programa Renesansnog 
festivala za sljedeću godinu.

Uživalo se i u originalnoj glazbi Gari Kasparov u Koprivnici je odigrao simultanku na 15 ploča

Spektakularni noćni napad na grad
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Podravski motivi postali 
su prepoznatljiv brend
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Ovogodišnji Podravski motivi još su jednom potvrdili veliku 
vrijednost naivne umjetnosti kao jednog od prepoznatljivih 
brendova ovog kraja, ali i pokazali značajnu ulogu koju 
imaju u čuvanju tradicije. Uz majstorske poteze pedesetak 
slikara i kipara prezentirali su brojne običaje, podsjetili na 
neke pomalo zaboravljene pjesme i plesove, na jelovnike 
stavili omiljena jela i kolače naših predaka i prikazali kako 
su nekada vješti zanatlije izrađivali predmete neophodne 
za svakodnevno življenje. 

Gradskom parku udahnuli su živost u kojoj je svatko 
mogao pronaći zvukove, okuse ili zabavu po svom izboru, 
a na pozornicu Zrinskog trga doveli podravske glazbenike 
- od mladog etno benda Ogenj, simpatičnih zabavljača iz 
Gruntovec benda, sve popularnijih Cura iz centra, odlične 
limene glazbe iz Ludbreškog Karlovca koja je podsjetila na 
nezaboravne bandiste bez kojih se pred nekoliko deset-
ljeća nisu mogli zamisliti podravski svati i zabave, do na-
građivanih Gordane i Miroslava Evačića.

Ponovno je spaljen Fašnik

Male maškare defilirale su gradom

98  |  KOPRIVNIČKI GODIŠNJAK_2016



Podravski motivi postali 
su prepoznatljiv brend

Ribolovci su svome gradu poklonili 
pecanje u gradskom središtu

Neizostavno klizalište
Stare vještine posebno su 

bile atraktivne najmlađima

Proslava Dana naselja uz Jagnjedovečku legendu

Podravski motivi u parku odlično su prihvaćeni

Sajam cvijeća
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Središnji koprivnički trg nikad nije bio is-
punjeniji ljudima i sadržajima nego što je 
bio proteklog ljeta. U sklopu Koprivničkog 
ljeta, Grad je, uz pomoć Podravke, Carls-
berga, Hartmanna i Belupa, organizirao 
novu manifestaciju Ljeto na Zrinskom 
koja je sadržavala 30-ak koncerata. Poče-
lo je 7. srpnja nastupom Frajli, a u nešto 
više od dva mjeseca, na središnjem trgu 
zapjevali su brojni poznati glazbenici i 
sastavi kao što su Rade Šerbedžija i Za-
padni kolodvor, Barbara Othman, Miro-

slav Evačić, Tragovi, TS Mjesečina, Black 
Tattoo... Isto tako, priliku da se predstave 
široj publici dobili su i brojni lokalni gla-
zbeni sastavi. U cijelom nizu koncerata 
različitih glazbenih žanrova, svatko je 
mogao pronaći nešto po svom ukusu.
Uz događanja na glavnoj pozornici, Ko-
privničanci i njihovi gosti mogli su uživati i 
u brojnim delicijama koje su im priprema-
li Podravkini promotori kulinarstva te u 
Podravkinim dječjim igraonicama. Pose-
ban hit ljeta bila je Podravkina maskota 

Lino koji je osvojio dječja srca.
Osim programa na trgu, ove je godine 
pokrenuto i Kino pod zvijezdama u Grads-
kom parku. U skladu s vremenskim uv-
jetima, prikazano je ukupno sedam pro-
jekcija filmskih hitova, a Koprivničanci su 
pronašli svoju novu omiljenu ljetnu desti-
naciju.
S obzirom na velik odaziv posjetitelja i 
odlične reakcije publike, manifestacija će 
se zasigurno održati i sljedeće godine. 

NOVA MANIFESTACIJA - LJETO NA ZRINSKOM

Posjetitelji ispunili 
gradski trg i uživali 
u 30-ak koncerata

Kino pod zvijezdama u Gradskom 
parku novi  je koprivnički hit
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‘Bio je to jedan od meni 
najdražih nastupa 
pred mojom 
publikom’
Opet ću doći u 
Koprivnicu. Kao 
što postoji neka 
prepoznatljiva ljubav 
na prvi pogled, tako 
se i meni dogodilo to s 
Koprivnicom. Sve je bilo naizgled isto kao i 
stotine puta do sada kada sam imao svoje 
koncerte. Novi grad, novi nepoznati ljudi, 
novinari, organizatori, beskrajna slikanja 
pred neumoljivim mobilnim telefonima, 
vinske konobe koje nude lokalna kisela 
vina. Sve je bilo u jednom uobičajenom kon-
certnom karnevalu koji me već godinama 
vodi kroz naše pejsaže i krajolike, a ovaj put 
nalikovalo na “podravske motive “ Krste 
Hegedušića... 
A onda koncert... Večer... Ulična rasvjeta 
u Koprivnici je pogašena da bi reflektori 
što bolje oslikali pozornicu na središnjem 
gradskom trgu. Okolo trga restorani i kafići 
i publika koja sjedi za svojim stolovima i pije 
svoja pića. Ispred pozornice, ljudi stoje kao 
na rock’n’roll koncertima Bijelog dugmeta 
ili Plavog Orkestra. Hrpa dječurlije pleše u 
ritmu muzike i jurcaju se igrajući se lovice. 
Mislim si, što ću ja sada ovdje sa svojim 
tužnim i melankoličnim pjesmicama na 
ovom gradskom trgu prepunom radoznalih 
ljudi....
Izlazim na scenu i ja, koji baš nikad ne 
poznajem tremu pred nastupom, osjećam 
nelagodu u stomaku i kako mi koljena 
klecaju. Razmišljao sam kako da otvorim 
koncert.  Da li da počnem s nekom popular-
nom pjesmom koju svi znaju? Ali, naučio 
sam da publiku ne treba podcjenjivati. Oni 
su došli ovdje da slušaju moje pjesme koje 
su tako sjetne i ponekad prekomlicirane. 
I počinjem s poezijom. ‘Ako me sretneš 
negdje u gradovima stranim, po kojima se 
muvam u posljednje vrijeme, sretni me kao 
da me srećeš prvi put...’. I tišina; apsolutna 
i nemoguća tišina.  Tisuće ljudi na velikome 
trgu pažljivo sluša moje stihove... I djeca 
su se ispred pozornice umirila i gledaju 
ovog čudnoga tipa koji nešto čudno govori. 
I onda aplauz i tako čitavi koncert. Ovi 
Koprivničanci su voljeli moje tužne pjesme 
koje su ih podsjećale na njihove mladosti, 
na njihove živote i na jedno vrijeme koje je 
prohujalo s vihorom. Bio je to jedan od meni 
najdražih nastupa pred mojom publikom....
Koprivnica je postala definitivno moje mjes-
to u koje ću opet s radošću doći. A čini se da 
sam i ja ostao njihov.

RADE ŠERBEDŽIJA:

Dixieland Band Čakovec Podravkini promotori 
pripremali su delicije

Publika je prepoznala 
mlade Tragove

Popularne Frajle 
otvorile su manifestaciju
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U posljednjih godinu dana, Koprivnicom 
su prošle velike glazbene zvijezde u čijim 
su nastupima uživale tisuće posjetitel-
ja. Prvo su u prosincu Sportsku dvoranu 
Gimnazije ispunila Tri kralja - Dražen 
Zečić, Mladen Grdović i Jasmin Stavros. 
Proslava Praznika rada prošla je pod 
kišobranima uz atraktivan koncert jednog 
od najvećih regionalnih pjevača, Željka 
Joksimovića, čiji je nastup, unatoč neu-
moljivoj kiši, na Zrinski trg izvukao tisuće 
Koprivničanaca, ali i posjetitelja iz svih 
krajeva Hrvatske. Lipanjsko nogometno 

ludilo i atmosferu uoči utakmice reprez-
entacija Hrvatske i Španjolske dodatno 
su zagrijali Marijan Ban i Diktatori. Ljetne 
dane obilježili su nastupi Frajli i Rade Šer-
bedžije u sklopu Ljeta na Zrinskom. Do 
kraja godine Koprivničance čekaju nove 
glazbene poslastice. Proslavi Dana gra-
da, 4. studenog, pridružit će se Ivan Zak, 
a dan kasnije, u subotu, očekuje nas kon-
cert legendarne Josipe Lisac. 

Velike glazbene zvijezde na 
koprivničkim pozornicama

KONCERTI

Devet koncerata na glavnoj pozornici u centru grada 
Koprivnice, radionica jazz improvizacije, neizostavna 
festivalska noć uz jam session na kojem su zajedno muzicirali 
glazbenici iz glavnog programa privukli su ljubitelje jazz 
glazbe iz svih krajeva Hrvatske, Mađarske i Slovenije

Željko Joksimović, jedna od najvećih regionalnih 
pjevačkih zvjezda, na središnjem gradskom trgu

Nastup Tri kralja dupkom je 
ispunio gimnazijsku dvoranu

Koprivničanci su pjevali i uz 
drage im hitove Dražena Zečića

Marijan Ban zagrijao je 
atmosferu uoči nastupa 
Hrvatske na Europskom 
nogometnom prvenstvu
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Preseljenjem na novu 
lokaciju počela nova era 
ROCKLIVE FESTIVALA
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RockLive Festival održao se na jezeru 
Šoderica od 11. do 13. kolovoza. Šesto 
izdanje festivala donijelo je promjenu lo-
kacije s dosadašnjeg Kampusa na atrak-
tivnu plažu ‘podravskog mora’.  Nekoliko 
tisuća posjetitelja u tri dana uživalo je 
u nastupima odličnih bendova i DJ-a te 
dnevnim radionicama. U petak 12.kolovo-
za, RockLive pozornicom prošli su Tight 

Grips, One Step Away, Koala Voice, Antit-
odor, Bernays Propaganda te Los Fastid-
ios, dok smo u subotu 13.kolovoza gledali 
i slušali S3ngs, Diyala ft. DJ Yesh, Jona-
than, Elemental, Kawasaki 3p  te Madred. 
Sedmo izdanje festivala najavljeno je za 
kolovoz 2017. godine, a Šoderica će, kako 
sada stvari stoje, ostati trajna lokacija ove 
glazbeno-zabavne manifestacije.

Novu lokaciju publika je 
prihvatila s oduševljenjem

U sklopu festivala odrżane 
su i kreativne radionice

Jonathan

Otkačeni Kawasaki 3p

Remi iz Elementala
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Udruga glazbenika i ljubitelja jazz glaz-
be – KC Jazz Klub uskoro će napuniti 20 
godina rada. Od početka svog djelovanja 
organizirali su više od 200 koncerata, a 
zahvaljujući naporima organizatora te 
brojnih volontera iz svih krajeva Hrvatske 
i Europe, omogućeno je da i drugu godinu 
zaredom Koprivničanci i svi posjetitelji iz 
drugih krajeva uživaju u ljetnoj međun-
arodnoj open-air manifestaciji jazz glaz-
be „Fest Jazza Koprivnica“. Glazbenici iz 
Hrvatske, Slovenije, Nizozemske, Španj-

olske, Portugala, Mađarske, Austrije, 
Španjolske, Brazila i Švedske svojim su 
nastupima pružili mnogobrojnim posje-
titeljima pravu eksploziju vrhunskog jazz 
zvuka. U dva dana ljetnog festivala i skoro 
24 sata neprekidnog programa uživalo 
je oko 3000 posjetitelja. Devet koncer-
ata na glavnoj pozornici u centru grada 
Koprivnice, radionica jazz improvizacije, 
neizostavna festivalska noć uz jam ses-
sion na kojem su sudjelovali i zajedno 
muzicirali glazbenici iz glavnog programa 

privukli su ljubitelje jazz glazbe iz svih 
krajeva Hrvatske, Mađarske i Slovenije.
Na ovogodišnjem su festivalu nastupili 
švedski trubač Lasse Lindgren i njegov 
sastav Big Constellation, Miro Kadoić 
Sextet, Marco Santos, Gradska glazba Sa-
mobor, Zvjezdan Ružić Sextet, Chui, Mar-
kov Brother’s Organ 5 te Limena glazba 
Virje.
- Zadovoljni smo kao organizatori i sret-
ni jer je Koprivnica dva dana živjela jazz 
glazbu. Oborili smo prošlogodišnji broj 
posjetitelja, line up je bio pun pogodak, a 
nasmijana lica u publici nama su najveća 
nagrada i poticaj da idući, treći po redu, 
Fest Jazza bude još veći i bolji - rekli su 
organizatori iz Jazz kluba Koprivnica.
Fest jazza prepoznat je kao jedan od 
značajnijih jazz festivala u Hrvatskoj i 
možda jedan od najvažnijih u kontinental-
nom dijelu Hrvatske. Koprivnica je dobila 
sve pohvale od strane izvođača i publike 
za izuzetnu lokaciju koprivničkog Zrinsk-
og trga, posebnu atmosferu koja je vlada-
la u dane festivala, te odličnu organizaciju 
i gostoprimstvo. 
Organizatori su obećali da će sljedeće go-
dine festival biti još bogatiji i sadržajniji. 
Treće izdanje ove glazbene manifestacije 
održat će se 7. i 8. srpnja 2017. godine.

Fest jazza uvrstio se na 
glazbenu kartu Hrvatske

DRUGO IZDANJE PRIVUKLO 3000 POSJETITELJA

Devet koncerata na glavnoj pozornici u centru grada Koprivnice, radionica jazz improvizacije, 
neizostavna festivalska noć uz jam session na kojem su zajedno muzicirali glazbenici iz glavnog 
programa privukli su ljubitelje jazz glazbe iz svih krajeva Hrvatske, Mađarske i Slovenije

Vrsni glazbenici pripremili su 
dva dana kvalitetnih svirki

Fest Jazza održan je na 
središnjem koprivničkom trgu
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Miroslav i Gordana Evačić 
izdali novi singl ‘Zbog nas’

Miroslav i Gordana Evačić, priznati koprivnički autori i 
multiinstrumentalisti, proteklog su proljeća izdali svoj novi singl 
“Zbog nas”. Singl je donio zaokret u zvuku, a ujedno je i njihovo 
prvo službeno izdanje pod okriljem diskografske kuće Universal 
Music Hrvatska. 
- Pjesma „Zbog nas“ nastala je iz našeg života i novog pristupa u 
glazbi. U glazbenom smislu zaželjeli smo se promjene, novog zvuka, 
drugačijeg stila. Inspiracija za nove pjesme, drugačije od prijašnjih 
Čardaš Blues albuma, postoji već neko vrijeme, kazala je Gordana 
te dodala kako nije bilo lako odabrati kojom će pjesmom iskoračiti u 
novu glazbenu etapu.
Miroslav je istaknuo kako sama pjesma govori o ljubavi. 
- Zvukom i stihovima željeli smo dočarati nježnost, suptilnost, snagu, 
sve što ljubav nosi. Ljubav koja je više od emocije. Ljubav kao ono 
prirodno, tiho, nenametljivo, u sprezi s utrkom s vremenom, obave-
zama, bukom grada… Ljubav kao brižnost, kao postojanje - kazao je 
Miroslav.
Priča Miroslava i Gordane traje već punih dvadeset godina. Brojna 
međunarodna priznanja i nagrade Porin stigli su kroz njihovo 
djelovanje u etno glazbi. Danas se aktivno vraćaju u svijet glazbe i 
predstavljaju novi zvuk, a novu su pjesmu posvetili kćeri Sunčani, ali i 
svoj ostaloj djeci s autizmom i to s jasnim ciljem podizanja svjesnosti 
o potrebama osoba s autizmom. 

POZNATI DUO U NOVOM RUHU

Novu su pjesmu posvetili kćeri Sunčani, 
ali i svoj ostaloj djeci s autizmom i to 
s jasnim ciljem podizanja svjesnosti o 
potrebama osoba s autizmom

Mlada koprivnička glazbenica Romana Pavliša pod umjet-
ničkim je imenom Anna Moor u rujnu izdala svoj prvi samos-
talni singl „Lutak“. Nakon sudjelovanja u trećoj sezoni glazbe-
ne serije Hrvatska traži zvijezdu te dugogodišnjeg glazbenog 
iskustva koje je stekla u bendovima Praline & Fast Food, Frann, 
The Groovebox i  Gelato Sisters, Romana se odlučila predstaviti 
publici samostalnim glazbeno-vizualnim projektom. 
Sudeći prema reakcijama publike i kritike, Koprivnica se opet 
može pohvaliti činjenicom da ponovo iznjedruje originalne i vrlo 
nadahnute glazbenike koji znaju zaintrigirati i iznenaditi publi-
ku.
Autori pjesme „Lutak“ su Marin i Helena Hraščanec, a za cijelu 
produkciju zaslužan je Intek Music, izdavačka i producentska 
kuća sa sjedištem u Koprivnici. Za neobičnu fuziju žanrova i 
poseban instrumentalni prizvuk zaslužni su glazbenici Marin 
Hraščanec, Robin Knežević i Matija Evačić.
Redatelj i snimatelj spota je Dinko Šimac, koji je ujedno i kreator 
vizualnog identiteta Anne Moor. Posebna gošća u videospotu je 
švicarsko-japanska suvremena plesačica Isabel Yuri Shida.  
Anna Moor nedavno se predstavila i zagrebačkoj publici nas-
tupom uživo u Tvornici kulture te trenutno intenzivno radi i pri-
prema pjesme za svoj prvi samostalni album.

MLADA KOPRIVNIČANKA U UZLETU

Romana trenutno 
intenzivno radi i priprema 

pjesme za svoj prvi 
samostalni album

ORIGINALNA ANNA 
MOOR I NJEN LUTAK
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Često znam naletjeti na ljude koji dođu u Koprivnicu pa 
se oduševe ovim malim i simpatičnim gradićem kojeg ja 
osobno ne bih mijenjao ni za sve Amerike ovoga svijeta. 

Gradićem u kojem sam rođen, u kojem živim i u čiji sam društ-
veni prosperitet povremeno i sam djelom uključen.
No često znam naletjeti i na glupave komentare onih koji redo-
vito na svoje pljunu, a tuđe ližu do korijena. To su obično oni koji 
će otići na citybreak u neku europsku metropolu, slučajno se 
naći na nekoj tamošnjoj lokalnoj manifestaciji na kojoj će se pri-
piti muškarci odjeveni u vitezove pošteno izmačevati, na opće 
oduševljenje prisutnih pa tako i njihovo samo. Nakon toga će se 
vratiti doma, uploadati slike na internet i podijeliti ih na društ-
venim mrežama uz stotinu ukrasnih epiteta izazivajući također 
divljenje svojih prijatelja i pratitelja.
Međutim, kada bude primjerice Renesansni festival, neće otići 
prošetati do gradskih bedema jer je to njima glupo i dosadno. I 
pivo je skupo. I ima puno prašine. I glupo je jer je koprivničko. 
Kada bude RockLive festival, neće otići na festival jer je to nji-
ma glupo i dosadno. Ove godine lineup je bezveze i ulaznica je 
preskupa. I pivo je skupo, i ima puno prašine, i glupo je jer je 
koprivničko. Nema veze što bi, da je festival primjerice u Beču, 
platili i trostruko više.
Beč je ipak Beč, kao što je Bratislava ipak Bratislava, koliko 
god ona u suštini bila dosadan grad. I Budimpešta je ipak Bu-
dimpešta. Svi gradovi na kugli zemaljskoj su ipak svi gradovi 
na kugli zemaljskoj, samo Koprivnica nije ipak Koprivnica. Ko-
privnica ima samo mali problem – naša je.
Nikada nisam bio zagovaratelj iskazivanja patriotizma pa ni lo-
kalnog,  kroz mahanje zastavama, konzumiranje proizvoda koji 
su proizvedeni isključivo u sredini u kojoj živiš jer ‘nigde drugde 
na svetu toga nema’, krvoločno navijanje za lokalni nogomet-

ni klub pa čak ni nošenje majica s motivom grba ili grada. Za 
mene su pravi lokal-patrioti oni koji svojim življenjem, djelo-
vanjem ili učenjem drugih aktivno sudjeluju u poboljšanju ili 
održavanju kvalitete života u sredini u kojoj žive.
Ljudi koji su involvirani u društveni život i djelatnosti grada, 
znaju koliko je truda uloženo i vremena potrošeno kako bi se 
kreirali i realizirali svi ti koncerti, festivali, kazališne predstave, 
izložbe i sve ostalo što obogaćuje društveni život grada. A takvih 
je događaja ove godine bilo. Rado bih se osvrnuo na Koprivničko 
ljeto, s obzirom da sam osobno bio uključen u taj projekt par 
mjeseci koliko je on trajao.
Bilo je divno vidjeti kako je centar grada tijekom ljetne žege 
prepun muvinga i kako ljudi sjede na terasama ili šeću s djecom 
pa nerijetko zastanu i poslušaju ono što se događa na pozornici 
pored fontane. 
Da sad ne pričam o krasnim ljudima koji su hodali tom pozor-
nicom te svirali i pjevali bez financijske naknade. Za mene su 
oni veći (lokal) patrioti od svih onih koji zastavom mašu jače 
nego muha svojim krilima kad ide na drek.
Dvomjesečni festival dobre glazbe, sladoleda i klinaca koji trče 
maraton oko pozornice je privukao više tisuća ljudi, a isto je za 
očekivati i kada Koprivnica dobije ‘Zimsku bajku’ ili kako ja to u 
šali volim reći – Zimsko ljeto. Jedva čekam!
Jer našim projektima, događajima i ljudima se moramo više 
veseliti. Naše moramo cijeniti i hvaliti više nego tuđe. S našim 
se iskreno moramo dičiti, naše uzdizati u nebo i naše podržava-
ti. Naše nam uvijek mora biti na prvom mjestu.
Nemojmo dozvoliti da nam Koprivnica i koprivničko bude na pr-
vom mjestu tek kada shvatimo da su svi oni vrijedni ljudi koje je 
gurao čisti entuzijazam odustali od svojih projekata.
Jer onda nećemo imati što staviti na prvo mjesto.

GOST KOLUMNIST: 
BOJAN HORVAT - HORZ, radijski voditelj

KOPRIVNICA IMA 
MALI PROBLEM - 

NAŠA JE

Beč je ipak Beč, kao što je Bratislava ipak Bratislava, koliko god ona u suštini bila 
dosadan grad. I Budimpešta je ipak Budimpešta. Svi gradovi na kugli zemaljskoj 

su ipak svi gradovi na kugli zemaljskoj, samo Koprivnica nije ipak Koprivnica vi
en
na
ci
ty
to
ur
s.c

om
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Početkom rujna Festival izvedbenih umjetnosti i kazališta – 
FIUK doživio je svoje treće izdanje. Festival ugošćuje neza-
visna kazališta i umjetnike, amatere, mlade i neafirmirane 
umjetnike kao i udruge koje se bave nezavisnom kulturom. 
Održan na četiri lokacije na obodu središta grada – u Muzeju 
grada Koprivnice, ispred Osnovne škole Antun Nemčić Gos-
tovinski, u Kulturno kreativnom centru Pixel i Multimedi-
jalnom centru Kugla. I ovogodišnji FIUK objedinio je brojne 
umjetnike, dizajnere, volontere, fotografe i ostale suradnike u 
jedinstveni doživljaj za koprivničku publiku.

U Gradskom parku od 15.do 31. prosinca 
očekuje vas čarobna Koprivnička bajka 
u kojoj će uživati djeca i odrasli. Park će 
krasiti blagdansko uređenje, dvorac Dje-
da Mraza,  klizalište, birana ugostiteljska 
ponuda i kulturno-zabavni programi.
Najveće oduševljene za mališane biti 
će Paviljon koji će biti pretvoren u dvo-
rac Djeda Božićnjaka, tematski uređen i 

prilagođena najmlađima. U dvorcu će se 
svakodnevno održavati radionice koje će 
voditi stručni animatori.
U bajkovitom parku biti će 20-tak kućica 
koje će vas ostaviti bez daha. Unikatne i 
zanimljive suvenire i božićne ukrase pro-
davat će odabrani umjetnici, a moći ćete, 
onako s nogu, uživati i u koprivničkim 
specijalitetima: pogačicama od kopri-

va, zapečenim štruklama, božićnim 
palačinkama, domaćim kobasicama te 
se zagrijati toplom čokoladom, domaćim 
likerima ili kuhanim vinom. 
Kulturno-zabavni program odvijat će se 
u blizini dvorca na bajkovitoj pozornici. 
Program će svojim nastupima obogatiti 
dječje skupine, zborovi, mladi talenti te 
lokalni i gostujući glazbenici.

Forum udruga nezavisne kulture (F.U.N.K.) savez je udruga koje 
trenutno djeluju u području kulture i suvremene umjetnosti. 
FUNK-ovci su i ove godine pružili mogućnost mladim glazbenicima, 
filmašima, fotografima i ostalim kreativcima da svoj rad predstave 
publici i organizirali koncerte, kreativno-edukativne radionice, 
postavili izložbe i ugostili poznate filmske festivale. Od travnja do 
listopada u FUNK-u je stvaran sadržajan umjetnički program za 
populaciju mladih, ali i za široku javnost koja se zainteresirala za 
alternativne, inovativne, netipične i nekonvencionalne oblike um-
jetničkog izražavanja. Održano je i više cjelovečernjih koncerata, a 
po prvi put Koprivnica je ugostila DORF film festival i Tabor film 
festival. FUNK je svoje djelovanje predstavio kroz izložbe, koncerte, 
slušaonice i predavanja na drugom FUNK Dayu.Treće izdanje performansa, 

predstava i koncerata

Približavaju kulturu mladima

FESTIVAL IZVEDBENIH UMJETNOSTI I KAZALIŠTA

UDRUŽENE KOPRIVNIČKE UDRUGE F.U.N.K.

ČAROBNA ZIMA

GRADSKI PARK U PROSINCU ĆE BITI 
PRETVOREN U KOPRIVNIČKU BAJKU

Pavilijon 
će postati 

dvorac Djeda 
Božićnjaka
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U ožujku je u Koprivnici održano finale 
izbora za Miss Koprivničko-križevačke 
županije koji je organizirala mlada po-
duzetnica Iva Horvat. Za najljepšu je 
djevojku žiri sastavljen od osoba iz jav-
nog života izabrao Križevčanku Marinelu 
Miklečić (18). Za prvu pratilju izabrana je 
Koprivničanka Ozana Ružić, dok je druga 
pratilja postala Lana Fabijanec, također 
iz Koprivnice. Svaka od djevojaka na gla-
muroznoj je večeri pistom prošetala čak 
šest puta, svaki put u drugoj odjevnoj 
kombinaciji, pa su tako zablistale u casual 
i večernjem izdanju te vjenčanicama, ali 
pokazale kako i u trapericama odlično iz-
gledaju. Organizatorica Iva Horvat objas-
nila je kako se ocjenjivao hod, stas, osmi-
jeh, izgled i način na koji djevojke osvajaju 
pistu. Ljepota je u svemu tome vrlo važna, 
ali nije presudna. Dodala je kako je mno-
go važniji način na koji se djevojka drži, a 
veliki naglasak stavljen je i na talent.

Mala sportska škola ove sezone slavi 
svoju punoljetnost. Kroz osamnaest go-
dina rada u sportske aktivnosti je uklju-
čeno oko 10.000 koprivničkih mališana 
predškolskog i školskog uzrasta. 
Rad Male sportske škole dijeli se na ne-
koliko vrsta aktivnosti koje se odvijaju tije-
kom školske godine te na sezonske aktiv-
nosti. Tijekom godine djeca su uključena 
u program bazičnog treninga koji se sas-
toji od bazičnih sportova. To su atletika i 
gimnastika te različite igre koje razvijaju 
određene motoričke sposobnosti ovisno 
o dobi djece. Također, djeca mogu birati i 
dodatnu aktivnost u Mini školi nogometa, 

tenisa ili ritmike. U bazične sportove nar-
avno ubrajamo i plivanje koje je predškol-
cima i školarcima dostupno tijekom cijele 
godine na bazenima Cerine kroz aktivnost 
„Igre na vodi“. Djeca u prvoj fazi uče plivati 
i to već sa četiri mjeseca u „Bebama- rib-
ama“, a nakon toga savladavaju plivačke 
tehnike kraul, leđno i prsno uz primjenu 
različitih igara. 
Od sezonskih aktivnosti već dugi niz go-
dina provode se Igre na ledu u kojima 
djeca predškolskog i školskog uzrasta 
uče klizati na glavnom koprivničkom trgu. 
Već trinaestu godinu za redom tijekom 
zimskih praznika organizira se i zimova-

nje djece na slovenskom skijalištu Rogla. 
Tu mali i veliki Koprivničanci uz pomoć 
licenciranih učitelja svladavaju skijanje i 
bordanje.
Srž Male sportske škole čine ljudi. Tije-
kom godina razvijala se je pozitivna sin-
ergija između djece, roditelja i trenera. 
Roditelji su prepoznali ovakav način rada 
s djecom kao izvrsno iskustvo prvenstve-
no zbog toga što s njima radi stručni tim 
sastavljen od diplomiranih kineziologa 
i diplomiranih odgajateljica. Oni svojim 
vedrim pristupom i svakodnevnim zalag-
anjem nastoje djeci približiti svaku sport-
sku aktivnost.

Žiri odabrao miss županije

Mala sportska škola proslavila punoljetnost

GLAMUR I LJEPOTA

ŠIROK SPEKTAR SPORTOVA ZA NAJMLAĐE

Finalistice županijskog izbora za miss

Treneri i mališani Male sportske Škole
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U organizaciji Župe bl. Alojzija Stepinca krajem svibnja, na 
blagdan Tijelova, na središnjem je gradskom trgu održan 
drugi po redu koncert popularne duhovne glazbe. Idejni 
začetnik ovog događanja je župnik Krunoslav Pačalat koji 
je poslušao poziv pape Franje „Izađite na ulice“.
Koncert su svojim nastupom otvorili mladi domaćini, zbor 
Stepinčeva mladež pod vodstvom Diane Hunjadi. U prvom 
dijelu koncerta nastupilo je sedam zborova s lokalnog 
područja. U drugom dijelu koncerta uslijedile su izvedbe 
izvođača s CRO SACRO scene. Posebna gošća koncerta 
bila je časna sestra Dijana Lončarek, koja je svojim iznim-
nim svjedočanstvom privukla publiku bliže pozornici te 
oduševila sve prisutne svojim izvedbama i imitacijama 
popularnih hitova u duhovnoj priči o svome pozivu.  
Nakon koncerta svi izvođači okupili su se u Pastoralnom 
centru Župe gdje je nastavljeno druženje.

Udruga mladih Koprivnice, u suradnji s 
Volonterskim centrom Koprivnice, organi-
zirala je dodjelu nagrade za najvolontere u 
prošloj godini. Kandidate su mogle pred-
ložiti udruge. Nagrade, koje je izradio ko-
privnički kipar Dragutin Ciglar, dijelile su 
se u tri kategorije: Zlatni vol za volontere 
starije od 29 godina, Zlatni volek za volo-
ntere mlađe od 29 godina te Zlatno krdo 
za manifestaciju provedenu od strane 
volontera. Pobjednici su izabrani glaso-
vima mnogobrojne publike u Domu mla-
dih. Nagradu Zlatni vol osvojio je volonter 
Udruge osoba s invaliditetom Bolje sutra 
Robert Šarec, no on zbog obveza nije bio u 

prilici preuzeti nagradu, pa je to u njegovo 
ime učinila predsjednica Udruge Marija 
Mraz. Volonterka Udruge za pomoć oso-
bama s intelektualnim teškoćama Lati-
ce Petra Šarko proglašena je najboljom 

mladom volonterkom i dobitnicom Zlat-
nog voleka. Udruga Bo lje sutra dobila je i 
nagradu Zlatno krdo za akciju I ja sam za 
ples. Svi nominirani dobili su priznanja, a 
posebna priznanja uručena su Vjekoslavi 
Winter iz Udruge žena Goričko srce za vo-
lontiranje u 93. godini života te Gradskom 
društvu Crvenog križa čije je priznanje 
za koordinaciju volontera za vrijeme izb-
jegličke krize preuzela ravnateljica Adela 
Sočev. 
Nagrade su uručivali predsjednik Udruge 
mladih Koprivnice Gordan Knežević i 
voditelj Volonterskog centra Ivan Funtek, 
a učenici Umjetničke škole Fortunat Pin-
tarić priredili su prigodan glazbeni pro-
gram.

Oduševio koncert 
duhovne glazbe

Izabrani najbolji koprivnički volonteri

NA GRADSKOM TRGU

POKAZALI VELIKO SRCE

Nagradu Zlatni vol osvojio je 
Robert Šarec, Petra Šarko Zlatnog 
voleka, Udruga Bolje sutra 
dobila je Zlatno krdo, a posebna 
priznanja uručena su Vjekoslavi 
Winter i Crvenom križu

Koprivnica je dobila Volonterski centar
Lokalni volonterski centar od ožujka 
ove godine djeluje u uredu smještenom 
u Domu mladih. Otvoren je svakog 
utorka i četvrtka od 17 do 19h. Organi-
zirao je nekoliko akcija u sklopu nacio-
nalne kampanje  Hrvatska volontira, 
kroz koju je uređivano dječje igralište 
i klupe u parku, Dane otvorenih vrata 

udruga te predstavljanja rada Centra. 
Valja i napomenuti da će nakon pro-
ljetos organizirane dodjele lokalnih 
volonterskih nagrada Zlatni vol u 
suradnji s Udrugom UMKO, početkom 
nadolazeće godine Volonterski centar 
po prvi put samostalno organizirati 
navedeni događaj.

Dobitnici ovogodišnjih volonterskih nagrada

Okupljeni su uživali u popularnoj duhovnoj glazbi

KOPRIVNIČKI GODIŠNJAK_2016  |  109



Prošlogodišnjih 26.000 gledatelja ove 
godine se povećalo na više od 28.000 
procijenjenih gledatelja i time naše kino 
po rezultatima i po programima i dalje 

zadržava poziciju najboljeg kina u neza-
visnoj mreži. Uz programsku kvalitetu i 
raznolikost, naše kino iznimno utječe na 
politiku cijele Kino mreže vlastitim prim-

jerima dobre programske i marketinške 
prakse. Velika posjećenost kina rezultat je 
stalne brige o programskoj raznolikosti i 
zadovoljavanju svih ukusa kino gledatelja. 

Glazbeno-scenska djelatnost i dalje je 
u fokusu interesa građana Koprivnice. 
Pučko otvoreno učilište uložilo je velike 
napore da se, uz racionalno korištenje 

proračunskih sredstava, postigne opti-
malna programska raznolikost. Istovre-
meno, u drugom dijelu godine, Domoljub 
dobiva prvi put od svog postanka klimati-

zirane uvjete u dvorani i potpunu obnovu 
grijanja pa će građani već od 1.studenog 
moći uživati u kvalitetnijim uvjetima za 
praćenje programa. Ukupna investicija 
obnove grijanja i postave klime iznosi oko 
700.000 kuna, od čega je udio Ministarstva 
kulture pola milijuna kuna.

Rekordnih 28.000 gledatelja na projekcijama

U dvorani obnovljeni klima i grijanje

KINO VELEBIT

DOMOLJUB

Ukupna investicija obnove grijanja i postave klime iznosi oko 
700.000 kn, od čega je udio Ministarstva kulture 500.000 kn

Dvorana Domoljub poprište je 
brojnih programa i događanja

Koprivničanci u svom kinu mogu 
gledati aktualne svjetske hitove
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Ludens je u sezonu 2015./2016. ušao 
novom predstavom „Nas dva i ja“ nas-
talom u koprodukciji sa zagrebačkim 
Teatrom Exit. Predstava „Nas dva i ja“, 
inspirirana jednim crtanim filmom, 
autorski je projekt Saše Anočića nastao 
na temelju glumačkih improvizacija, ali 
i na temelju prijateljstva između Bibice 
i Bobice kojem je autor svjedočio pred 
15-ak godina. Naime, baš kao i Bibica 
i Bobica, u predstavi se susrećemo s 
Marijom Šarlotom i Idrizijem Aljbanijem 
koji svoje prijateljstvo počinju graditi 
sasvim slučajno, ali iz potrebe. Dvoje 
vrlo otuđenih i različitih ljudi s lakoćom 
premošćuju sve razdaljine koje ih dijele. 
U predstavi igraju Ivana Rushaidat, Živko 
Anočić, sam autor i redatelj predstave, 
Saša Anočić te Matija Antolić. 

Ludens je u ovoj sezoni vratio na 
repertoar dva važna naslova, predstave 
„Kazalište – što, kako i zašto uopće?“  te 
predstavu nastalu prema nagrađivanom 
tekst Tene Štivičić „Nemreš pobjeć od 
nedjelje“. 
U 2016. godini održan je i sedmi 
Vikend amaterskog kazališta, s čak 
četiri predstave iz produkcije Dramskog 
studija Ludens teatra te šesto Ljeto u 
Ludensu – mala scena smijeha s čak 
pet predstava svake srpanjske subote. 
Devet predstava koje smo doveli na 
koprivničke daske gledalo je oko 3000 
gledatelja, a odličan odaziv publike nije 
zabilježen samo u Koprivnici već i izvan 
nje. Sezona 2015/2016. zaključena je 
nagradom za najbolju žensku ulogu 
„Osmijeh Biokova“ za Veru Zimu i „Žene 

ODUŠEVILI NOVA PREDSTAVA, 
VIKEND AMATERSKOG 
KAZALIŠTA I LJETO U LUDENSU
Do kraja godine, Ludens očekuju pripreme za novu premijeru 
koja će ponovo nastati u koprodukciji s Teatrom Exit te još dvije 
gostujuće predstave u koprivničkom Domu mladih

u crvenom“ na Makarskom kulturnom 
ljetu.  
Rujan 2016. označio je početak jubilarne 
desete sezone Ludens teatra koja je 
otvorena predstavom „Miris lovine“ ka-
zališta Moruzgva, dok je u listopadu gos-
tovala predstava sarajevskog Altteatra 
„Dame biraju“. Do kraja godine, Ludens 
očekuju pripreme za novu premijeru 
koja će ponovo nastati u koprodukciji s 
Teatrom Exit te još dvije gostujuće pred-
stave u koprivničkom Domu mladih.

Kazališna sezona počela 
je novom predstavom 

NAS DVA I JA

ludens teatar
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Do kraja godine, Ludens očekuju pripreme za novu premijeru 
koja će ponovo nastati u koprodukciji s Teatrom Exit te još dvije 
gostujuće predstave u koprivničkom Domu mladih

Koprivničanci u 
svom gradu imaju 

prilike gledati 
vrhunske glumce
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